
PODZIM 2014 / JARO 2015

C
EN

ÍK
 S

A
D

EB
N

ÍH
O

 M
A

TE
R

IÁ
LU

pl
at

ný
 o

d 
1.

 9
. 2

01
4



JMENNÝ REJSTŘÍK

Vysvětlivky: VS – dřeviny vhodné na plantáže vánočních stromků

Latinské názvy: str.:

Abies alba (VS) 8, 38
Abies balsamea (VS) 38
Abies bornmulleriana (VS) 38
Abies concolor (VS) 38
Abies concolor var. glauca (VS) 38
Abies fraseri (VS) 38
Abies grandis (VS) 14
Abies koreana (VS) 39
Abies lasiocarpa var. arizonica (VS) 39
Abies nordmanniana (VS) 39
Abies procera (VS) 39
Acer campestre 33
Acer platanoides 24
Acer pseudoplatanus 24
Aesculus hippocastanum 42
Alnus glutinosa 28
Alnus incana 36
Alnus viridis 37
Aronia melanocarpa 42
Berberis juliane 43
Berberis thunbergii 43
Berberis thunbergii Atropurpurea 43
Betula pendula 32
Betula pubescens 32
Carpinus betulus 20
Castanea sativa 36
Catalpa bignonioides 43
Cedrus atlantica 39
Cedrus deodara 39
Cedrus libani 39
Cornus alba 43
Cornus sanguinea 43
Cornus stolonifera 43
Corylus avellana 43
Cotoneaster dielsianus 43
Cotoneaster horizontalis 43
Cotoneaster lacteus 43
Crataegus monogyna 44
Cryptomeria japonica 39
Cytisus scoparius 44
Euonymus europaeus 44
Fagus sylvatica 16
Fagus sylvatica f. purpurea 44
Fraxinus americana 33
Fraxinus excelsior 22
Ginkgo biloba 40
Hippophae rhamnoides 44
Chaenomeles speciosa 44
Juglans nigra 37
Juglans regia 44
Laburnum anagyroides 44
Larix decidua 10
Ligustrum vulgare 44
Ligustrum vulgare Atrovirens 45
Liquidambar styraciflua 45
Malus sylvestris 33
Metasequoia glyptostroboides 40
Physocarpus opulifolius Diabolo 45
Physocarpus opulifolius Luteus 45
Picea abies 6
Picea engelmannii 40
Picea glauca var. densata 40
Picea omorika (VS) 40
Picea pungens f. glauca (VS) 40
Pinus jeffreyi 40
Pinus mugo 40

Pinus mugo ssp. pumilio 41
Pinus nigra (VS) 14
Pinus ponderosa 41
Pinus rotundata 41
Pinus strobus 41
Pinus sylvestris 4
Populus tremula 37
Prunus avium 30
Prunus cerasifera 45
Prunus laurocerasus 45
Prunus padus 45
Prunus spinosa 45
Pseudotsuga menziesii 12
Pseudotsuga menziesii var. glauca 41
Pyrus pyraster 33
Quercus cerris 32
Quercus palustris 46
Quercus petraea 18
Quercus robur 18
Quercus rubra 32
Rhododendron x hybridum 46
Ribes alpinum 46
Robinia pseudoacacia 46
Rosa canina 46
Rosa rugosa 46
Salix alba 46
Salix caprea 46
Salix fragilis 46
Salix purpurea 46
Salix viminalis 46
Sambucus nigra 46
Sequoiadendron giganteum 41
Sorbus aria 47
Sorbus aucuparia 34
Sorbus domestica 34
Sorbus torminalis 34
Spiraea douglasii 47
Spiraea japonica 47
Spiraea japonica Little Princess 47
Spiraea x bumalda 47
Spiraea x vanhouttei 47
Symphoricarpus albus 47
Tamarix tetranda 47
Taxodium distichum 41
Taxus baccata 41
Thuja occidentalis 41
Thuja occidentalis Malonyana 42
Thuja occidentalis Smaragd 42
Thuja orientalis 42
Thuja plicata 42
Tilia cordata 26
Tilia platyphyllos 36
Tsuga canadensis 42
Tsuga heterophylla 42
Ulmus glabra 35
Ulmus laevis 35
Ulmus minor 34
Viburnum lantana 47

České názvy: str.:

Ambroň západní 45
Bez černý 46
Bobkovišeň lékařská 45
Borovice blatka 41
Borovice černá (VS) 14
Borovice Jeffreyova 40
Borovice kleč 40
Borovice kleč ssp. pumilio 41
Borovice lesní 4
Borovice těžká 41
Borovice vejmutovka 41
Brslen evropský 44
Bříza bělokorá 32
Bříza pýřitá 32
Buk lesní 16
Buk lesní f. purpurea 44
Cedr atlaský 39
Cedr himalájský 39
Cedr libanonský 39
Douglaska tisolistá 12
Douglaska tisolistá var. glauca 41
Dřišťál Juliin 43
Dřišťál Thunbergův 43
Dřišťál Thunbergův Atropurpurea 43
Dub bahenní 46
Dub cer 32
Dub červený 32
Dub letní 18
Dub zimní 18
Habr obecný 20
Hloh jednosemenný 44
Hrušeň planá 33
Jabloň lesní 33
Janovec metlatý 44
Jasan americký 33
Jasan ztepilý 22
Javor babyka 33
Javor klen 24
Javor mléč 24
Jedle balzámová (VS) 38
Jedle bělokorá (VS) 8, 38
Jedle Bornmullerova (VS) 38
Jedle Fraserova (VS) 38
Jedle kavkazská (VS) 39
Jedle korejská (VS) 39
Jedle obrovská (VS) 14
Jedle ojíněná (VS) 38
Jedle ojíněná var. glauca (VS) 38
Jedle subalpinská (VS) 39
Jedle vznešená (VS) 39
Jedlovec kanadský 42
Jedlovec různolistý 42
Jeřáb břek 34
Jeřáb muk 47
Jeřáb oskeruše 34
Jeřáb ptačí 34
Jilm habrolistý 34
Jilm horský 35
Jilm vaz 35
Jinan dvoulaločný 40
Jírovec maďal 42
Kalina tušalaj 47
Kaštanovník jedlý 36
Katalpa trubačovitá 43
Kdoulovec ozdobný 44
Kryptomérie japonská 39

Lípa malolistá 26
Lípa velkolistá 36
Líska obecná 43
Meruzalka alpská 46
Metasekvoje čínská 40
Modřín opadavý 10
Myrobalán třešňový 45
Olše lepkavá 28
Olše šedá 36
Olše zelená 37
Ořešák černý 37
Ořešák královský 44
Pámelník bílý 47
Pěnišník křížený 46
Ptačí zob obecný 44
Ptačí zob obecný Atrovirens 45
Rakytník řešetlákový 44
Růže svraskalá 46
Růže šípková 46
Sekvojovec obrovský 41
Skalník Dielsiův 43
Skalník mléčný 43
Skalník vodorovný 43
Smrk Engelmannův 40
Smrk Pančičův (VS) 40
Smrk pichlavý f. glauca (VS) 40
Smrk sivý var. densata 40
Smrk ztepilý 6
Střemcha obecná 45
Svída bílá 43
Svída krvavá 43
Svída výběžkatá 43
Štědřenec odvislý 44
Tamaryšek čtyřmužný 47
Tavola kalinolistá 45
Tavola kalinolistá Luteus 45
Tavolník Douglasův 47
Tavolník japonský 47
Tavolník japonský Little Princess 47
Tavolník nízký 47
Tavolník van Houtteův 47
Temnoplodec černoplodý 42
Tis červený 41
Tisovec dvouřadý 41
Topol osika 37
Trnka obecná 45
Trnovník akát 46
Třešeň ptačí 30
Vrba bílá 46
Vrba jíva 46
Vrba košařská 46
Vrba křehká 46
Vrba nachová 46
Zerav řasnatý 42
Zerav východní 42
Zerav západní 41
Zerav západní Malonyana 42
Zerav západní Smaragd 42

str.: str.:

  Titulní strana: Jeřáb břek (Sorbus torminalis)2



VYSVĚTLIVKY
Typ sadby:
Semenáček
– rostlina vyrostlá ze semene, u  níž v  průběhu pěstování nebyl 

upravován kořenový systém

Poloodrostek 
– rostlina vypěstovaná ze sazenice s 2x upravovaným kořenovým 

systémem a nadzemní částí od 51 do 120 cm

Sazenice 
– rostlina u níž byl kořenový systém upravován školkováním, pod-

řezáváním, přesazením apod. s výškou nadzemní části do 70 cm

Odrostek 
– rostlina vypěstovaná ze sazenice s min. 2 x upravovaným kořeno-

vým systémem a nadzemní částí od 121 cm

Technologie:
Prost, semenáč 
– prostokořenná sadba, u níž nebyl upravován kořenový systém

QP 0,33–0,5 l 
– krytokořenná sadba pěstovaná technologií „na vzduchovém pol-

štáři“ v sadbovačích Quick Pot o objemech buněk 330–500 cm3

Prost, podřez 
– prostokořenná sadba, u níž byl kořenový systém upravován pod-

řezáváním

BM 1,6 l
– krytokořenná sadba pěstovaná technologií „na vzduchovém polštá-

ři“ v sadbovačích Bowmont nebo Quick Pot 1,6 o objemech buněk 
1600–1800 cm3

Prost, školk. 
– prostokořenná sadba, u níž byl kořenový systém upravován škol-

kováním

Ko 1,5–20 l 
– krytokořenná sadba pěstovaná v plastových kontejnerech s uve-

dením objemu v litrech

QP, ROOT 
– krytokořenná sadba pěstovaná technologií „na vzduchovém polštá-

ři“ v sadbovačích Quick Pot o objemech buněk 200–300 cm3 nebo 
v sadbovačích ROOTRAINERS o objemech buněk 100–300 cm3

H 0,5–1 l 
– krytokořenná sadba pěstovaná v plastových hrncích s uvedením 

objemu v litrech

Krček: Středisko:
Minimální tloušťka kořenového krčku v mm. Měří se v místě styku 
s půdou, kde kořen přechází v nadzemní část.

Hospodářské středisko, ze kterého bude sadba expedována
310 – stř. Dolní Jelení 
320 – stř. Albrechtice nad Orlicí
330 – stř. Řečany nad Labem
340 – stř. Kladruby nad Labem
350 – stř. Řečany nad Labem – obalovaná sadba
370 – stř. Františkovy Lázně
390 – stř. Brandýs nad Labem

Výšková třída / Velikost:
Rozpětí výšky nadzemní části sadebního materiálu v cm. U okras-
ných pokryvných druhů jde o šířku v cm.

Cena: Lesní sadba:
Uvedené ceny jsou bez DPH 15 % (sazeče bez DPH 21%). Pro druhy 
dřevin, technologie a velikosti, které do ceníku nebyly zahrnuty, pla-
tí ceny smluvní. Ceny jsou rozděleny u lesních dřevin do 3 cenových 
úrovní dle odebíraného množství, u okrasných dřevin do 2 úrovní. 
Ceny jednotlivých položek se při odběru sadebního materiálu řídí 
dle cen sazenic v té technologii, ve které po sečtení všech položek 
(v dané technologii) dosáhly sazenice nejlepší ceny.
U krytokořenných sazenic (technologie QP, ROOT) jsou ceny rozdě-
leny na podzimní a jarní. V případě, že objednávku na jaro  zákaz-
ník uhradí do konce roku 2014, budou mu účtovány podzimní ceny 
(v případě úhrady celé částky).

Sadební materiál pro lesnické účely dodáváme s dokladem o pů-
vodu (průvodní list, list o původu). Informaci o přírodních lesních 
oblastech (PLO) a lesních vegetačních stupních (LVS), do kterých 
sadbu potřebujete, je nutné nám sdělit již v objednávce.  Sadební 
materiál rozepište přesně dle PLO a LVS, do kterých jej budete sá-
zet. Lesní dřeviny, které máme pouze bez dokladu o původu, jsou 
v ceníku označeny.

Prodejní doba: SLEVY:
Po – Pá 7.00 – 14.30 h
So 7.00 – 12.00 h po předchozí tel. domluvě

Prodej sazenic objednaných dle našich obchodních podmínek.

Platba nebo záloha předem = sleva 2 %
Platba v hotovosti = sleva 1 %

Tyto slevy se nevztahují na zákazníky, kteří odebírají sadební  
materiál pouze dle cenové úrovně I. (nejmenší množství).

Podrobnosti o námi používaných technologiích, informace o našich střediscích, bohatou fotogalerii, ceníky a objednávkový formulář ke stažení, a také aktuality, histo-
rické fotografie a poradenství naleznete na www.lesoskolky.cz.

3



Bo
ro

vi
ce

 le
sn

í 
LESNÍ SADBA aktualizováno 1. 8. 2014

Zk
ra

tk
a 

d
ře

vi
n

y

Typ sadby Technologie Krček
Výšková

třída

Cena/ks
Počet kusů 
v 1 balení

Pozn.
kat. I kat. II kat. III

JEHLIČNANY

Borovice lesní (Pinus sylvestris)

BO semenáč prost, semenáč 3 10–14 2,90 Kč 2,40 Kč 2,20 Kč 100

BO semenáč prost, semenáč 4 15–25 3,50 Kč 3,00 Kč 2,70 Kč 100

BO sazenice prost, podřez 4 15–25 3,80 Kč 3,20 Kč 2,90 Kč 50

BO sazenice prost, podřez 5 26–35 4,40 Kč 3,70 Kč 3,40 Kč 50

BO sazenice prost, podřez 6 36–50 5,10 Kč 4,30 Kč 3,90 Kč 50

BO sazenice prost, školk. 4 15–25 5,10 Kč 4,30 Kč 3,90 Kč 50

BO sazenice prost, školk. 5 26–35 5,70 Kč 4,80 Kč 4,40 Kč 50

BO sazenice prost, školk. 6 36–50 6,40 Kč 5,40 Kč 4,90 Kč 50

BO sazenice QP, ROOT 4 15–25 8,50 Kč 7,20 Kč 6,50 Kč 15 cena podzim 2014

BO sazenice QP, ROOT 5 26–35 9,80 Kč 8,30 Kč 7,50 Kč 15 cena podzim 2014

BO sazenice QP, ROOT 6 36–50 11,10 Kč 9,40 Kč 8,50 Kč 15 cena podzim 2014

BO sazenice QP, ROOT 4 15–25 9,10 Kč 7,70 Kč 7,00 Kč 15 cena jaro 2015

BO sazenice QP, ROOT 5 26–35 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 15 cena jaro 2015

BO sazenice QP, ROOT 6 36–50 11,70 Kč 9,90 Kč 9,00 Kč 15 cena jaro 2015

BO sazenice Ko 2 l 5 26–35 32,50 Kč 27,50 Kč 25,00 Kč 1

BO sazenice Ko 3-5 l 6 36–50 52,00 Kč 44,00 Kč 40,00 Kč 1

BO poloodrostek Ko 3-5 l 7 51–80 65,00 Kč 55,00 Kč 50,00 Kč 1

BO poloodrostek Ko 3-5 l 8 81–120 78,00 Kč 66,00 Kč 60,00 Kč 1

Popis:

Strom většinou středních rozměrů, zřídka dorůstající výšky 45 m s průměrem kmene do 100 cm. Borovice má kůlový kořen, netrpí vývraty.

Na bažinatých půdách je však zakořeněna mělce. Má křehké dřevo, pod tíhou sněhu a námrazy dochází často k vrcholovým zlomům. Je 
naprosto mrazuvzdorná, netrpí pozdními ani ranými mrazíky. Patří mezi světlomilné dřeviny, v zápoji rychle ztrácí spodní větve. Ideální jsou 
hluboká, lehká písčitohlinitá, mírně vlhká, kyselá stanoviště.

Dokáže krýt potřebu vody z mnohem větší hloubky než jiné dřeviny, vyskytuje se proto na stanovištích extrémně suchých, ale také 
na podmáčených. Borovice vyklíčí i ve štěrbinách holých skal. Roste s úspěchem na chudých suchých píscích, dunách, vátých píscích, 
na štěrku, na kamenitých sutích jakož i podmáčených půdách a na rašelinných podkladech. Vysazená na hlubší živné půdě dosahuje 
velkých rozměrů. V  přírodě je ovšem vytlačována z  příznivějších stanovišť dřevinami, 
které snášejí stín. 

Je nenáročná na klimatické podmínky – roste úspěšně v klimaticky velmi rozdílných pod-
mínkách, od nejnižších poloh – doubrav (1. LVS) až po bukové smrčiny (7. LVS), tj. cca 
do 1000–1100 m n.m. Není příliš vhodná k použití v prostředí větších měst a průmyslo-
vých oblastí.

Borovice je druhým lesnicky nejvýznamnějším jehličnanem po smrku.

Cenové kategorie:
prostokořenná sadba obalovaná sadba (QP, ROOT) sadba v Ko a BM

kat. I 1–999 ks kat. I 1–999 ks kat. I 1–49 ks

kat. II 1.000–49.999 ks kat. II 1.000–9.999 ks kat. II 50–499 ks

kat. III 50.000 a více kat. III 10.000 a více kat. III 500 a více

Prostokořenná borovice a borovice v QP jsou na jaře ošetřeny proti klikorohu – ošetření proti kli-
korohu je zahrnuto v ceně sazenic. Účinnost ošetření proti klikorohu u borovice garantujeme do 
20. dubna 2015. U prostokořenné borovice a borovice v QP je ošetřen kořenový systém proti ztrátě 
vlhkosti – zahrnuto v ceně sazenic. 

Nabídka je platná do vyprodání zásob. Průběžně aktualizovanou nabídku naleznete na www.lesoskolky.cz. Uvedené ceny nezahrnují DPH.  
LESOŠKOLKY s.r.o. si vyhrazuje právo na případné změny cen.
Expedujeme pouze celá balení. Počty kusů v jednom balení jsou uvedeny v cenové tabulce ve sloupci „Počet kusů v 1 balení“
Sadební materiál je tříděn v souladu s platnou legislativou a normami (ČSN 482115) pro jednotlivé technologie a druhy dřevin – viz tabulka „Rozměry standardního sadebního 
materiálu lesních dřevin“ v ceníku na straně 54. Třídění může být dle požadavku odběratele prováděno odlišně, za což bude dodavatelem účtován příplatek.

4



Borovice lesní

5



Sm
rk

 z
te

p
ilý

LESNÍ SADBA aktualizováno 1. 8. 2014
Zk

ra
tk

a 
d

ře
vi

n
y

Typ sadby Technologie Krček
Výšková

třída

Cena/ks
Počet kusů 
v 1 balení

Pozn.
kat. I kat. II kat. III

JEHLIČNANY

Smrk ztepilý (Picea abies)

SM sazenice prost, školk. 4 15–25 4,60 Kč 3,90 Kč 3,50 Kč 25

SM sazenice prost, školk. 5 26–35 8,10 Kč 6,80 Kč 6,20 Kč 25

SM sazenice prost, školk. 6 36–50 9,00 Kč 7,60 Kč 6,90 Kč 25

SM sazenice prost, školk. 7 51–70 9,00 Kč 7,60 Kč 6,90 Kč 25

SM poloodrostek prost, školk. 8 51–80 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 25

SM sazenice QP, ROOT 5 26–35 10,70 Kč 9,00 Kč 8,20 Kč 15 cena podzim 2014

SM sazenice QP, ROOT 6 36–50 11,60 Kč 9,80 Kč 8,90 Kč 15 cena podzim 2014

SM sazenice QP, ROOT 7 51–70 12,20 Kč 10,30 Kč 9,40 Kč 15 cena podzim 2014

SM sazenice QP, ROOT 5 26–35 11,10 Kč 9,40 Kč 8,50 Kč 15 cena jaro 2015

SM sazenice QP, ROOT 6 36–50 12,00 Kč 10,10 Kč 9,20 Kč 15 cena jaro 2015

SM sazenice QP, ROOT 7 51–70 12,60 Kč 10,70 Kč 9,70 Kč 15 cena jaro 2015

SM sazenice Ko 2 l 5 26–35 32,50 Kč 27,50 Kč 25,00 Kč 1

SM poloodrostek Ko 3-5 l 8 51–80 52,00 Kč 44,00 Kč 40,00 Kč 1

SM poloodrostek Ko 3-5 l 10 81–120 65,00 Kč 55,00 Kč 50,00 Kč 1

Popis:

Strom velkých rozměrů s průběžným, přímým kmenem a pravidelným přeslenitým vět-
vením. Dosahuje stáří až 650 let, výšky kolem 50 m a průměru kmene až 1,5 m. Kořenový 
systém je rozvinut do plochy, bývá proto v půdě slabě zakotven a snadno dochází k vý-
vratům.

Smrk je světlomilná dřevina, snášející v mládí zástin, takže snadno vniká do porostů ji-
ných dřevin a postupně zaujímá jejich místo. Poněvadž má povrchovou kořenovou sou-
stavu, je smrk značně náročný na půdní vlhkost. Při dostatečné vlhkosti osídluje i docela 
mělké půdy, kryté trochou humusu, na  horní hranici lesa. Snese dobře nadbytečnou 
vlhkost a vydrží i stagnující vodu bažin a rašelinišť. Na půdu a geologické podloží nemá 
smrk velké nároky, stejně tak není náročný na klima. 

Citlivější je k vysokým teplotám a nesnáší nízkou relativní vlhkost vzduchu. Je málo odol-
ný vůči působení větru, následkem bývají vývraty, poškozován bývá i sněhem a námra-
zou. Smrk je citlivý na znečištění ovzduší a nehodí se do měst a průmyslových oblastí. 
Smrk se vyskytuje od 3. do 8. LVS. Přirozeně se vyskytuje až od jedlových bučin (5. LVS). 
K hlavním porostotvorným dřevinám smrk patří od smrkových bučin (6. LVS výše). 

Dominantní dřevinou se stává až od bukových smrčin (7. LVS výše).

Cenové kategorie:
prostokořenná sadba obalovaná sadba (QP, ROOT) sadba v Ko a BM

kat. I 1–999 ks kat. I 1–999 ks kat. I 1–49 ks

kat. II 1.000–49.999 ks kat. II 1.000–9.999 ks kat. II 50–499 ks

kat. III 50.000 a více kat. III 10.000 a více kat. III 500 a více

Prostokořenný smrk a smrk v QP jsou na jaře ošetřeny proti klikorohu – ošetření proti klikorohu je zahrnuto v ceně sazenic.                    
Účinnost ošetření proti klikorohu u smrku garantujeme do konce dubna 2015.                   

Nabídka je platná do vyprodání zásob. Průběžně aktualizovanou nabídku naleznete na www.lesoskolky.cz. Uvedené ceny nezahrnují DPH.
LESOŠKOLKY s.r.o. si vyhrazuje právo na případné změny cen.
Expedujeme pouze celá balení. Počty kusů v jednom balení jsou uvedeny v cenové tabulce ve sloupci „Počet kusů v 1 balení“
Sadební materiál je tříděn v souladu s platnou legislativou a normami (ČSN 482115) pro jednotlivé technologie a druhy dřevin – viz tabulka „Rozměry standardního sadebního 
materiálu lesních dřevin“ v ceníku na straně 54. Třídění může být dle požadavku odběratele prováděno odlišně, za což bude dodavatelem účtován příplatek.

6



Smrk ztepilý

7



Je
d

le
 b

ěl
ok

or
á

LESNÍ SADBA aktualizováno 1. 8. 2014
Zk

ra
tk

a 
d

ře
vi

n
y

Typ sadby Technologie Krček
Výšková

třída

Cena/ks
Počet kusů 
v 1 balení

Pozn.
kat. I kat. II kat. III

JEHLIČNANY

Jedle bělokorá (Abies alba)

JD sazenice prost, školk. 5 15–25 7,40 Kč 6,30 Kč 5,70 Kč 25

JD sazenice prost, školk. 6 26–35 9,40 Kč 7,90 Kč 7,20 Kč 25

JD sazenice prost, školk. 7 36–50 10,30 Kč 8,70 Kč 7,90 Kč 25

JD poloodrostek prost, školk. 8 51–80 11,60 Kč 9,80 Kč 8,90 Kč 25

JD sazenice QP, ROOT 5 15–25 13,00 Kč 11,00 Kč 10,00 Kč 15 cena podzim 2014

JD sazenice QP, ROOT 6 26–35 15,60 Kč 13,20 Kč 12,00 Kč 15 cena podzim 2014

JD sazenice QP, ROOT 7 36–50 18,20 Kč 15,40 Kč 14,00 Kč 15 cena podzim 2014

JD sazenice QP, ROOT 5 15–25 14,30 Kč 12,10 Kč 11,00 Kč 15 cena jaro 2015

JD sazenice QP, ROOT 6 26–35 16,90 Kč 14,30 Kč 13,00 Kč 15 cena jaro 2015

JD sazenice QP, ROOT 7 36–50 19,50 Kč 16,50 Kč 15,00 Kč 15 cena jaro 2015

JD sazenice BM 1,6 l 7 36–50 52,00 Kč 44,00 Kč 40,00 Kč 2

JD poloodrostek BM 1,6 l 8 51–80 65,00 Kč 55,00 Kč 50,00 Kč 2

JD sazenice Ko 2 l 6 26–35 26,00 Kč 22,00 Kč 20,00 Kč 1

JD sazenice Ko 2 l 7 36–50 39,00 Kč 33,00 Kč 30,00 Kč 1

JD sazenice Ko 3-5 l 7 36–50 65,00 Kč 55,00 Kč 50,00 Kč 1

JD poloodrostek Ko 3-5 l 8 51–80 78,00 Kč 66,00 Kč 60,00 Kč 1

JD poloodrostek Ko 3-5 l 9 81–120 91,00 Kč 77,00 Kč 70,00 Kč 1

Popis:

Strom velkých rozměrů, s průběžným přímým kmenem a pravidelným přeslenitým větve-
ním. Jedle dosahuje stáří až 500 let, dorůstá výšky 55-60 m s průměrem kmene přes 2 m.

Jedle snese dlouhotrvající hluboký stín. Má značné nároky na vláhu a její rozložení bě-
hem roku. Neroste na suchých stanovištích. Vyžaduje stejnoměrnou, přiměřenou půdní 
vlhkost po celou vegetační dobu, snese i podmáčené půdy. Má vyšší nároky na obsah 
živin v půdě než smrk a vyžaduje také půdy hlubší. Nejlépe se jí daří na hlubokých čer-
stvých půdách. 

Jedle je dřevinou oceánického klimatu s mírnými zimami. V oblastech s  teplejším kli-
matem je vázána na hory. Špatně snáší silné zimní mrazy. Jedle bělokorá je evropská 
dřevina s poměrně malým rozšířením. U nás roste ve všech okrajových i vnitrozemských 
pohořích. 

Nikdy nedosahuje horní hranice lesa a málokdy přesahuje výšku 1100 m n.m.

Cenové kategorie:
prostokořenná sadba obalovaná sadba (QP, ROOT) sadba v Ko a BM

kat. I 1–999 ks kat. I 1–999 ks kat. I 1–49 ks

kat. II 1.000–49.999 ks kat. II 1.000–9.999 ks kat. II 50–499 ks

kat. III 50.000 a více kat. III 10.000 a více kat. III 500 a více

Nabídka je platná do vyprodání zásob. Průběžně aktualizovanou nabídku naleznete na www.lesoskolky.cz. Uvedené ceny nezahrnují DPH.
LESOŠKOLKY s.r.o. si vyhrazuje právo na případné změny cen.
Expedujeme pouze celá balení. Počty kusů v jednom balení jsou uvedeny v cenové tabulce ve sloupci „Počet kusů v 1 balení“
Sadební materiál je tříděn v souladu s platnou legislativou a normami (ČSN 482115) pro jednotlivé technologie a druhy dřevin – viz tabulka „Rozměry standardního sadebního 
materiálu lesních dřevin“ v ceníku na straně 54. Třídění může být dle požadavku odběratele prováděno odlišně, za což bude dodavatelem účtován příplatek.

8



Jedle bělokorá

9



M
od

řín
 o

p
ad

av
ý

LESNÍ SADBA aktualizováno 1. 8. 2014
Zk

ra
tk

a 
d

ře
vi

n
y

Typ sadby Technologie Krček
Výšková

třída

Cena/ks
Počet kusů 
v 1 balení

Pozn.
kat. I kat. II kat. III

JEHLIČNANY

Modřín opadavý (Larix decidua)

MD sazenice prost, školk. 4 26–35 5,90 Kč 5,00 Kč 4,50 Kč 50

MD sazenice prost, školk. 5 36–50 6,50 Kč 5,50 Kč 5,00 Kč 50

MD sazenice prost, školk. 6 51–70 7,20 Kč 6,10 Kč 5,50 Kč 50

MD poloodrostek prost, školk. 7 51–80 7,80 Kč 6,60 Kč 6,00 Kč 50

MD poloodrostek prost, školk. 8 81–120 8,50 Kč 7,20 Kč 6,50 Kč 50

MD sazenice QP, ROOT 4 26–35 9,00 Kč 7,60 Kč 6,90 Kč 15 cena podzim 2014

MD sazenice QP, ROOT 5 36–50 10,30 Kč 8,70 Kč 7,90 Kč 15 cena podzim 2014

MD sazenice QP, ROOT 6 51–70 11,60 Kč 9,80 Kč 8,90 Kč 15 cena podzim 2014

MD sazenice QP, ROOT 4 26–35 9,60 Kč 8,10 Kč 7,40 Kč 15 cena jaro 2015

MD sazenice QP, ROOT 5 36–50 10,90 Kč 9,20 Kč 8,40 Kč 15 cena jaro 2015

MD sazenice QP, ROOT 6 51–70 12,20 Kč 10,30 Kč 9,40 Kč 15 cena jaro 2015

MD poloodrostek BM 1,6 l 7 51–80 45,50 Kč 38,50 Kč 35,00 Kč 2

MD poloodrostek BM 1,6 l 8 81–120 58,50 Kč 49,50 Kč 45,00 Kč 2

MD poloodrostek Ko 3-5 l 7 51–80 52,00 Kč 44,00 Kč 40,00 Kč 1

MD poloodrostek Ko 3-5 l 8 81–120 58,50 Kč 49,50 Kč 45,00 Kč 1

MD odrostek Ko 3-5 l 10 121+ 65,00 Kč 55,00 Kč 50,00 Kč 1

Popis:

Strom velkých rozměrů s přímým kmenem, na bázi někdy šavlovitě prohnutým, s vysoko 
nasazenou, kuželovitou korunou. Dosahuje až 50 m výšky a průměru kmene přes 1 m. 
Dožívá se i 500 let

Modřín je dřevina vyloženě světlomilná, vyžadující vzdušné stanoviště a značně trpící za-
stíněním, porosty jsou proto vždy řídké. Modřín má střední nároky na vláhu jak v půdě, 
tak v ovzduší. Nevyhovují mu vysýchavé půdy a vyhýbá se oblastem s nižšími srážkami. 
Roste nejčastěji na čerstvých, hlubokých, zvětralých půdách, ale také na mělčích půdách 
suťových svahů s dostatkem vláhy. Dává přednost živnějším půdám, jaké jsou na vápen-
cích, dolomitech nebo čedičích. 

Modřín vzdoruje drsnému klimatu s velkými teplotními výkyvy, netrpí mrazy. Vyžaduje 
pohyblivý vzduch, je relativně odolný vůči znečištěnému ovzduší. 

Vyskytuje se v nadmořských výškách v rozmezí 350–750 m.

Cenové kategorie:
prostokořenná sadba obalovaná sadba (QP, ROOT) sadba v Ko a BM

kat. I 1–999 ks kat. I 1–999 ks kat. I 1–49 ks

kat. II 1.000–49.999 ks kat. II 1.000–9.999 ks kat. II 50–499 ks

kat. III 50.000 a více kat. III 10.000 a více kat. III 500 a více

U prostokořenného modřínu a modřínu v QP je ošetřen kořenový systém proti ztrátě vlhkosti – zahrnuto v ceně sazenic.

Nabídka je platná do vyprodání zásob. Průběžně aktualizovanou nabídku naleznete na www.lesoskolky.cz. Uvedené ceny nezahrnují DPH.
LESOŠKOLKY s.r.o. si vyhrazuje právo na případné změny cen.
Expedujeme pouze celá balení. Počty kusů v jednom balení jsou uvedeny v cenové tabulce ve sloupci „Počet kusů v 1 balení“
Sadební materiál je tříděn v souladu s platnou legislativou a normami (ČSN 482115) pro jednotlivé technologie a druhy dřevin – viz tabulka „Rozměry standardního sadebního 
materiálu lesních dřevin“ v ceníku na straně 54. Třídění může být dle požadavku odběratele prováděno odlišně, za což bude dodavatelem účtován příplatek.

10



Modřín opadavý

11



D
ou

gl
as

ka
 ti

so
lis

tá
 

LESNÍ SADBA aktualizováno 1. 8. 2014
Zk

ra
tk

a 
d

ře
vi

n
y

Typ sadby Technologie Krček
Výšková

třída
Cena/ks

Počet kusů 
v 1 balení

Pozn.
kat. I kat. II kat. III

JEHLIČNANY

Douglaska tisolistá (Pseudotsuga menziesii)

DG sazenice prost, školk. 4 26–35 9,40 Kč 7,90 Kč 7,20 Kč 25

DG sazenice prost, školk. 5 36–50 10,30 Kč 8,70 Kč 7,90 Kč 25

DG poloodrostek prost, školk. 7 51–80 10,90 Kč 9,20 Kč 8,40 Kč 25

DG sazenice QP, ROOT 4 26–35 11,70 Kč 9,90 Kč 9,00 Kč 15 cena podzim 2014

DG sazenice QP, ROOT 5 36–50 13,00 Kč 11,00 Kč 10,00 Kč 15 cena podzim 2014

DG sazenice QP, ROOT 6 51–70 14,30 Kč 12,10 Kč 11,00 Kč 15 cena podzim 2014

DG sazenice QP, ROOT 4 26–35 13,00 Kč 11,00 Kč 10,00 Kč 15 cena jaro 2015

DG sazenice QP, ROOT 5 36–50 14,30 Kč 12,10 Kč 11,00 Kč 15 cena jaro 2015

DG sazenice QP, ROOT 6 51–70 15,60 Kč 13,20 Kč 12,00 Kč 15 cena jaro 2015

DG sazenice BM 1,6 l 5 36–50 52,00 Kč 44,00 Kč 40,00 Kč 2

DG poloodrostek BM 1,6 l 7 51–80 58,50 Kč 49,50 Kč 45,00 Kč 2

DG poloodrostek BM 1,6 l 8 81–120 65,00 Kč 55,00 Kč 50,00 Kč 2

DG sazenice Ko 3-5 l 5 36–50 58,50 Kč 49,50 Kč 45,00 Kč 1

DG poloodrostek Ko 3-5 l 7 51–80 65,00 Kč 55,00 Kč 50,00 Kč 1

DG poloodrostek Ko 3-5 l 8 81–120 71,50 Kč 60,50 Kč 55,00 Kč 1

Popis:

Strom velkých rozměrů dorůstající výšky kolem 60–75 m, s  průměrem kmene 1,5–2 m. 
Dožívá se 500–1000 let.

Douglaska je polostinná dřevina. Potřebuje propustné hluboké půdy, spíše kyselé, s do-
statkem živin a vláhy, ne zamokřené. Sucho snáší lépe než jedle a většina smrků, které 
může v nižších polohách nahradit. Stromy jsou v půdě vždy pevně zakotvené a netrpí 
vývraty, jelikož na hlubokých půdách strom vytváří dlouhý kůlový kořen, na půdách měl-
čích je sice kratší, ale zato bohatě větvený.

Má křehké dřevo, které se vlivem silného větru nebo těžkého sněhu může lámat. 

Možnost jejího použití se uvádí do nadmořské výšky 700–800 m .n m.

Cenové kategorie:
prostokořenná sadba obalovaná sadba (QP, ROOT) sadba v Ko a BM

kat. I 1–999 ks kat. I 1–999 ks kat. I 1–49 ks

kat. II 1.000–49.999 ks kat. II 1.000–9.999 ks kat. II 50–499 ks

kat. III 50.000 a více kat. III 10.000 a více kat. III 500 a více

Nabídka je platná do vyprodání zásob. Průběžně aktualizovanou nabídku naleznete na www.lesoskolky.cz. Uvedené ceny nezahrnují DPH.
LESOŠKOLKY s.r.o. si vyhrazuje právo na případné změny cen.
Expedujeme pouze celá balení. Počty kusů v jednom balení jsou uvedeny v cenové tabulce ve sloupci „Počet kusů v 1 balení“
Sadební materiál je tříděn v souladu s platnou legislativou a normami (ČSN 482115) pro jednotlivé technologie a druhy dřevin – viz tabulka „Rozměry standardního sadebního 
materiálu lesních dřevin“ v ceníku na straně 54. Třídění může být dle požadavku odběratele prováděno odlišně, za což bude dodavatelem účtován příplatek.

12



Douglaska tisolistá

13



Bo
ro

vi
ce

 č
er

ná
 |

 J
ed

le
 o

b
ro

vs
ká

LESNÍ SADBA aktualizováno 1. 8. 2014
Zk

ra
tk

a 
d

ře
vi

n
y

Typ sadby Technologie Krček
Výšková

třída
Cena/ks

Počet kusů 
v 1 balení

Pozn.
kat. I kat. II kat. III

JEHLIČNANY – OSTATNÍ DRUHY

Borovice černá (Pinus nigra)

BOC sazenice prost, podřez 3 10–15 3,90 Kč 3,30 Kč 3,00 Kč 100 bez dokladu o původu

BOC sazenice prost, podřez 4 15–25 4,60 Kč 3,90 Kč 3,50 Kč 50 bez dokladu o původu

BOC sazenice prost, podřez 5 26–35 5,20 Kč 4,40 Kč 4,00 Kč 50 bez dokladu o původu

BOC sazenice QP, ROOT 4 15–25 9,10 Kč 7,70 Kč 7,00 Kč 15
cena podzim 2014  

bez dokladu o původu

BOC sazenice QP, ROOT 5 26–35 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 15
cena podzim 2014  

bez dokladu o původu

BOC sazenice QP, ROOT 4 15–25 9,80 Kč 8,30 Kč 7,50 Kč 15
cena jaro 2015  

bez dokladu o původu

BOC sazenice QP, ROOT 5 26-35 11,10 Kč 9,40 Kč 8,50 Kč 15
cena jaro 2015  

bez dokladu o původu

BOC sazenice Ko 2 l 5 26–35 32,50 Kč 27,50 Kč 25,00 Kč 1

BOC sazenice Ko 3-5 l 6 36–50 52,00 Kč 44,00 Kč 40,00 Kč 1

BOC poloodrostek Ko 3-5 l 8 51–80 65,00 Kč 55,00 Kč 50,00 Kč 1

Jedle obrovská (Abies grandis)

JDO sazenice prost, školk. 6 26–35 8,70 Kč 7,40 Kč 6,70 Kč 25

JDO sazenice prost, školk. 7 36–50 9,60 Kč 8,10 Kč 7,40 Kč 25

JDO poloodrostek prost, školk. 8 51–80 10,30 Kč 8,70 Kč 7,90 Kč 25

JDO poloodrostek prost, školk. 9 81–120 11,10 Kč 9,40 Kč 8,50 Kč 25

JDO sazenice QP, ROOT 6 26–35 13,00 Kč 11,00 Kč 10,00 Kč 15 cena podzim 2014

JDO sazenice QP, ROOT 7 36–50 14,30 Kč 12,10 Kč 11,00 Kč 15 cena podzim 2014

JDO poloodrostek QP, ROOT 8 51–80 15,60 Kč 13,20 Kč 12,00 Kč 15 cena podzim 2014

JDO sazenice QP, ROOT 6 26–35 14,30 Kč 12,10 Kč 11,00 Kč 15 cena jaro 2015

JDO sazenice QP, ROOT 7 36–50 15,60 Kč 13,20 Kč 12,00 Kč 15 cena jaro 2015

JDO poloodrostek QP, ROOT 8 51–80 16,90 Kč 14,30 Kč 13,00 Kč 15 cena jaro 2015

JDO poloodrostek BM 1,6 l 8 51–80 52,00 Kč 44,00 Kč 40,00 Kč 2

JDO poloodrostek BM 1,6 l 9 81–120 58,50 Kč 49,50 Kč 45,00 Kč 2

JDO sazenice Ko 2 l 6 26–35 32,50 Kč 27,50 Kč 25,00 Kč 1

JDO sazenice Ko 2 l 7 36–50 39,00 Kč 33,00 Kč 30,00 Kč 1

JDO poloodrostek Ko 3-5 l 8 51–80 58,50 Kč 49,50 Kč 45,00 Kč 1

JDO poloodrostek Ko 3-5 l 9 81–120 71,50 Kč 60,50 Kč 55,00 Kč 1

Cenové kategorie:
prostokořenná sadba obalovaná sadba (QP, ROOT) sadba v Ko a BM

kat. I 1–999 ks kat. I 1–999 ks kat. I 1–49 ks

kat. II 1.000–49.999 ks kat. II 1.000–9.999 ks kat. II 50–499 ks

kat. III 50.000 a více kat. III 10.000 a více kat. III 500 a více

Nabídka je platná do vyprodání zásob. Průběžně aktualizovanou nabídku naleznete na www.lesoskolky.cz. Uvedené ceny nezahrnují DPH.
LESOŠKOLKY s.r.o. si vyhrazuje právo na případné změny cen.
Expedujeme pouze celá balení. Počty kusů v jednom balení jsou uvedeny v cenové tabulce ve sloupci „Počet kusů v 1 balení“
Sadební materiál je tříděn v souladu s platnou legislativou a normami (ČSN 482115) pro jednotlivé technologie a druhy dřevin – viz tabulka „Rozměry standardního sadebního 
materiálu lesních dřevin“ v ceníku na straně 54. Třídění může být dle požadavku odběratele prováděno odlišně, za což bude dodavatelem účtován příplatek.

14



Jehličnany – ostatní druhy

Borovice černá
Jed

le ob
rovská

15



Bu
k 

le
sn

í
LESNÍ SADBA aktualizováno 1. 8. 2014

Zk
ra

tk
a 

d
ře

vi
n

y

Typ sadby Technologie Krček
Výšková

třída
Cena/ks

Počet kusů 
v 1 balení

Pozn.
kat. I kat. II kat. III

LISTNÁČE 

Buk lesní (Fagus sylvatica)

BK sazenice prost, podřez 5 26–35 5,90 Kč 5,00 Kč 4,50 Kč 50

BK sazenice prost, podřez 6 36–50 7,20 Kč 6,10 Kč 5,50 Kč 50

BK sazenice prost, podřez 7 51–70 7,70 Kč 6,50 Kč 5,90 Kč 50

BK poloodrostek prost, podřez 8 51–80 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 50

BK poloodrostek prost, podřez 11 81–120 15,60 Kč 13,20 Kč 12,00 Kč 50

BK odrostek prost, podřez 14 121+ 23,40 Kč 19,80 Kč 18,00 Kč 50

BK sazenice QP, ROOT 5 26–35 9,10 Kč 7,70 Kč 7,00 Kč 15 cena podzim 2014

BK sazenice QP, ROOT 6 36–50 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 15 cena podzim 2014

BK sazenice QP, ROOT 7 51–70 11,70 Kč 9,90 Kč 9,00 Kč 15 cena podzim 2014

BK poloodrostek QP 0,33 l 8 51–80 18,20 Kč 15,40 Kč 14,00 Kč 12 cena podzim 2014

BK poloodrostek QP 0,33 l 11 81–120 24,70 Kč 20,90 Kč 19,00 Kč 12 cena podzim 2014

BK sazenice QP, ROOT 5 26–35 9,80 Kč 8,30 Kč 7,50 Kč 15 cena jaro 2015

BK sazenice QP, ROOT 6 36–50 11,10 Kč 9,40 Kč 8,50 Kč 15 cena jaro 2015

BK sazenice QP, ROOT 7 51–70 12,40 Kč 10,50 Kč 9,50 Kč 15 cena jaro 2015

BK poloodrostek QP 0,33 l 8 51–80 19,50 Kč 16,50 Kč 15,00 Kč 12 cena jaro 2015

BK poloodrostek QP 0,33 l 11 81–120 26,00 Kč 22,00 Kč 20,00 Kč 12 cena jaro 2015

BK poloodrostek BM 1,6 l 11 81–120 52,00 Kč 44,00 Kč 40,00 Kč 2

BK odrostek BM 1,6 l 14 121+ 65,00 Kč 55,00 Kč 50,00 Kč 2

BK poloodrostek Ko 3-5 l 8 51–80 52,00 Kč 44,00 Kč 40,00 Kč 1

BK poloodrostek Ko 3-5 l 11 81–120 71,50 Kč 60,50 Kč 55,00 Kč 1

BK odrostek Ko 3-5 l 14 121+ 84,50 Kč 71,50 Kč 65,00 Kč 1

Popis:

Strom velkých rozměrů, s rovným válcovitým kmenem, dosahující výšek kolem 35-45 m 
a průměru kmene 1,5 m. Dožívá se věku max. 200-400 let. 

Buk je dřevina snášející i silný zástin. Pro tuto schopnost mohou mít i čisté bučiny něko-
lik pater, protože potlačení jedinci vydrží dlouho v podrostu. Proto také na příznivých 
stanovištích vytlačuje buk většinu ostatních dřevin, což vede ke vzniku čistých bučin. Buk 
má střední nároky na vláhu v půdě. Vyžaduje dostatek srážek a zvláště v letním období 
musí mít dostatečnou relativní vlhkost vzduchu. Roste skoro na všech druzích hornin – 
vynechává jen suché písky, těžké nepropustné jíly, půdy bažinaté a rašelinné. Vyhovují 
mu však především půdy živné, zejména jsou-li dobře zásobeny vápníkem.

Buk je citlivý na pozdní mrazy a vyhovuje mu mírné oceánické klima. 

Přirozené rozšíření buku sahá od bukových doubrav (2. LVS) až po bukové smrčiny (7. 
LVS). Buk vytváří v našich podmínkách v nadmořských výškách cca od 400 do 800 m často 
nesmíšené porosty, na spodní hranici rozšíření se mísí s dubem a na horní se smrkem 
a jedlí. 

Cenové kategorie:
prostokořenná sadba obalovaná sadba (QP, ROOT) sadba v Ko a BM

kat. I 1–999 ks kat. I 1–999 ks kat. I 1–49 ks

kat. II 1.000–49.999 ks kat. II 1.000–9.999 ks kat. II 50–499 ks

kat. III 50.000 a více kat. III 10.000 a více kat. III 500 a více

Nabídka je platná do vyprodání zásob. Průběžně aktualizovanou nabídku naleznete na www.lesoskolky.cz. Uvedené ceny nezahrnují DPH.
LESOŠKOLKY s.r.o. si vyhrazuje právo na případné změny cen.
Expedujeme pouze celá balení. Počty kusů v jednom balení jsou uvedeny v cenové tabulce ve sloupci „Počet kusů v 1 balení“
Sadební materiál je tříděn v souladu s platnou legislativou a normami (ČSN 482115) pro jednotlivé technologie a druhy dřevin – viz tabulka „Rozměry standardního sadebního 
materiálu lesních dřevin“ v ceníku na straně 54. Třídění může být dle požadavku odběratele prováděno odlišně, za což bude dodavatelem účtován příplatek.

16



Buk lesní

17



D
ub

 le
tn

í |
 D

ub
 z

im
ní

LESNÍ SADBA aktualizováno 1. 8. 2014
Zk

ra
tk

a 
d

ře
vi

n
y

Typ sadby Technologie Krček
Výšková

třída

Cena/ks
Počet kusů 
v 1 balení

Pozn.
kat. I kat. II kat. III

LISTNÁČE 

Dub letní (Quercus robur)
DB sazenice prost, podřez 5 26–35 5,20 Kč 4,40 Kč 4,00 Kč 50

DB sazenice prost, podřez 6 36–50 6,10 Kč 5,20 Kč 4,70 Kč 50

DB sazenice prost, podřez 7 51–70 6,40 Kč 5,40 Kč 4,90 Kč 50

DB poloodrostek prost, podřez 8 51–80 8,50 Kč 7,20 Kč 6,50 Kč 50

DB poloodrostek prost, podřez 11 81–120 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 50

DB odrostek prost, podřez 14 121+ 24,70 Kč 20,90 Kč 19,00 Kč 50

DB sazenice QP, ROOT 5 26–35 9,80 Kč 8,30 Kč 7,50 Kč 15 cena podzim 2014

DB sazenice QP, ROOT 6 36–50 11,10 Kč 9,40 Kč 8,50 Kč 15 cena podzim 2014

DB sazenice QP, ROOT 7 51–70 12,40 Kč 10,50 Kč 9,50 Kč 15 cena podzim 2014

DB poloodrostek QP 0,33 l 8 51–80 19,50 Kč 16,50 Kč 15,00 Kč 12 cena podzim 2014

DB poloodrostek QP 0,33 l 11 81–120 26,00 Kč 22,00 Kč 20,00 Kč 12 cena podzim 2014

DB sazenice QP, ROOT 5 26–35 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 15 cena jaro 2015

DB sazenice QP, ROOT 6 36–50 11,70 Kč 9,90 Kč 9,00 Kč 15 cena jaro 2015

DB sazenice QP, ROOT 7 51–70 13,00 Kč 11,00 Kč 10,00 Kč 15 cena jaro 2015

DB poloodrostek QP 0,33 l 8 51–80 20,80 Kč 17,60 Kč 16,00 Kč 12 cena jaro 2015

DB poloodrostek QP 0,33 l 11 81–120 27,30 Kč 23,10 Kč 21,00 Kč 12 cena jaro 2015

DB poloodrostek BM 1,6 l 11 81–120 71,50 Kč 60,50 Kč 55,00 Kč 2

DB odrostek BM 1,6 l 14 121+ 84,50 Kč 71,50 Kč 65,00 Kč 2

DB poloodrostek Ko 3-5 l 11 81–120 78,00 Kč 66,00 Kč 60,00 Kč 1

DB odrostek Ko 3-5 l 14 121+ 91,00 Kč 77,00 Kč 70,00 Kč 1

Dub zimní (Quercus petraea)
DBZ sazenice prost, podřez 5 26–35 5,50 Kč 4,60 Kč 4,20 Kč 50

DBZ sazenice prost, podřez 6 36–50 6,40 Kč 5,40 Kč 4,90 Kč 50

DBZ sazenice prost, podřez 7 51–70 6,60 Kč 5,60 Kč 5,10 Kč 50

DBZ poloodrostek prost, podřez 8 51–80 8,50 Kč 7,20 Kč 6,50 Kč 50

DBZ poloodrostek prost, podřez 11 81–120 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 50

DBZ odrostek prost, podřez 14 121+ 26,00 Kč 22,00 Kč 20,00 Kč 50

DBZ sazenice QP, ROOT 5 26–35 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 15 cena podzim 2014

DBZ sazenice QP, ROOT 6 36–50 11,70 Kč 9,90 Kč 9,00 Kč 15 cena podzim 2014

DBZ sazenice QP, ROOT 7 51–70 13,00 Kč 11,00 Kč 10,00 Kč 15 cena podzim 2014

DBZ poloodrostek QP 0,33 l 8 51–80 16,90 Kč 14,30 Kč 13,00 Kč 12 cena podzim 2014

DBZ poloodrostek QP 0,33 l 11 81–120 20,80 Kč 17,60 Kč 16,00 Kč 12 cena podzim 2014

DBZ sazenice QP, ROOT 5 26–35 11,10 Kč 9,40 Kč 8,50 Kč 15 cena jaro 2015

DBZ sazenice QP, ROOT 6 36–50 12,40 Kč 10,50 Kč 9,50 Kč 15 cena jaro 2015

DBZ sazenice QP, ROOT 7 51–70 13,70 Kč 11,60 Kč 10,50 Kč 15 cena jaro 2015

DBZ poloodrostek QP 0,33 l 8 51–80 18,20 Kč 15,40 Kč 14,00 Kč 12 cena jaro 2015

DBZ poloodrostek QP 0,33 l 11 81–120 22,10 Kč 18,70 Kč 17,00 Kč 12 cena jaro 2015

DBZ poloodrostek BM 1,6 l 11 81–120 71,50 Kč 60,50 Kč 55,00 Kč 2

DBZ odrostek BM 1,6 l 14 121+ 84,50 Kč 71,50 Kč 65,00 Kč 2

DBZ poloodrostek Ko 3-5 l 11 81–120 78,00 Kč 66,00 Kč 60,00 Kč 1

DBZ odrostek Ko 3-5 l 14 121+ 91,00 Kč 77,00 Kč 70,00 Kč 1

Cenové kategorie:
prostokořenná sadba obalovaná sadba (QP, ROOT) sadba v Ko a BM

kat. I 1–999 ks kat. I 1–999 ks kat. I 1–49 ks

kat. II 1.000–49.999 ks kat. II 1.000–9.999 ks kat. II 50–499 ks

kat. III 50.000 a více kat. III 10.000 a více kat. III 500 a více

Nabídka je platná do vyprodání zásob. Průběžně aktualizovanou nabídku naleznete na www.lesoskolky.cz. Uvedené ceny nezahrnují DPH.
LESOŠKOLKY s.r.o. si vyhrazuje právo na případné změny cen.
Expedujeme pouze celá balení. Počty kusů v jednom balení jsou uvedeny v cenové tabulce ve sloupci „Počet kusů v 1 balení“
Sadební materiál je tříděn v souladu s platnou legislativou a normami (ČSN 482115) pro jednotlivé technologie a druhy dřevin – viz tabulka „Rozměry standardního sadebního 
materiálu lesních dřevin“ v ceníku na straně 54. Třídění může být dle požadavku odběratele prováděno odlišně, za což bude dodavatelem účtován příplatek.

18



Dub letní | Dub zimní

Popis – Dub letní (Quercus robur):

Strom se silným kmenem dosahující výšek až 40 m a prů-
měru kmene 1,5 (-4) m. Patří k našim nejmohutnějším dře-
vinám, dožívá se asi 500 let. 

Dub letní je dřevina světlomilná, o  něco náročnější 
na světlo než dub zimní. 

V požadavcích na vláhu musíme u dubu letního rozlišovat 
2 ekotypy: 1/ lužní ekotyp – běžně rozšířený ekotyp, kte-
rý má značné nároky na vláhu (kořeny potřebují dosáh-
nout k podzemní vodě je citlivý na kolísání její hladiny), 
snáší i  jarní záplavy. 2/ lesostepní ekotyp – schopný růst 
na mělkých, v létě silně vysýchavých půdách. Je to dřevina 
náročná na půdu a roste nejlépe na hlubokých, hlinitých 
půdách, jaké nacházíme v lužních lesích nebo na spraších. 
Odolává do jisté míry i solím v půdě. Ke klimatickým pod-
mínkám je celkem lhostejný, citlivý je k pozdním mrazům. 
Druh je dosti tolerantní k  imisím a daří se mu obstojně 
v podmínkách velkých měst. Netvoří čisté porosty – jeho 
společníky jsou zejména jasan a jilm. 

Přirozené rozšíření dubu sahá od  doubrav (1. LVS), kde 
zároveň leží maximum jejich rozšíření, až do  jedlových 
bučin (5. LVS), kde jejich výskyt vyznívá.

Popis – Dub zimní (Quercus petraea):

Strom středních rozměrů s poněkud zprohýbaným kme-
nem a  protáhlou, nepravidelně utvářenou korunou. 
V příhodných podmínkách dosahuje až 30 m výšky a prů-
měru kmene 1 m. Dosahuje stáří několika set let. 

Dub zimní je dřevina světlomilná, s  nároky o  něco niž-
šími než dub letní. Většinou dub zimní roste v podmín-
kách značného nedostatku vláhy a vydrží na podkladech 
v  létě silně vysýchavých, až po výrazně suchá stanoviště 
lesostepní na  spraších nebo na  skalnatých podkladech. 
Nesnáší stoupnutí hladiny spodní vody na půdní povrch 
a nevyskytuje se proto na zaplavovaných územích.

Nároky na půdu jsou skrovné – snáší i vysýchavé, chudé 
a kamenité půdy. Vzrůst závisí spíše na množství přístup-
né vody než na živnosti půdy. Dub ohrožují zejména silné 
mrazy, které způsobují trhliny v dřevním válci a poškození 
jádra. Je to dřevina odolná ke kouřovým plynům a vydrží 
v městském prostředí.

Na našem území je dub zimní doma ve všech teplejších 
pahorkatinách a jeho horní hranice se prolíná se spodní 
hranicí buku.

D
ub

 letní
D

ub
 letní

D
ub

 zim
ní

D
ub

 zim
ní

19



H
ab

r o
b

ec
ný

LESNÍ SADBA aktualizováno 1. 8. 2014
Zk

ra
tk

a 
d

ře
vi

n
y

Typ sadby Technologie Krček
Výšková

třída

Cena/ks
Počet kusů 
v 1 balení

Pozn.
kat. I kat. II kat. III

LISTNÁČE 

Habr obecný (Carpinus betulus)

HB sazenice prost, podřez 5 26–35 5,90 Kč 5,00 Kč 4,50 Kč 50

HB sazenice prost, podřez 6 36–50 7,20 Kč 6,10 Kč 5,50 Kč 50

HB sazenice prost, podřez 7 51–70 7,80 Kč 6,60 Kč 6,00 Kč 50

HB poloodrostek prost, podřez 8 51–80 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 50

HB poloodrostek prost, podřez 11 81–120 15,60 Kč 13,20 Kč 12,00 Kč 50

HB odrostek prost, podřez 14 121+ 23,40 Kč 19,80 Kč 18,00 Kč 50

HB sazenice QP, ROOT 5 26–35 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 15 cena podzim 2014

HB sazenice QP, ROOT 6 36–50 11,70 Kč 9,90 Kč 9,00 Kč 15 cena podzim 2014

HB sazenice QP, ROOT 7 51–70 13,00 Kč 11,00 Kč 10,00 Kč 15 cena podzim 2014

HB poloodrostek QP 0,33 l 8 51–80 18,20 Kč 15,40 Kč 14,00 Kč 12 cena podzim 2014

HB poloodrostek QP 0,33 l 11 81–120 24,70 Kč 20,90 Kč 19,00 Kč 12 cena podzim 2014

HB sazenice QP, ROOT 5 26–35 11,70 Kč 9,90 Kč 9,00 Kč 15 cena jaro 2015

HB sazenice QP, ROOT 6 36–50 13,00 Kč 11,00 Kč 10,00 Kč 15 cena jaro 2015

HB sazenice QP, ROOT 7 51–70 14,30 Kč 12,10 Kč 11,00 Kč 15 cena jaro 2015

HB poloodrostek QP 0,33 l 8 51–80 19,50 Kč 16,50 Kč 15,00 Kč 12 cena jaro 2015

HB poloodrostek QP 0,33 l 11 81–120 26,00 Kč 22,00 Kč 20,00 Kč 12 cena jaro 2015

HB poloodrostek BM 1,6 l 11 81–120 65,00 Kč 55,00 Kč 50,00 Kč 2

HB odrostek BM 1,6 l 14 121+ 78,00 Kč 66,00 Kč 60,00 Kč 2

HB poloodrostek Ko 3-5 l 11 81–120 71,50 Kč 60,50 Kč 55,00 Kč 1

HB odrostek Ko 3-5 l 14 121+ 84,50 Kč 71,50 Kč 65,00 Kč 1

Popis:
Strom středních rozměrů, dosahující výšky 25 m a průměru kmene až 1 m. Dožívá se asi 150 let, jen výjimečně i 300–400 let. 

Je to dřevina snášející zástin. Habrové porosty jsou těsně zapojené a intenzívně zastiňují půdu. Pokud jde o potřebu vláhy, jsou zde roz-
díly. Většinou dává habr přednost vlhčím stanovištím, jako jsou dna údolí, okraje luhů a stinné svahy, nicméně nechybí ani na suchých, 
slunných a v létě vysýchavých podkladech. V lužních lesích jde až na okraj zaplavovaných 
částí. Pravidelné záplavy však nesnáší. Má střední nároky na půdu a roste na rozmani-
tých horninách. Vyhýbá se chudým a kyselým podkladům, nesnese rašelinu. Nejvíce mu 
vyhovují hlubší, kypřejší a vlhčí půdy. Vydrží i na kamenitých půdách s mělkou zeminou, 
pokud jde o živný podklad, např. vápenec. 

Je odolný proti klimatickým výkyvům. Netrpí mrazy ani suchem. Není poškozován ani 
pozdními mrazy a vydrží v mrazových kotlinách. 

Na našem území je habr součástí smíšených listnatých porostů v nížinách a ve všech pa-
horkatinách. Výškové rozpětí se pohybuje od 200 do 700 m n. m.

Cenové kategorie:
prostokořenná sadba obalovaná sadba (QP, ROOT) sadba v Ko a BM

kat. I 1–999 ks kat. I 1–999 ks kat. I 1–49 ks

kat. II 1.000–49.999 ks kat. II 1.000–9.999 ks kat. II 50–499 ks

kat. III 50.000 a více kat. III 10.000 a více kat. III 500 a více

Nabídka je platná do vyprodání zásob. Průběžně aktualizovanou nabídku naleznete na www.lesoskolky.cz. Uvedené ceny nezahrnují DPH.
LESOŠKOLKY s.r.o. si vyhrazuje právo na případné změny cen.
Expedujeme pouze celá balení. Počty kusů v jednom balení jsou uvedeny v cenové tabulce ve sloupci „Počet kusů v 1 balení“
Sadební materiál je tříděn v souladu s platnou legislativou a normami (ČSN 482115) pro jednotlivé technologie a druhy dřevin – viz tabulka „Rozměry standardního sadebního 
materiálu lesních dřevin“ v ceníku na straně 54. Třídění může být dle požadavku odběratele prováděno odlišně, za což bude dodavatelem účtován příplatek.

20



Habr obecný

21



Ja
sa

n 
zt

ep
ilý

LESNÍ SADBA aktualizováno 1. 8. 2014
Zk

ra
tk

a 
d

ře
vi

n
y

Typ sadby Technologie Krček
Výšková

třída

Cena/ks
Počet kusů 
v 1 balení

Pozn.
kat. I kat. II kat. III

LISTNÁČE 

Jasan ztepilý (Fraxinus excelsior)

JS sazenice prost, podřez 5 26–35 5,20 Kč 4,40 Kč 4,00 Kč 25

JS sazenice prost, podřez 6 36–50 5,90 Kč 5,00 Kč 4,50 Kč 25

JS sazenice prost, podřez 7 51–70 6,50 Kč 5,50 Kč 5,00 Kč 25

JS poloodrostek prost, podřez 8 51–80 7,80 Kč 6,60 Kč 6,00 Kč 25

JS poloodrostek prost, podřez 10 81–120 13,00 Kč 11,00 Kč 10,00 Kč 25

JS odrostek prost, podřez 14 121+ 20,80 Kč 17,60 Kč 16,00 Kč 25

JS sazenice QP, ROOT 5 26–35 9,80 Kč 8,30 Kč 7,50 Kč 15 cena podzim 2014

JS sazenice QP, ROOT 6 36–50 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 15 cena podzim 2014

JS sazenice QP, ROOT 7 51–70 11,70 Kč 9,90 Kč 9,00 Kč 15 cena podzim 2014

JS sazenice QP, ROOT 5 26–35 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 15 cena jaro 2015

JS sazenice QP, ROOT 6 36–50 11,10 Kč 9,40 Kč 8,50 Kč 15 cena jaro 2015

JS sazenice QP, ROOT 7 51–70 12,40 Kč 10,50 Kč 9,50 Kč 15 cena jaro 2015

JS poloodrostek  Ko 3-5 l 10 81–120 65,00 Kč 55,00 Kč 50,00 Kč 1

JS odrostek  Ko 3-5 l 14 121+ 78,00 Kč 66,00 Kč 60,00 Kč 1

Popis:
Strom s přímým kmenem a štíhlu vejcovitou korunou, dosahuje výšky až 40 m, průměru kmene přes 1,5 m a dožívá se 250 let.

V mládí snáší jasan zastínění, v dospělosti je na světlo náročný – je dřevinou slunnou. Rozlišujeme obvykle 3 ekotypy jasanu – lužní, hor-
ský a vápencový. Nároky na vláhu se u jednotlivých ekotypů podstatně různí. Lužní a horský jasan vyžadují dostatek vláhy po celý rok. 
Vápencový jasan je přizpůsoben nedostatku vláhy. Stagnující vodu jasan ztepilý nesnáší, záplavy vydrží jen krátkodobě. Druh řadíme 
k tzv. náročným listnáčům – vyžaduje hlubší, humózní a svěží půdy. Roste na nejrůznějších geologických podkladech, dává přednost 
půdám obohaceným dusíkem. Nesnáší zasolené půdy a neroste na zrašelinělých podkladech. 

Jasan ztepilý je citlivý na klimatické výkyvy, škodí mu silné mrazy a bývá těžce poškozován pozdními mrazy. 

Na našem území jsou zastoupeny všechny tři ekotypy jasanu ztepilého. Lužní jasan provází nejčastěji dub letní a jilmy v zaplavovaných 
luzích podél větších řek. Horský jasan je zastoupen v oblasti buku tam, kde jsou příznivé vlhkostní a půdní poměry, tj. zejména podél 
potoků s olšemi a na suťových prameništních stráních, vystupuje často až na 1000 m n. m. Vápencový jasan provází dub zimní, zejména 
na bazických horninách, nejčastěji spolu s bukem nebo břekem až po lesostepní společenstva s šipákem. 

Cenové kategorie:
prostokořenná sadba obalovaná sadba (QP, ROOT) sadba v Ko a BM

kat. I 1–999 ks kat. I 1–999 ks kat. I 1–49 ks

kat. II 1.000–49.999 ks kat. II 1.000–9.999 ks kat. II 50–499 ks

kat. III 50.000 a více kat. III 10.000 a více kat. III 500 a více

Nabídka je platná do vyprodání zásob. Průběžně aktualizovanou nabídku naleznete na www.lesoskolky.cz. Uvedené ceny nezahrnují DPH.
LESOŠKOLKY s.r.o. si vyhrazuje právo na případné změny cen.
Expedujeme pouze celá balení. Počty kusů v jednom balení jsou uvedeny v cenové tabulce ve sloupci „Počet kusů v 1 balení“
Sadební materiál je tříděn v souladu s platnou legislativou a normami (ČSN 482115) pro jednotlivé technologie a druhy dřevin – viz tabulka „Rozměry standardního sadebního 
materiálu lesních dřevin“ v ceníku na straně 54. Třídění může být dle požadavku odběratele prováděno odlišně, za což bude dodavatelem účtován příplatek.

22



Jasan ztepilý

23



Ja
vo

r k
le

n 
| 

Ja
vo

r m
lé

č
LESNÍ SADBA aktualizováno 1. 8. 2014

Zk
ra

tk
a 

d
ře

vi
n

y

Typ sadby Technologie Krček
Výšková

třída

Cena/ks
Počet kusů 
v 1 balení

Pozn.
kat. I kat. II kat. III

LISTNÁČE 

Javor klen (Acer pseudoplatanus)
KL sazenice prost, podřez 5 26–35 4,90 Kč 4,20 Kč 3,80 Kč 50

KL sazenice prost, podřez 6 36–50 5,70 Kč 4,80 Kč 4,40 Kč 50

KL sazenice prost, podřez 7 51–70 6,20 Kč 5,30 Kč 4,80 Kč 50

KL poloodrostek prost, podřez 8 51–80 7,80 Kč 6,60 Kč 6,00 Kč 50

KL poloodrostek prost, podřez 10 81–120 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 50

KL odrostek prost, podřez 14 121+ 13,00 Kč 11,00 Kč 10,00 Kč 50

KL sazenice QP, ROOT 5 26–35 9,10 Kč 7,70 Kč 7,00 Kč 15 cena podzim 2014

KL sazenice QP, ROOT 6 36–50 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 15 cena podzim 2014

KL sazenice QP, ROOT 7 51–70 11,70 Kč 9,90 Kč 9,00 Kč 15 cena podzim 2014

KL poloodrostek QP 0,33 l 8 51–80 15,60 Kč 13,20 Kč 12,00 Kč 12 cena podzim 2014

KL poloodrostek QP 0,33 l 10 81–120 20,80 Kč 17,60 Kč 16,00 Kč 12 cena podzim 2014

KL sazenice QP, ROOT 5 26–35 9,80 Kč 8,30 Kč 7,50 Kč 15 cena jaro 2015

KL sazenice QP, ROOT 6 36–50 11,10 Kč 9,40 Kč 8,50 Kč 15 cena jaro 2015

KL sazenice QP, ROOT 7 51–70 12,40 Kč 10,50 Kč 9,50 Kč 15 cena jaro 2015

KL poloodrostek QP 0,33 l 8 51–80 16,90 Kč 14,30 Kč 13,00 Kč 12 cena jaro 2015

KL poloodrostek QP 0,33 l 10 81–120 22,10 Kč 18,70 Kč 17,00 Kč 12 cena jaro 2015

KL poloodrostek BM 1,6 l 10 81–120 45,50 Kč 38,50 Kč 35,00 Kč 2

KL odrostek BM 1,6 l 14 121+ 58,50 Kč 49,50 Kč 45,00 Kč 2

KL poloodrostek Ko 3-5 l 10 81–120 52,00 Kč 44,00 Kč 40,00 Kč 1

KL odrostek Ko 3-5 l 14 121+ 65,00 Kč 55,00 Kč 50,00 Kč 1

Javor mléč (Acer platanoides)
JV sazenice prost, podřez 5 26–35 4,90 Kč 4,20 Kč 3,80 Kč 50

JV sazenice prost, podřez 6 36–50 5,70 Kč 4,80 Kč 4,40 Kč 50

JV sazenice prost, podřez 7 51–70 6,20 Kč 5,30 Kč 4,80 Kč 50

JV poloodrostek prost, podřez 8 51–80 7,80 Kč 6,60 Kč 6,00 Kč 50

JV poloodrostek prost, podřez 10 81–120 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 50

JV odrostek prost, podřez 14 121+ 13,00 Kč 11,00 Kč 10,00 Kč 50

JV sazenice QP, ROOT 5 26–35 9,10 Kč 7,70 Kč 7,00 Kč 15 cena podzim 2014

JV sazenice QP, ROOT 6 36–50 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 15 cena podzim 2014

JV sazenice QP, ROOT 7 51–70 11,70 Kč 9,90 Kč 9,00 Kč 15 cena podzim 2014

JV poloodrostek QP 0,33 l 8 51–80 15,60 Kč 13,20 Kč 12,00 Kč 12 cena podzim 2014

JV poloodrostek QP 0,33 l 10 81–120 19,50 Kč 16,50 Kč 15,00 Kč 12 cena podzim 2014

JV sazenice QP, ROOT 5 26–35 9,80 Kč 8,30 Kč 7,50 Kč 15 cena jaro 2015

JV sazenice QP, ROOT 6 36–50 11,10 Kč 9,40 Kč 8,50 Kč 15 cena jaro 2015

JV sazenice QP, ROOT 7 51–70 12,40 Kč 10,50 Kč 9,50 Kč 15 cena jaro 2015

JV poloodrostek QP 0,33 l 8 51–80 16,90 Kč 14,30 Kč 13,00 Kč 12 cena jaro 2015

JV poloodrostek QP 0,33 l 10 81–120 22,10 Kč 18,70 Kč 17,00 Kč 12 cena jaro 2015

JV poloodrostek BM 1,6 l 10 81–120 45,50 Kč 38,50 Kč 35,00 Kč 2

JV odrostek BM 1,6 l 14 121+ 58,50 Kč 49,50 Kč 45,00 Kč 2

JV poloodrostek Ko 3-5 l 10 81–120 52,00 Kč 44,00 Kč 40,00 Kč 1

JV odrostek Ko 3-5 l 14 121+ 65,00 Kč 55,00 Kč 50,00 Kč 1

Cenové kategorie:
prostokořenná sadba obalovaná sadba (QP, ROOT) sadba v Ko a BM

kat. I 1–999 ks kat. I 1–999 ks kat. I 1–49 ks

kat. II 1.000–49.999 ks kat. II 1.000–9.999 ks kat. II 50–499 ks

kat. III 50.000 a více kat. III 10.000 a více kat. III 500 a více

Nabídka je platná do vyprodání zásob. Průběžně aktualizovanou nabídku naleznete na www.lesoskolky.cz. Uvedené ceny nezahrnují DPH.
LESOŠKOLKY s.r.o. si vyhrazuje právo na případné změny cen.
Expedujeme pouze celá balení. Počty kusů v jednom balení jsou uvedeny v cenové tabulce ve sloupci „Počet kusů v 1 balení“
Sadební materiál je tříděn v souladu s platnou legislativou a normami (ČSN 482115) pro jednotlivé technologie a druhy dřevin – viz tabulka „Rozměry standardního sadebního 
materiálu lesních dřevin“ v ceníku na straně 54. Třídění může být dle požadavku odběratele prováděno odlišně, za což bude dodavatelem účtován příplatek.

24



Popis – Javor klen (Acer pseudoplatanus):

Strom velkých rozměrů s dosti přímým válcovitým kme-
nem a  košatou korunou. Klen dosahuje 35-40 m výšky 
a průměru kmene až 2 m.

Klen je dřevina snášející střední zástin. Nároky na půdní 
a vzdušnou vlhkost jsou značné. V terénu bývá klen vázán 
na vlhká stanoviště, jaká představují prameniště a nápla-
vy říček, nesnáší však stagnující vodu a záplavy. Typická 
horská stanoviště klenu jsou charakterizována vysokými 
srážkami nebo vysokou vzdušnou vlhkostí z jiných příčin 
(hluboká údolí, severní svahy). Roste nejčastěji na hlubo-
kých, humózních čerstvých půdách. 

Je významnou součástí typických lesních společenstev 
– suťových lesů, kde roste nejčastěji s  jasanem, bukem, 
jilmem horským, lípou a mléčem. Ve vápencových oblas-
tech roste na úpatí skal na sutích, bohatých na splavený 
humus a zároveň dostatečně vlhkých. Je poměrně odolný 
vůči mrazu. Citlivý je však na imisní zátěž a zasolení půd.

Je rozšířen od  nížin až do  hor, proniká až do  smrčin 
do výšky kolem 1200 m n. m.

Popis – Javor mléč (Acer platanoides):

Středně velký strom s přímým kmenem a pravidelnou ku-
latou korunou dorůstající výšky 20-30 m a průměru kme-
ne až 1 m. Dožívá se 150-200 let. 

Mléč je dřevina snášející stín. Využívá slabého světla 
ve  spodním patře porostu dokonalým rozložením listů 
tak, aby se nekryly. Nároky na  vlhkost půdy a  vzduchu 
jsou vysoké. Snáší také relativně vysokou hladinu vody 
v půdě, a je proto hojněji zastoupen i v luzích. Vyžaduje 
živné, hluboké, vlhké a dusíkem bohaté půdy. 

Je to dřevina odolná vůči mrazu. 

U nás roste hlavně v nižších polohách, od doubrav po jed-
lové bučiny.

Javor klen | Javor mléč

Javor klen
Javor klen

Javor m
léč

Javor m
léč

25



Lí
p

a 
m

al
ol

is
tá

LESNÍ SADBA aktualizováno 1. 8. 2014
Zk

ra
tk

a 
d

ře
vi

n
y

Typ sadby Technologie Krček
Výšková

třída

Cena/ks
Počet kusů 
v 1 balení

Pozn.
kat. I kat. II kat. III

LISTNÁČE 

Lípa malolistá (Tilia cordata)

LPM sazenice prost, podřez 7 26–35 5,90 Kč 5,00 Kč 4,50 Kč 25

LPM sazenice prost, podřez 8 36–50 6,50 Kč 5,50 Kč 5,00 Kč 25

LPM sazenice prost, podřez 9 51–70 7,20 Kč 6,10 Kč 5,50 Kč 25

LPM poloodrostek prost, podřez 10 51–80 8,50 Kč 7,20 Kč 6,50 Kč 25

LPM poloodrostek prost, podřez 11 81–120 9,10 Kč 7,70 Kč 7,00 Kč 25

LPM odrostek prost, podřez 16 121+ 13,00 Kč 11,00 Kč 10,00 Kč 25

LPM sazenice QP, ROOT 7 26–35 9,10 Kč 7,70 Kč 7,00 Kč 15 cena podzim 2014

LPM sazenice QP, ROOT 8 36–50 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 15 cena podzim 2014

LPM sazenice QP, ROOT 9 51–70 11,70 Kč 9,90 Kč 9,00 Kč 15 cena podzim 2014

LPM poloodrostek QP 0,33 l 10 51–80 18,20 Kč 15,40 Kč 14,00 Kč 12 cena podzim 2014

LPM poloodrostek QP 0,33 l 11 81–120 24,70 Kč 20,90 Kč 19,00 Kč 12 cena podzim 2014

LPM sazenice QP, ROOT 7 26–35 9,80 Kč 8,30 Kč 7,50 Kč 15 cena jaro 2015

LPM sazenice QP, ROOT 8 36–50 11,10 Kč 9,40 Kč 8,50 Kč 15 cena jaro 2015

LPM sazenice QP, ROOT 9 51–70 12,40 Kč 10,50 Kč 9,50 Kč 15 cena jaro 2015

LPM poloodrostek QP 0,33 l 10 51–80 19,50 Kč 16,50 Kč 15,00 Kč 12 cena jaro 2015

LPM poloodrostek QP 0,33 l 11 81–120 26,00 Kč 22,00 Kč 20,00 Kč 12 cena jaro 2015

LPM poloodrostek BM 1,6 l 11 81–120 52,00 Kč 44,00 Kč 40,00 Kč 2

LPM odrostek BM 1,6 l 16 121+ 58,50 Kč 49,50 Kč 45,00 Kč 2

LPM poloodrostek Ko 3-5 l 11 81–120 58,50 Kč 49,50 Kč 45,00 Kč 1

LPM odrostek Ko 3-5 l 16 121+ 65,00 Kč 55,00 Kč 50,00 Kč 1

Popis:
Strom středních rozměrů, často s křivým kmenem a košatou, nepravidelnou korunou. 
Dosahuje v zápoji výšek  25-30 m, průměru kmene až 1 m a věku 150 let. 

Lípa srdčitá patří mezi stín snášející dřeviny našich lesů. Vyskytuje se proto typicky 
ve spodních patrech smíšených porostů, často i jen v křovinné formě - dobře kryje půdu 
a  je schopna potlačit buřeň. Stanoviště lípy srdčité jsou vlhkostně příznivá. Druh má 
na půdu střední nároky. U nás převládají skeletovité, dusíkem obohacené půdy, středně 
hluboké až mělké, na různě strmých svazích. 

Lípa malolistá se vyznačuje velkou přizpůsobivostí ke klimatickým činitelům.  Škody sil-
nými mrazy nebo vysokými teplotami u nás nejsou známy. Časné ani pozdní mrazy ji 
rovněž nepoškozují.

Vystupuje převážně do 600 m n. m., ve srovnání s lípou velkolistou to bývají spíše stinné 
svahy a také méně živné podklady a půdy.

Cenové kategorie:
prostokořenná sadba obalovaná sadba (QP, ROOT) sadba v Ko a BM

kat. I 1–999 ks kat. I 1–999 ks kat. I 1–49 ks

kat. II 1.000–49.999 ks kat. II 1.000–9.999 ks kat. II 50–499 ks

kat. III 50.000 a více kat. III 10.000 a více kat. III 500 a více

Nabídka je platná do vyprodání zásob. Průběžně aktualizovanou nabídku naleznete na www.lesoskolky.cz. Uvedené ceny nezahrnují DPH.
LESOŠKOLKY s.r.o. si vyhrazuje právo na případné změny cen.
Expedujeme pouze celá balení. Počty kusů v jednom balení jsou uvedeny v cenové tabulce ve sloupci „Počet kusů v 1 balení“
Sadební materiál je tříděn v souladu s platnou legislativou a normami (ČSN 482115) pro jednotlivé technologie a druhy dřevin – viz tabulka „Rozměry standardního sadebního 
materiálu lesních dřevin“ v ceníku na straně 54. Třídění může být dle požadavku odběratele prováděno odlišně, za což bude dodavatelem účtován příplatek.

26



Lípa malolistá

27



O
lš

e 
le

p
ka

vá
LESNÍ SADBA aktualizováno 1. 8. 2014

Zk
ra

tk
a 

d
ře

vi
n

y

Typ sadby Technologie Krček
Výšková

třída

Cena/ks
Počet kusů 
v 1 balení

Pozn.
kat. I kat. II kat. III

LISTNÁČE 

Olše lepkavá (Alnus glutinosa)

OL sazenice prost, podřez 4 26–35 5,10 Kč 4,30 Kč 3,90 Kč 50

OL sazenice prost, podřez 5 36–50 5,90 Kč 5,00 Kč 4,50 Kč 50

OL sazenice prost, podřez 6 51–70 6,40 Kč 5,40 Kč 4,90 Kč 50

OL poloodrostek prost, podřez 7 51–80 7,20 Kč 6,10 Kč 5,50 Kč 50

OL poloodrostek prost, podřez 10 81–120 7,80 Kč 6,60 Kč 6,00 Kč 50

OL odrostek prost, podřez 14 121+ 9,10 Kč 7,70 Kč 7,00 Kč 50

OL sazenice QP, ROOT 4 26–35 8,50 Kč 7,20 Kč 6,50 Kč 15 cena podzim 2014

OL sazenice QP, ROOT 5 36–50 9,10 Kč 7,70 Kč 7,00 Kč 15 cena podzim 2014

OL sazenice QP, ROOT 6 51–70 9,80 Kč 8,30 Kč 7,50 Kč 15 cena podzim 2014

OL sazenice QP, ROOT 4 26–35 9,10 Kč 7,70 Kč 7,00 Kč 15 cena jaro 2015

OL sazenice QP, ROOT 5 36–50 9,80 Kč 8,30 Kč 7,50 Kč 15 cena jaro 2015

OL sazenice QP, ROOT 6 51–70 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 15 cena jaro 2015

OL poloodrostek BM 1,6 l 10 81–120 45,50 Kč 38,50 Kč 35,00 Kč 2

OL odrostek BM 1,6 l 14 121+ 52,00 Kč 44,00 Kč 40,00 Kč 2

OL poloodrostek Ko 3-5 l 10 81–120 52,00 Kč 44,00 Kč 40,00 Kč 1

OL odrostek Ko 3-5 l 14 121+ 58,50 Kč 49,50 Kč 45,00 Kč 1

Popis:
Strom velkých rozměrů s přímým, průběžným, plynule se zužujícím kmenem. Na dobrých 
stanovištích dosahuje až 35 m výšky s kmenem přes 1 m v průměru. Je to dřevina krátko-
věká, jen výjimečně se dožívá 200 let.

Olše lepkavá je dřevina dosti náročná na světlo, jen v mládí se může přizpůsobit zastíně-
ní. Má maximální nároky na vláhu v půdě a vyskytuje se i na stanovištích s hladinou pod-
zemní vody trvale na půdním povrchu. Záplavy v době vegetačního klidu jí vůbec nevadí 
(v době růstu však snese záplavy jen asi 14 dní). Špatně snáší výkyvy v hladině podzemní 
vody. Druh nejlépe roste na humózních, mokrých půdách, dostatečně provzdušněných, 
což souvisí s prouděním vody. Olše lepkavá nesnáší kyselé půdy.

Je značně lhostejná k projevům klimatu. Typickými stanovišti jsou břehy líně tekoucích 
řek, břehy tůní, rybníků a slepých ramen, bažinaté louky a lesní močály. Na našem území 
je zastoupena roztroušeně od nížin přes pahorkatiny do nižších horských poloh.

Cenové kategorie:
prostokořenná sadba obalovaná sadba (QP, ROOT) sadba v Ko a BM

kat. I 1–999 ks kat. I 1–999 ks kat. I 1–49 ks

kat. II 1.000–49.999 ks kat. II 1.000–9.999 ks kat. II 50–499 ks

kat. III 50.000 a více kat. III 10.000 a více kat. III 500 a více

Nabídka je platná do vyprodání zásob. Průběžně aktualizovanou nabídku naleznete na www.lesoskolky.cz. Uvedené ceny nezahrnují DPH.
LESOŠKOLKY s.r.o. si vyhrazuje právo na případné změny cen.
Expedujeme pouze celá balení. Počty kusů v jednom balení jsou uvedeny v cenové tabulce ve sloupci „Počet kusů v 1 balení“
Sadební materiál je tříděn v souladu s platnou legislativou a normami (ČSN 482115) pro jednotlivé technologie a druhy dřevin – viz tabulka „Rozměry standardního sadebního 
materiálu lesních dřevin“ v ceníku na straně 54. Třídění může být dle požadavku odběratele prováděno odlišně, za což bude dodavatelem účtován příplatek.

28



Olše lepkavá

29



Tř
eš

eň
 p

ta
čí

 
LESNÍ SADBA aktualizováno 1. 8. 2014

Zk
ra

tk
a 

d
ře

vi
n

y

Typ sadby Technologie Krček
Výšková

třída

Cena/ks
Počet kusů 
v 1 balení

Pozn.
kat. I kat. II kat. III

LISTNÁČE 

Třešeň ptačí (Prunus avium)

TR sazenice prost, podřez 5 26–35 6,50 Kč 5,50 Kč 5,00 Kč 50

TR sazenice prost, podřez 6 36–50 7,80 Kč 6,60 Kč 6,00 Kč 50

TR sazenice prost, podřez 7 51–70 8,50 Kč 7,20 Kč 6,50 Kč 50

TR poloodrostek prost, podřez 8 51–80 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 50

TR poloodrostek prost, podřez 10 81–120 13,00 Kč 11,00 Kč 10,00 Kč 50

TR sazenice QP, ROOT 5 26–35 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 15 cena podzim 2014

TR sazenice QP, ROOT 6 36–50 11,70 Kč 9,90 Kč 9,00 Kč 15 cena podzim 2014

TR sazenice QP, ROOT 7 51–70 13,00 Kč 11,00 Kč 10,00 Kč 15 cena podzim 2014

TR sazenice QP, ROOT 5 26–35 11,10 Kč 9,40 Kč 8,50 Kč 15 cena jaro 2015

TR sazenice QP, ROOT 6 36–50 12,40 Kč 10,50 Kč 9,50 Kč 15 cena jaro 2015

TR sazenice QP, ROOT 7 51–70 13,70 Kč 11,60 Kč 10,50 Kč 15 cena jaro 2015

TR poloodrostek BM 1,6 l 10 81–120 52,00 Kč 44,00 Kč 40,00 Kč 2

TR odrostek BM 1,6 l 14 121+ 58,50 Kč 49,50 Kč 45,00 Kč 2

TR poloodrostek Ko 3-5 l 10 81–120 58,50 Kč 49,50 Kč 45,00 Kč 1

TR odrostek Ko 3-5 l 14 121+ 71,50 Kč 60,50 Kč 55,00 Kč 1

Popis:
Středně velký strom s dosti rovným kmenem a košatou korunou, dosahující výšky 25-35 m, 
průměru kmene 1 m a věku 150 až 200 let.

Je to světlomilný druh, snášející jen slabší zástin. Zastíněné části koruny nekvetou, chřad-
nou a usychají. Třešeň ptačí je dosti náročná na vláhu v půdě. Nesnese půdy v létě vysy-
chající, na druhé straně nevydrží zabahnění ani záplavy. Není náročná na vzdušnou vlh-
kost. Roste přirozeně na hlubších a živných půdách, vyskytuje se hojněji na vápencových 
podkladech. Velmi kyselé nebo dokonce zrašeliněné půdy nesnese. 

U nás bývá poškozována pozdními mrazy. Snáší dosti dobře znečištěné ovzduší, proto 
vydrží ve velkých městech. 

Třešeň ptačí u nás vystupuje od nížin do podhůří, na záhřevných chráněných lokalitách 
cca do 800 m n. m.

Cenové kategorie:
prostokořenná sadba obalovaná sadba (QP, ROOT) sadba v Ko a BM

kat. I 1–999 ks kat. I 1–999 ks kat. I 1–49 ks

kat. II 1.000–49.999 ks kat. II 1.000–9.999 ks kat. II 50–499 ks

kat. III 50.000 a více kat. III 10.000 a více kat. III 500 a více

Nabídka je platná do vyprodání zásob. Průběžně aktualizovanou nabídku naleznete na www.lesoskolky.cz. Uvedené ceny nezahrnují DPH.
LESOŠKOLKY s.r.o. si vyhrazuje právo na případné změny cen.
Expedujeme pouze celá balení. Počty kusů v jednom balení jsou uvedeny v cenové tabulce ve sloupci „Počet kusů v 1 balení“
Sadební materiál je tříděn v souladu s platnou legislativou a normami (ČSN 482115) pro jednotlivé technologie a druhy dřevin – viz tabulka „Rozměry standardního sadebního 
materiálu lesních dřevin“ v ceníku na straně 54. Třídění může být dle požadavku odběratele prováděno odlišně, za což bude dodavatelem účtován příplatek.

30



Třešeň ptačí

31



O
st

at
ní

 d
ru

hy
LESNÍ SADBA aktualizováno 1. 8. 2014

Zk
ra

tk
a 

d
ře

vi
n

y

Typ sadby Technologie Krček
Výšková

třída

Cena/ks

Po
če

t 
ks

 
v 

1 
b

al
.

Pozn.
kat. I kat. II kat. III

LISTNÁČE – OSTATNÍ DRUHY

Bříza bělokorá (Betula pendula)
BR sazenice QP, ROOT 4 26–35 9,10 Kč 7,70 Kč 7,00 Kč 15 cena podzim 2014

BR sazenice QP, ROOT 5 36–50 9,80 Kč 8,30 Kč 7,50 Kč 15 cena podzim 2014

BR sazenice QP, ROOT 6 51–70 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 15 cena podzim 2014

BR sazenice QP, ROOT 4 26–35 9,80 Kč 8,30 Kč 7,50 Kč 15 cena jaro 2015

BR sazenice QP, ROOT 5 36–50 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 15 cena jaro 2015

BR sazenice QP, ROOT 6 51–70 11,10 Kč 9,40 Kč 8,50 Kč 15 cena jaro 2015

BR poloodrostek BM 1,6 l 10 81–120 52,00 Kč 44,00 Kč 40,00 Kč 2

BR odrostek BM 1,6 l 14 121+ 58,50 Kč 49,50 Kč 45,00 Kč 2

BR poloodrostek Ko 3-5 l 10 81–120 58,50 Kč 49,50 Kč 45,00 Kč 1

BR odrostek Ko 3-5 l 14 121+ 71,50 Kč 60,50 Kč 55,00 Kč 1

Bříza pýřitá (Betula pubescens)
BRX sazenice QP, ROOT 4 26–35 9,10 Kč 7,70 Kč 7,00 Kč 15 cena podzim 2014

BRX sazenice QP, ROOT 5 36–50 9,80 Kč 8,30 Kč 7,50 Kč 15 cena podzim 2014

BRX sazenice QP, ROOT 6 51–70 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 15 cena podzim 2014

BRX sazenice QP, ROOT 4 26–35 9,80 Kč 8,30 Kč 7,50 Kč 15 cena jaro 2015

BRX sazenice QP, ROOT 5 36–50 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 15 cena jaro 2015

BRX sazenice QP, ROOT 6 51–70 11,10 Kč 9,40 Kč 8,50 Kč 15 cena jaro 2015

BRX poloodrostek BM 1,6 l 10 81–120 52,00 Kč 44,00 Kč 40,00 Kč 2

BRX odrostek BM 1,6 l 14 121+ 58,50 Kč 49,50 Kč 45,00 Kč 2

BRX poloodrostek Ko 3-5 l 10 81–120 58,50 Kč 49,50 Kč 45,00 Kč 1

BRX odrostek Ko 3-5 l 14 121+ 71,50 Kč 60,50 Kč 55,00 Kč 1

Dub červený (Quercus rubra)
DBC sazenice prost, podřez 5 26–35 4,90 Kč 4,20 Kč 3,80 Kč 50

DBC sazenice prost, podřez 6 36–50 5,90 Kč 5,00 Kč 4,50 Kč 50

DBC sazenice prost, podřez 7 51–70 6,10 Kč 5,20 Kč 4,70 Kč 50

DBC poloodrostek prost, podřez 8 51–80 8,20 Kč 6,90 Kč 6,30 Kč 50

DBC poloodrostek prost, podřez 11 81–120 10,10 Kč 8,60 Kč 7,80 Kč 50

DBC odrostek prost, podřez 14 121+ 24,40 Kč 20,70 Kč 18,80 Kč 50

DBC sazenice QP, ROOT 5 26–35 9,80 Kč 8,30 Kč 7,50 Kč 15 cena podzim 2014

DBC sazenice QP, ROOT 6 36–50 11,10 Kč 9,40 Kč 8,50 Kč 15 cena podzim 2014

DBC sazenice QP, ROOT 7 51–70 12,40 Kč 10,50 Kč 9,50 Kč 15 cena podzim 2014

DBC sazenice QP, ROOT 5 26–35 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 15 cena jaro 2015

DBC sazenice QP, ROOT 6 36–50 11,70 Kč 9,90 Kč 9,00 Kč 15 cena jaro 2015

DBC sazenice QP, ROOT 7 51–70 13,00 Kč 11,00 Kč 10,00 Kč 15 cena jaro 2015

DBC poloodrostek BM 1,6 l 11 81–120 71,50 Kč 60,50 Kč 55,00 Kč 2

DBC odrostek BM 1,6 l 14 121+ 84,50 Kč 71,50 Kč 65,00 Kč 2

DBC poloodrostek Ko 3-5 l 11 81–120 78,00 Kč 66,00 Kč 60,00 Kč 1

DBC odrostek Ko 3-5 l 14 121+ 91,00 Kč 77,00 Kč 70,00 Kč 1

Dub cer (Quercus cerris)
DBX sazenice QP, ROOT 5 26–35 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 15 cena podzim 2014

DBX sazenice QP, ROOT 6 36–50 11,70 Kč 9,90 Kč 9,00 Kč 15 cena podzim 2014

DBX sazenice QP, ROOT 7 51–70 13,00 Kč 11,00 Kč 10,00 Kč 15 cena podzim 2014

DBX sazenice QP, ROOT 5 26–35 11,10 Kč 9,40 Kč 8,50 Kč 15 cena jaro 2015

Cenové kategorie:

prostokořenná sadba obalovaná sadba (QP, ROOT) sadba v Ko a BM

kat. I 1–999 ks kat. I 1–999 ks kat. I 1–49 ks

kat. II 1.000–49.999 ks kat. II 1.000–9.999 ks kat. II 50–499 ks

kat. III 50.000 a více kat. III 10.000 a více kat. III 500 a více

32



LESNÍ SADBA aktualizováno 1. 8. 2014
Zk

ra
tk

a 
d

ře
vi

n
y

Typ sadby Technologie Krček
Výšková

třída

Cena/ks

Po
če

t 
ks

 
v 

1 
b

al
.

Pozn.
kat. I kat. II kat. III

LISTNÁČE – OSTATNÍ DRUHY

DBX sazenice QP, ROOT 6 36–50 12,40 Kč 10,50 Kč 9,50 Kč 15 cena jaro 2015

DBX sazenice QP, ROOT 7 51–70 13,70 Kč 11,60 Kč 10,50 Kč 15 cena jaro 2015

Hrušeň planá (Pyrus pyraster)
HR sazenice QP, ROOT 4 26–35 11,70 Kč 9,90 Kč 9,00 Kč 15 cena podzim 2014

HR sazenice QP, ROOT 5 36–50 13,00 Kč 11,00 Kč 10,00 Kč 15 cena podzim 2014

HR sazenice QP, ROOT 6 51–70 14,30 Kč 12,10 Kč 11,00 Kč 15 cena podzim 2014

HR sazenice QP, ROOT 4 26–35 12,40 Kč 10,50 Kč 9,50 Kč 15 cena jaro 2015

HR sazenice QP, ROOT 5 36–50 13,70 Kč 11,60 Kč 10,50 Kč 15 cena jaro 2015

HR sazenice QP, ROOT 6 51–70 15,00 Kč 12,70 Kč 11,50 Kč 15 cena jaro 2015

HR poloodrostek BM 1,6 l 10 81–120 58,50 Kč 49,50 Kč 45,00 Kč 2

HR odrostek BM 1,6 l 14 121+ 65,00 Kč 55,00 Kč 50,00 Kč 2

HR poloodrostek Ko 3-5 l 10 81–120 65,00 Kč 55,00 Kč 50,00 Kč 1 bez dokladu o původu

HR odrostek Ko 3-5 l 14 121+ 78,00 Kč 66,00 Kč 60,00 Kč 1 bez dokladu o původu

Jabloň lesní (Malus sylvestris)
JB sazenice QP, ROOT 4 26–35 11,70 Kč 9,90 Kč 9,00 Kč 15 cena podzim 2014

JB sazenice QP, ROOT 5 36–50 13,00 Kč 11,00 Kč 10,00 Kč 15 cena podzim 2014

JB sazenice QP, ROOT 6 51–70 14,30 Kč 12,10 Kč 11,00 Kč 15 cena podzim 2014

JB sazenice QP, ROOT 4 26–35 12,40 Kč 10,50 Kč 9,50 Kč 15 cena jaro 2015

JB sazenice QP, ROOT 5 36–50 13,70 Kč 11,60 Kč 10,50 Kč 15 cena jaro 2015

JB sazenice QP, ROOT 6 51–70 15,00 Kč 12,70 Kč 11,50 Kč 15 cena jaro 2015

JB poloodrostek BM 1,6 l 10 81–120 58,50 Kč 49,50 Kč 45,00 Kč 2 bez dokladu o původu

JB odrostek BM 1,6 l 14 121+ 65,00 Kč 55,00 Kč 50,00 Kč 2 bez dokladu o původu

JB poloodrostek Ko 3-5 l 10 81–120 65,00 Kč 55,00 Kč 50,00 Kč 1 bez dokladu o původu

JB odrostek Ko 3-5 l 14 121+ 78,00 Kč 66,00 Kč 60,00 Kč 1 bez dokladu o původu

Jasan americký (Fraxinus americana)
JSA sazenice prost, podřez 5 26–35 5,20 Kč 4,40 Kč 4,00 Kč 25 bez dokladu o původu

JSA sazenice prost, podřez 6 36–50 5,90 Kč 5,00 Kč 4,50 Kč 25 bez dokladu o původu

JSA sazenice prost, podřez 7 51–70 6,50 Kč 5,50 Kč 5,00 Kč 25 bez dokladu o původu

JSA poloodrostek prost, podřez 8 51–80 7,80 Kč 6,60 Kč 6,00 Kč 25 bez dokladu o původu

JSA poloodrostek prost, podřez 10 81–120 13,00 Kč 11,00 Kč 10,00 Kč 25 bez dokladu o původu

JSA odrostek prost, podřez 14 121+ 20,80 Kč 17,60 Kč 16,00 Kč 25 bez dokladu o původu

JSA poloodrostek Ko 3-5 l 10 81–120 65,00 Kč 55,00 Kč 50,00 Kč 1 bez dokladu o původu

JSA odrostek Ko 3-5 l 14 121+ 78,00 Kč 66,00 Kč 60,00 Kč 1 bez dokladu o původu

Javor babyka (Acer campestre)
BB sazenice prost, podřez 5 26–35 5,20 Kč 4,40 Kč 4,00 Kč 50 bez dokladu o původu

BB sazenice prost, podřez 6 36–50 5,90 Kč 5,00 Kč 4,50 Kč 50 bez dokladu o původu

BB sazenice prost, podřez 7 51–70 6,50 Kč 5,50 Kč 5,00 Kč 50 bez dokladu o původu

BB poloodrostek prost, podřez 8 51–80 7,80 Kč 6,60 Kč 6,00 Kč 50 bez dokladu o původu

BB poloodrostek prost, podřez 10 81–120 13,00 Kč 11,00 Kč 10,00 Kč 50 bez dokladu o původu

BB odrostek prost, podřez 14 121+ 20,80 Kč 17,60 Kč 16,00 Kč 50 bez dokladu o původu

BB sazenice QP, ROOT 5 26–35 9,10 Kč 7,70 Kč 7,00 Kč 15 cena podzim 2014 
bez dokladu o původu

BB sazenice QP, ROOT 6 36–50 9,80 Kč 8,30 Kč 7,50 Kč 15 cena podzim 2014 
bez dokladu o původu

BB sazenice QP, ROOT 7 51–70 11,10 Kč 9,40 Kč 8,50 Kč 15 cena podzim 2014 
bez dokladu o původu

Cenové kategorie:

prostokořenná sadba obalovaná sadba (QP, ROOT) sadba v Ko a BM

kat. I 1–999 ks kat. I 1–999 ks kat. I 1–49 ks

kat. II 1.000–49.999 ks kat. II 1.000–9.999 ks kat. II 50–499 ks

kat. III 50.000 a více kat. III 10.000 a více kat. III 500 a více

33



O
st

at
ní

 d
ru

hy
LESNÍ SADBA aktualizováno 1. 8. 2014

Zk
ra

tk
a 

d
ře

vi
n

y

Typ sadby Technologie Krček
Výšková

třída

Cena/ks

Po
če

t 
ks

 
v 

1 
b

al
.

Pozn.
kat. I kat. II kat. III

LISTNÁČE – OSTATNÍ DRUHY

BB sazenice QP, ROOT 5 26–35 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 15 cena jaro 2015 
bez dokladu o původu

BB sazenice QP, ROOT 6 36–50 11,10 Kč 9,40 Kč 8,50 Kč 15 cena jaro 2015 
bez dokladu o původu

BB sazenice QP, ROOT 7 51–70 12,40 Kč 10,50 Kč 9,50 Kč 15 cena jaro 2015 
bez dokladu o původu

BB poloodrostek BM 1,6 l 10 81–120 58,50 Kč 49,50 Kč 45,00 Kč 2 bez dokladu o původu

BB odrostek BM 1,6 l 14 121+ 65,00 Kč 55,00 Kč 50,00 Kč 2 bez dokladu o původu

BB poloodrostek Ko 3-5 l 10 81–120 65,00 Kč 55,00 Kč 50,00 Kč 1 bez dokladu o původu

BB odrostek Ko 3-5 l 14 121+ 78,00 Kč 66,00 Kč 60,00 Kč 1 bez dokladu o původu

Jeřáb břek (Sorbus torminalis)
BRK sazenice QP, ROOT 4 26–35 15,60 Kč 13,20 Kč 12,00 Kč 15 cena podzim 2014

BRK sazenice QP, ROOT 5 36–50 20,80 Kč 17,60 Kč 16,00 Kč 15 cena podzim 2014

BRK sazenice QP, ROOT 6 51–70 26,00 Kč 22,00 Kč 20,00 Kč 15 cena podzim 2014

BRK sazenice QP, ROOT 4 26–35 16,90 Kč 14,30 Kč 13,00 Kč 15 cena jaro 2015

BRK sazenice QP, ROOT 5 36–50 22,10 Kč 18,70 Kč 17,00 Kč 15 cena jaro 2015

BRK sazenice QP, ROOT 6 51–70 27,30 Kč 23,10 Kč 21,00 Kč 15 cena jaro 2015

BRK poloodrostek BM 1,6 l 10 81–120 71,50 Kč 60,50 Kč 55,00 Kč 2

BRK odrostek BM 1,6 l 14 121+ 84,50 Kč 71,50 Kč 65,00 Kč 2

BRK poloodrostek Ko 3-5 l 10 81–120 84,50 Kč 71,50 Kč 65,00 Kč 1

BRK odrostek Ko 3-5 l 14 121+ 97,50 Kč 82,50 Kč 75,00 Kč 1

Jeřáb oskeruše (Sorbus domestica)
OSK poloodrostek BM 1,6 l 10 81–120 52,00 Kč 44,00 Kč 40,00 Kč 2 bez dokladu o původu

OSK odrostek BM 1,6 l 14 121+ 58,50 Kč 49,50 Kč 45,00 Kč 2 bez dokladu o původu

OSK poloodrostek Ko 3-5 l 10 81–120 65,00 Kč 55,00 Kč 50,00 Kč 1 bez dokladu o původu

OSK odrostek Ko 3-5 l 14 121+ 71,50 Kč 60,50 Kč 55,00 Kč 1 bez dokladu o původu

Jeřáb ptačí (Sorbus aucuparia)
JR sazenice prost, podřez 4 26–35 5,20 Kč 4,40 Kč 4,00 Kč 50

JR sazenice prost, podřez 5 36–50 5,90 Kč 5,00 Kč 4,50 Kč 50

JR sazenice prost, podřez 6 51–70 6,50 Kč 5,50 Kč 5,00 Kč 50

JR sazenice QP, ROOT 4 26–35 9,10 Kč 7,70 Kč 7,00 Kč 15 cena podzim 2014

JR sazenice QP, ROOT 5 36–50 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 15 cena podzim 2014

JR sazenice QP, ROOT 6 51–70 11,10 Kč 9,40 Kč 8,50 Kč 15 cena podzim 2014

JR sazenice QP, ROOT 4 26–35 9,80 Kč 8,30 Kč 7,50 Kč 15 cena jaro 2015

JR sazenice QP, ROOT 5 36–50 11,10 Kč 9,40 Kč 8,50 Kč 15 cena jaro 2015

JR sazenice QP, ROOT 6 51–70 11,70 Kč 9,90 Kč 9,00 Kč 15 cena jaro 2015

JR poloodrostek BM 1,6 l 10 81–120 52,00 Kč 44,00 Kč 40,00 Kč 2

JR odrostek BM 1,6 l 14 121+ 58,50 Kč 49,50 Kč 45,00 Kč 2

JR poloodrostek Ko 3-5 l 10 81–120 65,00 Kč 55,00 Kč 50,00 Kč 1

JR odrostek Ko 3-5 l 14 121+ 71,50 Kč 60,50 Kč 55,00 Kč 1

Jilm habrolistý (Ulmus minor)
JL sazenice prost, podřez 5 26–35 7,20 Kč 6,10 Kč 5,50 Kč 50

JL sazenice prost, podřez 6 36–50 7,80 Kč 6,60 Kč 6,00 Kč 50

JL sazenice prost, podřez 7 51–70 8,50 Kč 7,20 Kč 6,50 Kč 50

JL poloodrostek prost, podřez 8 51–80 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 50

JL poloodrostek prost, podřez 10 81–120 15,60 Kč 13,20 Kč 12,00 Kč 50

Cenové kategorie:

prostokořenná sadba obalovaná sadba (QP, ROOT) sadba v Ko a BM

kat. I 1–999 ks kat. I 1–999 ks kat. I 1–49 ks

kat. II 1.000–49.999 ks kat. II 1.000–9.999 ks kat. II 50–499 ks

kat. III 50.000 a více kat. III 10.000 a více kat. III 500 a více

34



LESNÍ SADBA aktualizováno 1. 8. 2014
Zk

ra
tk

a 
d

ře
vi

n
y

Typ sadby Technologie Krček
Výšková

třída

Cena/ks

Po
če

t 
ks

 
v 

1 
b

al
.

Pozn.
kat. I kat. II kat. III

LISTNÁČE – OSTATNÍ DRUHY

JL odrostek prost, podřez 14 121+ 20,80 Kč 17,60 Kč 16,00 Kč 50

JL sazenice QP, ROOT 5 26–35 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 15 cena podzim 2014

JL sazenice QP, ROOT 6 36–50 11,70 Kč 9,90 Kč 9,00 Kč 15 cena podzim 2014

JL sazenice QP, ROOT 7 51–70 13,00 Kč 11,00 Kč 10,00 Kč 15 cena podzim 2014

JL sazenice QP, ROOT 5 26–35 11,10 Kč 9,40 Kč 8,50 Kč 15 cena jaro 2015

JL sazenice QP, ROOT 6 36–50 12,40 Kč 10,50 Kč 9,50 Kč 15 cena jaro 2015

JL sazenice QP, ROOT 7 51–70 13,70 Kč 11,60 Kč 10,50 Kč 15 cena jaro 2015

JL poloodrostek BM 1,6 l 10 81–120 58,50 Kč 49,50 Kč 45,00 Kč 2

JL odrostek BM 1,6 l 14 121+ 65,00 Kč 55,00 Kč 50,00 Kč 2

JL poloodrostek Ko 3-5 l 10 81–120 65,00 Kč 55,00 Kč 50,00 Kč 1

JL odrostek Ko 3-5 l 14 121+ 71,50 Kč 60,50 Kč 55,00 Kč 1

Jilm horský (Ulmus glabra)
JLD sazenice prost, podřez 5 26–35 7,20 Kč 6,10 Kč 5,50 Kč 50

JLD sazenice prost, podřez 6 36–50 7,80 Kč 6,60 Kč 6,00 Kč 50

JLD sazenice prost, podřez 7 51–70 8,50 Kč 7,20 Kč 6,50 Kč 50

JLD poloodrostek prost, podřez 8 51–80 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 50

JLD poloodrostek prost, podřez 10 81–120 15,60 Kč 13,20 Kč 12,00 Kč 50

JLD odrostek prost, podřez 14 121+ 20,80 Kč 17,60 Kč 16,00 Kč 50

JLD sazenice QP, ROOT 5 26–35 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 15 cena podzim 2014

JLD sazenice QP, ROOT 6 36–50 11,70 Kč 9,90 Kč 9,00 Kč 15 cena podzim 2014

JLD sazenice QP, ROOT 7 51–70 13,00 Kč 11,00 Kč 10,00 Kč 15 cena podzim 2014

JLD sazenice QP, ROOT 5 26–35 11,10 Kč 9,40 Kč 8,50 Kč 15 cena jaro 2015

JLD sazenice QP, ROOT 6 36–50 12,40 Kč 10,50 Kč 9,50 Kč 15 cena jaro 2015

JLD sazenice QP, ROOT 7 51–70 13,70 Kč 11,60 Kč 10,50 Kč 15 cena jaro 2015

JLD poloodrostek BM 1,6 l 10 81–120 58,50 Kč 49,50 Kč 45,00 Kč 2

JLD odrostek BM 1,6 l 14 121+ 65,00 Kč 55,00 Kč 50,00 Kč 2

JLD poloodrostek Ko 3-5 l 10 81–120 65,00 Kč 55,00 Kč 50,00 Kč 1

JLD odrostek Ko 3-5 l 14 121+ 71,50 Kč 60,50 Kč 55,00 Kč 1

Jilm vaz (Ulmus laevis)
JLV sazenice prost, podřez 5 26–35 7,20 Kč 6,10 Kč 5,50 Kč 50

JLV sazenice prost, podřez 6 36–50 7,80 Kč 6,60 Kč 6,00 Kč 50

JLV sazenice prost, podřez 7 51–70 8,50 Kč 7,20 Kč 6,50 Kč 50

JLV poloodrostek prost, podřez 8 51–80 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 50

JLV poloodrostek prost, podřez 10 81–120 15,60 Kč 13,20 Kč 12,00 Kč 50

JLV odrostek prost, podřez 14 121+ 20,80 Kč 17,60 Kč 16,00 Kč 50

JLV sazenice QP, ROOT 5 26–35 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 15 cena podzim 2014

JLV sazenice QP, ROOT 6 36–50 11,70 Kč 9,90 Kč 9,00 Kč 15 cena podzim 2014

JLV sazenice QP, ROOT 7 51–70 13,00 Kč 11,00 Kč 10,00 Kč 15 cena podzim 2014

JLV sazenice QP, ROOT 5 26–35 11,10 Kč 9,40 Kč 8,50 Kč 15 cena jaro 2015

JLV sazenice QP, ROOT 6 36–50 12,40 Kč 10,50 Kč 9,50 Kč 15 cena jaro 2015

JLV sazenice QP, ROOT 7 51–70 13,70 Kč 11,60 Kč 10,50 Kč 15 cena jaro 2015

JLV poloodrostek BM 1,6 l 10 81–120 58,50 Kč 49,50 Kč 45,00 Kč 2

JLV odrostek BM 1,6 l 14 121+ 65,00 Kč 55,00 Kč 50,00 Kč 2

JLV poloodrostek Ko 3-5 l 10 81–120 65,00 Kč 55,00 Kč 50,00 Kč 1

JLV odrostek Ko 3-5 l 14 121+ 71,50 Kč 60,50 Kč 55,00 Kč 1

Cenové kategorie:

prostokořenná sadba obalovaná sadba (QP, ROOT) sadba v Ko a BM

kat. I 1–999 ks kat. I 1–999 ks kat. I 1–49 ks

kat. II 1.000–49.999 ks kat. II 1.000–9.999 ks kat. II 50–499 ks

kat. III 50.000 a více kat. III 10.000 a více kat. III 500 a více

35



O
st

at
ní

 d
ru

hy
LESNÍ SADBA aktualizováno 1. 8. 2014

Zk
ra

tk
a 

d
ře

vi
n

y

Typ sadby Technologie Krček
Výšková

třída

Cena/ks

Po
če

t 
ks

 
v 

1 
b

al
.

Pozn.
kat. I kat. II kat. III

LISTNÁČE – OSTATNÍ DRUHY

Kaštanovník jedlý (Castanea sativa)
KJ sazenice prost, podřez 5 26–35 6,50 Kč 5,50 Kč 5,00 Kč 25 bez dokladu o původu

KJ sazenice prost, podřez 6 36–50 7,80 Kč 6,60 Kč 6,00 Kč 25 bez dokladu o původu

KJ sazenice prost, podřez 7 51–70 9,10 Kč 7,70 Kč 7,00 Kč 25 bez dokladu o původu

KJ poloodrostek prost, podřez 8 51–80 11,70 Kč 9,90 Kč 9,00 Kč 25 bez dokladu o původu

KJ poloodrostek prost, podřez 11 81–120 15,60 Kč 13,20 Kč 12,00 Kč 25 bez dokladu o původu

KJ odrostek prost, podřez 14 121+ 20,80 Kč 17,60 Kč 16,00 Kč 25 bez dokladu o původu

KJ sazenice QP, ROOT 5 26–35 11,10 Kč 9,40 Kč 8,50 Kč 15 cena podzim 2014 
bez dokladu o původu

KJ sazenice QP, ROOT 6 36–50 12,40 Kč 10,50 Kč 9,50 Kč 15 cena podzim 2014 
bez dokladu o původu

KJ sazenice QP, ROOT 7 51–70 13,70 Kč 11,60 Kč 10,50 Kč 15 cena podzim 2014 
bez dokladu o původu

KJ sazenice QP, ROOT 5 26–35 11,70 Kč 9,90 Kč 9,00 Kč 15 cena jaro 2015 
bez dokladu o původu

KJ sazenice QP, ROOT 6 36–50 13,00 Kč 11,00 Kč 10,00 Kč 15 cena jaro 2015 
bez dokladu o původu

KJ sazenice QP, ROOT 7 51–70 14,30 Kč 12,10 Kč 11,00 Kč 15 cena jaro 2015 
bez dokladu o původu

KJ poloodrostek BM 1,6 l 11 81–120 58,50 Kč 49,50 Kč 45,00 Kč 2 bez dokladu o původu

KJ odrostek BM 1,6 l 14 121+ 65,00 Kč 55,00 Kč 50,00 Kč 2 bez dokladu o původu

KJ poloodrostek Ko 3-5 l 11 81–120 65,00 Kč 55,00 Kč 50,00 Kč 1 bez dokladu o původu

KJ odrostek Ko 3-5 l 14 121+ 71,50 Kč 60,50 Kč 55,00 Kč 1 bez dokladu o původu

Lípa velkolistá (Tilia platyphyllos)
LPV sazenice prost, podřez 7 26–35 5,90 Kč 5,00 Kč 4,50 Kč 25

LPV sazenice prost, podřez 8 36–50 6,50 Kč 5,50 Kč 5,00 Kč 25

LPV sazenice prost, podřez 9 51–70 7,20 Kč 6,10 Kč 5,50 Kč 25

LPV poloodrostek prost, podřez 10 51–80 8,50 Kč 7,20 Kč 6,50 Kč 25

LPV poloodrostek prost, podřez 11 81–120 9,10 Kč 7,70 Kč 7,00 Kč 25

LPV odrostek prost, podřez 16 121+ 13,00 Kč 11,00 Kč 10,00 Kč 25

LPV sazenice QP, ROOT 7 26–35 9,10 Kč 7,70 Kč 7,00 Kč 15 cena podzim 2014

LPV sazenice QP, ROOT 8 36–50 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 15 cena podzim 2014

LPV sazenice QP, ROOT 9 51–70 11,70 Kč 9,90 Kč 9,00 Kč 15 cena podzim 2014

LPV sazenice QP, ROOT 7 26–35 9,80 Kč 8,30 Kč 7,50 Kč 15 cena jaro 2015

LPV sazenice QP, ROOT 8 36–50 11,10 Kč 9,40 Kč 8,50 Kč 15 cena jaro 2015

LPV sazenice QP, ROOT 9 51–70 12,40 Kč 10,50 Kč 9,50 Kč 15 cena jaro 2015

LPV poloodrostek BM 1,6 l 11 81–120 52,00 Kč 44,00 Kč 40,00 Kč 2

LPV odrostek BM 1,6 l 16 121+ 58,50 Kč 49,50 Kč 45,00 Kč 2

LPV poloodrostek Ko 3-5 l 11 81–120 58,50 Kč 49,50 Kč 45,00 Kč 1

LPV odrostek Ko 3-5 l 16 121+ 65,00 Kč 55,00 Kč 50,00 Kč 1

Olše šedá (Alnus incana)
OLS sazenice prost, podřez 4 26–35 5,10 Kč 4,30 Kč 3,90 Kč 50

OLS sazenice prost, podřez 5 36–50 5,90 Kč 5,00 Kč 4,50 Kč 50

OLS sazenice prost, podřez 6 51–70 6,40 Kč 5,40 Kč 4,90 Kč 50

OLS poloodrostek prost, podřez 7 51–80 7,20 Kč 6,10 Kč 5,50 Kč 50

OLS poloodrostek prost, podřez 10 81–120 7,80 Kč 6,60 Kč 6,00 Kč 50

OLS odrostek prost, podřez 14 121+ 9,10 Kč 7,70 Kč 7,00 Kč 50

Cenové kategorie:

prostokořenná sadba obalovaná sadba (QP, ROOT) sadba v Ko a BM

kat. I 1–999 ks kat. I 1–999 ks kat. I 1–49 ks

kat. II 1.000–49.999 ks kat. II 1.000–9.999 ks kat. II 50–499 ks

kat. III 50.000 a více kat. III 10.000 a více kat. III 500 a více

36



LESNÍ SADBA aktualizováno 1. 8. 2014
Zk

ra
tk

a 
d

ře
vi

n
y

Typ sadby Technologie Krček
Výšková

třída

Cena/ks

Po
če

t 
ks

 
v 

1 
b

al
.

Pozn.
kat. I kat. II kat. III

LISTNÁČE – OSTATNÍ DRUHY

OLS sazenice QP, ROOT 4 26–35 8,50 Kč 7,20 Kč 6,50 Kč 15 cena podzim 2014

OLS sazenice QP, ROOT 5 36–50 9,10 Kč 7,70 Kč 7,00 Kč 15 cena podzim 2014

OLS sazenice QP, ROOT 6 51–70 9,80 Kč 8,30 Kč 7,50 Kč 15 cena podzim 2014

OLS sazenice QP, ROOT 4 26–35 9,10 Kč 7,70 Kč 7,00 Kč 15 cena jaro 2015

OLS sazenice QP, ROOT 5 36–50 9,80 Kč 8,30 Kč 7,50 Kč 15 cena jaro 2015

OLS sazenice QP, ROOT 6 51–70 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 15 cena jaro 2015

OLS poloodrostek BM 1,6 l 10 81–120 45,50 Kč 38,50 Kč 35,00 Kč 2

OLS odrostek BM 1,6 l 14 121+ 52,00 Kč 44,00 Kč 40,00 Kč 2

OLS poloodrostek Ko 3-5 l 10 81–120 52,00 Kč 44,00 Kč 40,00 Kč 1

OLS odrostek Ko 3-5 l 14 121+ 58,50 Kč 49,50 Kč 45,00 Kč 1

Olše zelená (Alnus viridis)

OLZ sazenice QP, ROOT 4 26–35 8,50 Kč 7,20 Kč 6,50 Kč 15 cena podzim 2014 
bez dokladu o původu

OLZ sazenice QP, ROOT 5 36–50 9,10 Kč 7,70 Kč 7,00 Kč 15 cena podzim 2014 
bez dokladu o původu

OLZ sazenice QP, ROOT 6 51–70 9,80 Kč 8,30 Kč 7,50 Kč 15 cena podzim 2014 
bez dokladu o původu

OLZ sazenice QP, ROOT 4 26–35 9,10 Kč 7,70 Kč 7,00 Kč 15 cena jaro 2015 
bez dokladu o původu

OLZ sazenice QP, ROOT 5 36–50 9,80 Kč 8,30 Kč 7,50 Kč 15 cena jaro 2015 
bez dokladu o původu

OLZ sazenice QP, ROOT 6 51–70 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 15 cena jaro 2015 
bez dokladu o původu

Ořešák černý (Juglans nigra)
ORC sazenice prost, podřez 5 26–35 5,90 Kč 5,00 Kč 4,50 Kč 25 bez dokladu o původu

ORC sazenice prost, podřez 6 36–50 7,20 Kč 6,10 Kč 5,50 Kč 25 bez dokladu o původu

ORC sazenice prost, podřez 7 51–70 8,50 Kč 7,20 Kč 6,50 Kč 25 bez dokladu o původu

Topol osika (Populus tremula)
OS sazenice QP, ROOT 4 26–35 9,10 Kč 7,70 Kč 7,00 Kč 15 cena podzim 2014

OS sazenice QP, ROOT 5 36–50 9,80 Kč 8,30 Kč 7,50 Kč 15 cena podzim 2014

OS sazenice QP, ROOT 6 51–70 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 15 cena podzim 2014

OS sazenice QP, ROOT 4 26–35 9,80 Kč 8,30 Kč 7,50 Kč 15 cena jaro 2015

OS sazenice QP, ROOT 5 36–50 10,40 Kč 8,80 Kč 8,00 Kč 15 cena jaro 2015

OS sazenice QP, ROOT 6 51–70 11,10 Kč 9,40 Kč 8,50 Kč 15 cena jaro 2015

OS poloodrostek BM 1,6 l 10 81–120 45,50 Kč 38,50 Kč 35,00 Kč 2

OS odrostek BM 1,6 l 14 121+ 52,00 Kč 44,00 Kč 40,00 Kč 2

OS poloodrostek Ko 3-5 l 10 81–120 52,00 Kč 44,00 Kč 40,00 Kč 1

OS odrostek Ko 3-5 l 14 121+ 58,50 Kč 49,50 Kč 45,00 Kč 1

Cenové kategorie:

prostokořenná sadba obalovaná sadba (QP, ROOT) sadba v Ko a BM

kat. I 1–999 ks kat. I 1–999 ks kat. I 1–49 ks

kat. II 1.000–49.999 ks kat. II 1.000–9.999 ks kat. II 50–499 ks

kat. III 50.000 a více kat. III 10.000 a více kat. III 500 a více

Nabídka je platná do vyprodání zásob. Průběžně aktualizovanou nabídku naleznete na www.lesoskolky.cz. Uvedené ceny nezahrnují DPH.
LESOŠKOLKY s.r.o. si vyhrazuje právo na případné změny cen.
Expedujeme pouze celá balení. Počty kusů v jednom balení jsou uvedeny v cenové tabulce ve sloupci „Počet kusů v 1 balení“
Sadební materiál je tříděn v souladu s platnou legislativou a normami (ČSN 482115) pro jednotlivé technologie a druhy dřevin – viz tabulka „Rozměry standardního sadebního 
materiálu lesních dřevin“ v ceníku na straně 54. Třídění může být dle požadavku odběratele prováděno odlišně, za což bude dodavatelem účtován příplatek.

37



O
kr

as
né

 d
ře

vi
ny

OKRASNÉ DŘEVINY aktualizováno 1. 8. 2014

Latinský název Typ sadby Technologie
Výšková

třída

Cena/ks
Počet ks 
v 1 bal.

Pozn.
kat. I kat. II

JEHLIČNANY

Abies alba (Jedle bělokorá)
Abies alba - 
podnož. materiál

Jedle bělokorá QP, ROOT 15+ 10,00 Kč 9,00 Kč 15

Abies alba - 
podnož. materiál

Jedle bělokorá QP, ROOT 25+ 11,00 Kč 10,00 Kč 15

Abies balsamea (Jedle balzámová)
Abies balsamea Jedle balzámová prost, školk. 15–20 12,00 Kč 11,00 Kč 25

Abies balsamea Jedle balzámová prost, školk. 21–30 13,00 Kč 12,00 Kč 25

Abies balsamea Jedle balzámová QP, ROOT 21–30 12,60 Kč 11,70 Kč 15 cena podzim 2014

Abies balsamea Jedle balzámová QP, ROOT 31–50 14,40 Kč 13,50 Kč 15 cena podzim 2014

Abies balsamea Jedle balzámová QP, ROOT 51+ 15,30 Kč 14,40 Kč 15 cena podzim 2014

Abies balsamea Jedle balzámová QP, ROOT 21–30 14,00 Kč 13,00 Kč 15 cena jaro 2015

Abies balsamea Jedle balzámová QP, ROOT 31–50 16,00 Kč 15,00 Kč 15 cena jaro 2015

Abies balsamea Jedle balzámová QP, ROOT 51+ 17,00 Kč 16,00 Kč 15 cena jaro 2015

Abies bornmulleriana (Jedle Bornmullerova)
Abies 
bornmulleriana

Jedle 
Bornmullerova

QP, ROOT 15–20 12,60 Kč 11,70 Kč 15 cena podzim 2014

Abies 
bornmulleriana

Jedle 
Bornmullerova

QP, ROOT 21–30 15,30 Kč 14,40 Kč 15 cena podzim 2014

Abies 
bornmulleriana

Jedle 
Bornmullerova

QP, ROOT 31–50 18,00 Kč 17,10 Kč 15 cena podzim 2014

Abies 
bornmulleriana

Jedle 
Bornmullerova

QP, ROOT 15–20 14,00 Kč 13,00 Kč 15 cena jaro 2015

Abies 
bornmulleriana

Jedle 
Bornmullerova

QP, ROOT 21–30 17,00 Kč 16,00 Kč 15 cena jaro 2015

Abies 
bornmulleriana

Jedle 
Bornmullerova

QP, ROOT 31–50 20,00 Kč 19,00 Kč 15 cena jaro 2015

Abies concolor (Jedle ojíněná)
Abies concolor Jedle ojíněná prost, školk. 21–30 10,00 Kč 9,00 Kč 25

Abies concolor Jedle ojíněná prost, školk. 31+ 12,00 Kč 10,50 Kč 25

Abies concolor var. 
glauca

Jedle ojíněná var. 
glauca

prost, školk. 15–20 9,00 Kč 8,00 Kč 25

Abies concolor var. 
glauca

Jedle ojíněná var. 
glauca

prost, školk. 21–30 10,00 Kč 9,00 Kč 25

Abies concolor var. 
glauca

Jedle ojíněná var. 
glauca

prost, školk. 31+ 12,00 Kč 10,50 Kč 25

Abies concolor var. 
glauca

Jedle ojíněná var. 
glauca

QP, ROOT 21–30 12,00 Kč 11,00 Kč 15

Abies concolor var. 
glauca

Jedle ojíněná var. 
glauca

QP, ROOT 31+ 14,00 Kč 13,00 Kč 15

Abies concolor Jedle ojíněná Ko 2 l 20/30 40,00 Kč 35,00 Kč 1

Abies concolor Jedle ojíněná Ko 2 l 30/50 45,00 Kč 40,00 Kč 1

Abies fraseri (Jedle Fraserova)
Abies fraseri Jedle Fraserova QP, ROOT 21–30 13,50 Kč 12,60 Kč 15 cena podzim 2014

Abies fraseri Jedle Fraserova QP, ROOT 31–50 15,30 Kč 14,40 Kč 15 cena podzim 2014

Abies fraseri Jedle Fraserova QP, ROOT 51+ 17,10 Kč 16,20 Kč 15 cena podzim 2014

Abies fraseri Jedle Fraserova QP, ROOT 21–30 15,00 Kč 14,00 Kč 15 cena jaro 2015

Abies fraseri Jedle Fraserova QP, ROOT 31–50 17,00 Kč 16,00 Kč 15 cena jaro 2015

Abies fraseri Jedle Fraserova QP, ROOT 51+ 19,00 Kč 18,00 Kč 15 cena jaro 2015

Cenové kategorie:
prostokořenná sadba obalovaná sadba (QP, ROOT) sadba v Ko a BM

kat. I 1–299 ks kat. I 1–299 ks kat. I 1–299 ks

kat. II 300 ks a více kat. II 300 ks a více kat. II 300 ks a více

38



OKRASNÉ DŘEVINY aktualizováno 1. 8. 2014

Latinský název Typ sadby Technologie
Výšková

třída

Cena/ks
Počet ks 
v 1 bal.

Pozn.
kat. I kat. II

JEHLIČNANY

Abies koreana (Jedle korejská)
Abies koreana Jedle korejská QP, ROOT 21–30 14,40 Kč 13,50 Kč 15 cena podzim 2014

Abies koreana Jedle korejská QP, ROOT 31–50 16,20 Kč 15,30 Kč 15 cena podzim 2014

Abies koreana Jedle korejská QP, ROOT 51+ 17,10 Kč 16,20 Kč 15 cena podzim 2014

Abies koreana Jedle korejská QP, ROOT 21–30 16,00 Kč 15,00 Kč 15 cena jaro 2015

Abies koreana Jedle korejská QP, ROOT 31–50 18,00 Kč 17,00 Kč 15 cena jaro 2015

Abies koreana Jedle korejská QP, ROOT 51+ 19,00 Kč 18,00 Kč 15 cena jaro 2015

Abies lasiocarpa var. arizonica (Jedle subalpinská)
Abies lasiocarpa 
var. arizonica

Jedle subalpinská prost, školk. 15–20 14,00 Kč 13,00 Kč 25

Abies lasiocarpa 
var. arizonica

Jedle subalpinská prost, školk. 21–30 15,00 Kč 14,00 Kč 25

Abies lasiocarpa 
var. arizonica

Jedle subalpinská QP, ROOT 21–30 14,40 Kč 13,50 Kč 15 cena podzim 2014

Abies lasiocarpa 
var. arizonica

Jedle subalpinská QP, ROOT 31+ 16,20 Kč 15,30 Kč 15 cena podzim 2014

Abies lasiocarpa 
var. arizonica

Jedle subalpinská QP, ROOT 21–30 16,00 Kč 15,00 Kč 15 cena jaro 2015

Abies lasiocarpa 
var. arizonica

Jedle subalpinská QP, ROOT 31+ 18,00 Kč 17,00 Kč 15 cena jaro 2015

Abies nordmanniana (Jedle kavkazská)
Abies nordmanniana Jedle kavkazská prost, školk. 15–20 11,00 Kč 10,00 Kč 25

Abies nordmanniana Jedle kavkazská prost, školk. 21–30 13,00 Kč 12,00 Kč 25

Abies nordmanniana Jedle kavkazská prost, školk. 31+ 15,00 Kč 14,00 Kč 25

Abies nordmanniana Jedle kavkazská QP, ROOT 15–20 12,60 Kč 11,70 Kč 15 cena podzim 2014

Abies nordmanniana Jedle kavkazská QP, ROOT 21–30 15,30 Kč 14,40 Kč 15 cena podzim 2014

Abies nordmanniana Jedle kavkazská QP, ROOT 31+ 18,00 Kč 16,20 Kč 15 cena podzim 2014

Abies nordmanniana Jedle kavkazská QP, ROOT 15–20 14,00 Kč 13,00 Kč 15 cena jaro 2015

Abies nordmanniana Jedle kavkazská QP, ROOT 21–30 17,00 Kč 16,00 Kč 15 cena jaro 2015

Abies nordmanniana Jedle kavkazská QP, ROOT 31+ 20,00 Kč 18,00 Kč 15 cena jaro 2015

Abies nordmanniana Jedle kavkazská Ko 2 l 20/30 35,00 Kč 30,00 Kč 1

Abies procera (Jedle vznešená)
Abies procera Jedle vznešená QP, ROOT 15–20 14,00 Kč 13,00 Kč 15

Abies procera Jedle vznešená QP, ROOT 21–30 16,00 Kč 15,00 Kč 15

Abies procera Jedle vznešená QP, ROOT 31+ 18,00 Kč 17,00 Kč 15

Cedrus atlantica (Cedr atlaský)
Cedrus atlantica Cedr atlaský QP, ROOT 15–25 26,00 Kč 25,00 Kč 15

Cedrus atlantica Cedr atlaský QP, ROOT 26–35 31,00 Kč 30,00 Kč 15

Cedrus deodara (Cedr himalájský)
Cedrus deodara Cedr atlaský QP, ROOT 15–25 26,00 Kč 25,00 Kč 15

Cedrus deodara Cedr atlaský QP, ROOT 26–35 31,00 Kč 30,00 Kč 15

Cedrus libani (Cedr libanonský)
Cedrus libani Cedr libanonský QP, ROOT 15–25 26,00 Kč 25,00 Kč 15

Cedrus libani Cedr libanonský QP, ROOT 26–35 31,00 Kč 30,00 Kč 15

Cryptomeria japonica (Kryptomérie japonská)
Cryptomeria 
japonica

Kryptomérie 
japonská

QP, ROOT 26–35 18,00 Kč 16,00 Kč 15

Cenové kategorie:
prostokořenná sadba obalovaná sadba (QP, ROOT) sadba v Ko a BM

kat. I 1–299 ks kat. I 1–299 ks kat. I 1–299 ks

kat. II 300 ks a více kat. II 300 ks a více kat. II 300 ks a více

39



O
kr

as
né

 d
ře

vi
ny

OKRASNÉ DŘEVINY aktualizováno 1. 8. 2014

Latinský název Typ sadby Technologie
Výšková

třída

Cena/ks
Počet ks 
v 1 bal.

Pozn.
kat. I kat. II

JEHLIČNANY
Cryptomeria 
japonica

Kryptomérie 
japonská

QP, ROOT 36–50 22,00 Kč 18,00 Kč 15

Cryptomeria 
japonica

Kryptomérie 
japonská

QP, ROOT 51+ 26,00 Kč 24,00 Kč 15

Ginkgo biloba (Jinan dvoulaločný)
Ginkgo biloba Jinan dvoulaločný QP, ROOT 15–25 30,00 Kč 28,00 Kč 15
Ginkgo biloba Jinan dvoulaločný QP, ROOT 26–35 32,00 Kč 30,00 Kč 15

Metasequoia glyptostroboides (Metasekvoje čínská)
Metasequoia 
glyptostroboides

Metasekvoje čínská QP, ROOT 26–35 32,00 Kč 30,00 Kč 15

Metasequoia 
glyptostroboides

Metasekvoje čínská QP, ROOT 36–50 37,00 Kč 35,00 Kč 15

Picea engelmannii (Smrk Engelmannův)
Picea engelmannii Smrk Engelmannův QP, ROOT 15–25 9,00 Kč 7,90 Kč 15

Picea glauca var. densata (Smrk sivý var. densata)
Picea glauca var. 
densata

Smrk sivý var. 
densata

QP, ROOT 15–20 9,00 Kč 7,90 Kč 15

Picea omorika (Smrk Pančičův)
Picea omorika Smrk Pančičův prost, školk. 15–25 8,00 Kč 6,90 Kč 25

Picea omorika Smrk Pančičův prost, školk. 26–35 9,00 Kč 7,90 Kč 25

Picea omorika Smrk Pančičův prost, školk. 36–50 10,00 Kč 8,40 Kč 25

Picea omorika Smrk Pančičův QP, ROOT 15–20 9,00 Kč 7,90 Kč 15

Picea omorika Smrk Pančičův QP, ROOT 21–30 10,00 Kč 8,90 Kč 15

Picea omorika Smrk Pančičův Ko 1,5 l 20/30 35,00 Kč 30,00 Kč 1

Picea omorika Smrk Pančičův Ko 1,5 l 30/50 40,00 Kč 35,00 Kč 1

Picea pungens f.glauca (Smrk pichlavý f.glauca)
Picea pungens f. 
glauca

Smrk pichlavý f. 
glauca

prost, školk. 15–25 8,00 Kč 6,50 Kč 25 Apache, Kaibab

Picea pungens f. 
glauca

Smrk pichlavý f. 
glauca

prost, školk. 26–35 9,00 Kč 7,90 Kč 25 Apache, Kaibab

Picea pungens f. 
glauca

Smrk pichlavý f. 
glauca

prost, školk. 36–50 10,00 Kč 8,90 Kč 25 Apache, Kaibab

Picea pungens f. 
glauca

Smrk pichlavý f. 
glauca

prost, školk. 51+ 11,00 Kč 9,40 Kč 25 Apache, Kaibab

Picea pungens f. 
glauca

Smrk pichlavý f. 
glauca

QP, ROOT 15–20 9,50 Kč 8,50 Kč 15 Apache, Kaibab

Picea pungens f. 
glauca

Smrk pichlavý f. 
glauca

QP, ROOT 21–30 11,00 Kč 9,90 Kč 15 Apache, Kaibab

Picea pungens f. 
glauca

Smrk pichlavý f. 
glauca

Ko 2 l 30/50 40,00 Kč 35,00 Kč 1

Picea pungens f. 
glauca

Smrk pichlavý f. 
glauca

Ko 3-5 l 30/50 45,00 Kč 40,00 Kč 1

Pinus jeffreyi (Borovice Jeffreyova)
Pinus jeffreyi Borovice Jeffreyova QP, ROOT 15–20 14,00 Kč 13,00 Kč 15
Pinus jeffreyi Borovice Jeffreyova QP, ROOT 21–30 16,00 Kč 15,00 Kč 15

Pinus mugo (Borovice kleč)
Pinus mugo Borovice kleč QP, ROOT 10–14 9,00 Kč 8,00 Kč 15

Pinus mugo Borovice kleč QP, ROOT 15–25 10,00 Kč 9,00 Kč 15

Pinus mugo Borovice kleč QP, ROOT 26–35 11,00 Kč 10,00 Kč 15

Cenové kategorie:
prostokořenná sadba obalovaná sadba (QP, ROOT) sadba v Ko a BM

kat. I 1–299 ks kat. I 1–299 ks kat. I 1–299 ks

kat. II 300 ks a více kat. II 300 ks a více kat. II 300 ks a více

40



OKRASNÉ DŘEVINY aktualizováno 1. 8. 2014

Latinský název Typ sadby Technologie
Výšková

třída

Cena/ks
Počet ks 
v 1 bal.

Pozn.
kat. I kat. II

JEHLIČNANY

Pinus mugo ssp. pumilio (Borovice kleč ssp. pumilio)
Pinus mugo ssp. 
pumilio

Borovice kleč ssp. 
pumilio

Ko 1,5 l 20/30 45,00 Kč 40,00 Kč 1

Pinus ponderosa (Borovice těžká)
Pinus ponderosa Borovice těžká QP, ROOT 15–20 9,50 Kč 8,50 Kč 15

Pinus ponderosa Borovice těžká QP, ROOT 21–30 10,50 Kč 9,50 Kč 15

Pinus ponderosa Borovice těžká Ko 2 l 20/30 50,00 Kč 45,00 Kč 1

Pinus rotundata (Borovice blatka)
Pinus rotundata Borovice blatka QP, ROOT 10–14 8,50 Kč 7,50 Kč 15

Pinus rotundata Borovice blatka QP, ROOT 15–25 9,50 Kč 8,50 Kč 15

Pinus rotundata Borovice blatka QP, ROOT 26–35 10,50 Kč 9,50 Kč 15

Pinus strobus (Borovice vejmutovka)

Pinus strobus
Borovice 
vejmutovka

QP, ROOT 26–35 9,50 Kč 8,50 Kč 15

Pinus strobus
Borovice 
vejmutovka

QP, ROOT 36–50 10,50 Kč 9,50 Kč 15

Pinus strobus
Borovice 
vejmutovka

Ko 2 l 36–50 30,00 Kč 25,00 Kč 1

Pinus strobus
Borovice 
vejmutovka

Ko 3-5 l 36–50 45,00 Kč 40,00 Kč 1

Pinus strobus
Borovice 
vejmutovka

Ko 3-5 l 51+ 55,00 Kč 50,00 Kč 1

Pseudotsuga menziesii var. glauca  (Douglaska tisolistá var. glauca)
Pseudotsuga 
menziesii var. 
glauca

Douglaska tisolistá 
var. glauca

prost, školk. 26–35 10,00 Kč 8,50 Kč 25

Pseudotsuga 
menziesii var. 
glauca

Douglaska tisolistá 
var. glauca

prost, školk. 36–50 11,00 Kč 9,50 Kč 25

Pseudotsuga 
menziesii var. 
glauca

Douglaska tisolistá 
var. glauca

prost, školk. 51+ 12,00 Kč 10,50 Kč 25

Sequoiadendron giganteum (Sekvojovec obrovský)
Sequoiadendron 
giganteum

Sekvojovec 
obrovský

QP, ROOT 26–35 32,00 Kč 30,00 Kč 15

Sequoiadendron 
giganteum 

Sekvojovec 
obrovský

QP, ROOT 36–50 37,00 Kč 35,00 Kč 15

Taxodium distichum (Tisovec dvouřadý)
Taxodium distichum Tisovec dvouřadý QP, ROOT 26–35 32,00 Kč 30,00 Kč 15

Taxodium distichum Tisovec dvouřadý QP, ROOT 36–50 37,00 Kč 35,00 Kč 15

Taxodium distichum Tisovec dvouřadý QP, ROOT 51+ 40,00 Kč 38,00 Kč 15

Taxus baccata  (Tis červený)
Taxus baccata Tis červený BM 1,6 l 26–35 55,00 Kč 50,00 Kč 2

Taxus baccata Tis červený BM 1,6 l 36–50 60,00 Kč 55,00 Kč 2

Taxus baccata Tis červený H 1 l 15–25 35,00 Kč 33,00 Kč 1

Thuja (Zerav)
Thuja occidentalis Zerav západní QP, ROOT 15–25 11,00 Kč 10,00 Kč 15

Thuja occidentalis Zerav západní QP, ROOT 26–35 12,00 Kč 11,00 Kč 15

Thuja occidentalis Zerav západní QP, ROOT 36–50 14,00 Kč 13,00 Kč 15

Cenové kategorie:
prostokořenná sadba obalovaná sadba (QP, ROOT) sadba v Ko a BM

kat. I 1–299 ks kat. I 1–299 ks kat. I 1–299 ks

kat. II 300 ks a více kat. II 300 ks a více kat. II 300 ks a více

41



O
kr

as
né

 d
ře

vi
ny

OKRASNÉ DŘEVINY aktualizováno 1. 8. 2014

Latinský název Typ sadby Technologie
Výšková

třída

Cena/ks
Počet ks 
v 1 bal.

Pozn.
kat. I kat. II

LISTNÁČE

Aesculus hippocastanum (Jírovec maďal)
Aesculus 
hippocastanum

Jírovec maďal prost, podřez 26–35 6,00 Kč 5,00 Kč 25

Aesculus 
hippocastanum

Jírovec maďal prost, podřez 36–50 7,00 Kč 6,00 Kč 25

Aesculus 
hippocastanum

Jírovec maďal prost, podřez 51–70 8,00 Kč 7,00 Kč 25

Aesculus 
hippocastanum

Jírovec maďal prost, podřez 51–80 9,50 Kč 8,00 Kč 25

Aesculus 
hippocastanum

Jírovec maďal prost, podřez 81–120 10,50 Kč 9,00 Kč 25

Aesculus 
hippocastanum

Jírovec maďal prost, podřez 121+ 13,00 Kč 11,00 Kč 25

Aesculus 
hippocastanum

Jírovec maďal Ko 3-5 l 81–120 60,00 Kč 55,00 Kč 1

Aesculus 
hippocastanum

Jírovec maďal Ko 3-5 l 121+ 70,00 Kč 65,00 Kč 1

Aronia melanocarpa (Temnoplodec černoplodý)
Aronia 
melanocarpa

Temnoplodec 
černoplodý

QP, ROOT 26–35 19,00 Kč 17,00 Kč 15

Aronia 
melanocarpa 

Temnoplodec 
černoplodý

QP, ROOT 36–50 22,00 Kč 20,00 Kč 15

Cenové kategorie:
prostokořenná sadba obalovaná sadba (QP, ROOT) sadba v Ko a BM

kat. I 1–299 ks kat. I 1–299 ks kat. I 1–299 ks

kat. II 300 ks a více kat. II 300 ks a více kat. II 300 ks a více

OKRASNÉ DŘEVINY aktualizováno 1. 8. 2014

Latinský název Typ sadby Technologie
Výšková

třída

Cena/ks
Počet ks 
v 1 bal.

Pozn.
kat. I kat. II

JEHLIČNANY

Thuja occidentalis 
Malonyana

Zerav západní QP 0,33 l 26–35 12,00 Kč 11,00 Kč 12

Thuja occidentalis 
Malonyana

Zerav západní QP 0,33 l 36–50 14,00 Kč 13,00 Kč 12

Thuja occidentalis 
Smaragd

Zerav západní 
Smaragd

QP 0,33 l 26–35 13,00 Kč 12,00 Kč 12

Thuja occidentalis 
Smaragd

Zerav západní 
Smaragd

QP 0,33 l 36–50 15,00 Kč 14,00 Kč 12

Thuja orientalis Zerav východní QP, ROOT 26–35 12,00 Kč 11,00 Kč 15

Thuja orientalis Zerav východní QP, ROOT 36–50 14,00 Kč 13,00 Kč 15

Thuja plicata Zerav řasnatý QP, ROOT 26–35 12,00 Kč 11,00 Kč 15

Thuja plicata Zerav řasnatý QP, ROOT 36–50 14,00 Kč 13,00 Kč 15

Tsuga canadensis (Jedlovec kanadský)
Tsuga canadensis Jedlovec kanadský QP, ROOT 15–25 13,00 Kč 12,00 Kč 15

Tsuga canadensis Jedlovec kanadský QP, ROOT 26–35 14,00 Kč 13,00 Kč 15

Tsuga heterophylla (Jedlovec různolistý)
Tsuga heterophylla Jedlovec různolistý QP, ROOT 15–25 13,00 Kč 12,00 Kč 15

Tsuga heterophylla Jedlovec různolistý QP, ROOT 26–35 14,00 Kč 13,00 Kč 15

42



OKRASNÉ DŘEVINY aktualizováno 1. 8. 2014

Latinský název Typ sadby Technologie
Výšková

třída

Cena/ks
Počet ks 
v 1 bal.

Pozn.
kat. I kat. II

LISTNÁČE

Berberis juliane (Dřišťál Juliin)
Berberis juliane Dřišťál Juliin QP, ROOT 15–25 12,00 Kč 11,00 Kč 15

Berberis juliane Dřišťál Juliin QP, ROOT 26–35 13,00 Kč 12,00 Kč 15

Berberis thunbergii (Dřišťál Thunbergův)
Berberis thunbergii Dřišťál Thunbergův QP, ROOT 15–25 12,00 Kč 11,00 Kč 15

Berberis thunbergii Dřišťál Thunbergův QP, ROOT 26–35 13,00 Kč 12,00 Kč 15

Berberis thunbergii Atropurpurea (Dřišťál Thunbergův Atropurpurea)
Berberis thunbergii 
Atropurpurea

Dřišťál Thunbergův 
Atropurpurea

QP, ROOT 15–25 12,00 Kč 11,00 Kč 15

Berberis thunbergii 
Atropurpurea

Dřišťál Thunbergův 
Atropurpurea

QP, ROOT 26–35 13,00 Kč 12,00 Kč 15

Catalpa bignonioides (Katalpa trubačovitá)
Catalpa 
bignonioides

Katalpa trubačovitá QP, ROOT 26–35 20,00 Kč 19,00 Kč 15

Catalpa 
bignonioides

Katalpa trubačovitá QP, ROOT 36–50 22,00 Kč 21,00 Kč 15

Catalpa 
bignonioides

Katalpa trubačovitá QP, ROOT 51–70 25,00 Kč 24,00 Kč 15

Cornus alba (Svída bílá)
Cornus alba Svída bílá Ko 1,5 l 40/60 19,00 Kč 16,00 Kč 1

Cornus alba Svída bílá Ko 1,5 l 60/80 19,00 Kč 16,00 Kč 1

Cornus sanguinea (Svída krvavá)
Cornus sanguinea Svída krvavá QP, ROOT 26–35 11,00 Kč 10,00 Kč 15

Cornus sanguinea Svída krvavá QP, ROOT 36–50 12,00 Kč 11,00 Kč 15

Cornus sanguinea Svída krvavá Ko 2 l 30/50 19,00 Kč 16,00 Kč 1

Cornus stolonifera (Svída výběžkatá)
Cornus stolonifera Svída výběžkatá QP, ROOT 36–50 14,00 Kč 13,00 Kč 15

Corylus avellana (Líska obecná)
Corylus avellana Líska obecná prost, sazenice 20/30 7,00 Kč 6,00 Kč 25

Corylus avellana Líska obecná prost, sazenice 30/50 9,00 Kč 8,00 Kč 25

Corylus avellana Líska obecná prost, sazenice 50+ 11,00 Kč 10,00 Kč 25

Corylus avellana Líska obecná QP, ROOT 26–35 12,00 Kč 11,00 Kč 15

Corylus avellana Líska obecná QP, ROOT 36–50 14,00 Kč 13,00 Kč 15

Corylus avellana Líska obecná QP, ROOT 51+ 16,00 Kč 15,00 Kč 15

Cotoneaster dielsianus (Skalník Dielsiův)
Cotoneaster 
dielsianus

Skalník Dielsiův Ko 2 l 40/60 25,00 Kč 22,00 Kč 1

Cotoneaster horizontalis (Skalník vodorovný)
Cotoneaster 
horizontalis

Skalník vodorovný QP, ROOT 36–50 14,00 Kč 13,00 Kč 15

Cotoneaster 
horizontalis

Skalník vodorovný QP, ROOT 51+ 15,00 Kč 14,00 Kč 15

Cotoneaster 
horizontalis

Skalník vodorovný Ko 2 l 40/60 25,00 Kč 22,00 Kč 1

Cotoneaster lacteus (Skalník mléčný)
Cotoneaster 
lacteus

Skalník mléčný Ko 2 l 40/60 28,00 Kč 25,00 Kč 1

Cenové kategorie:
prostokořenná sadba obalovaná sadba (QP, ROOT) sadba v Ko a BM

kat. I 1–299 ks kat. I 1–299 ks kat. I 1–299 ks

kat. II 300 ks a více kat. II 300 ks a více kat. II 300 ks a více

43



O
kr

as
né

 d
ře

vi
ny

OKRASNÉ DŘEVINY aktualizováno 1. 8. 2014

Latinský název Typ sadby Technologie
Výšková

třída

Cena/ks
Počet ks 
v 1 bal.

Pozn.
kat. I kat. II

LISTNÁČE

Crataegus monogyna (Hloh jednosemenný)
Crataegus 
monogyna

Hloh jednosemenný BM 1,6 l 81–120 50,00 Kč 45,00 Kč 2

Crataegus 
monogyna

Hloh jednosemenný BM 1,6 l 121+ 55,00 Kč 50,00 Kč 2

Cytisus scoparius (Janovec metlatý)
Cytisus scoparius Janovec metlatý QP, ROOT 36–50 13,00 Kč 12,00 Kč 15

Cytisus scoparius Janovec metlatý QP, ROOT 51+ 14,00 Kč 13,00 Kč 15

Euonymus europaeus (Brslen evropský)
Euonymus 
europaeus

Brslen evropský QP, ROOT 26–35 11,00 Kč 10,00 Kč 15

Euonymus 
europaeus

Brslen evropský QP, ROOT 36–50 12,00 Kč 11,00 Kč 15

Euonymus 
europaeus

Brslen evropský BM 1,6 l 81–120 45,00 Kč 40,00 Kč 2

Euonymus 
europaeus

Brslen evropský BM 1,6 l 121+ 50,00 Kč 45,00 Kč 2

Fagus sylvatica f. purpurea (Buk lesní f. purpurea)
Fagus sylvatica f. 
purpurea

Buk lesní f. 
purpurea

QP, ROOT 26–35 15,00 Kč 14,00 Kč 15

Fagus sylvatica f. 
purpurea

Buk lesní f. 
purpurea

QP, ROOT 36–50 16,00 Kč 15,00 Kč 15

Fagus sylvatica f. 
purpurea

Buk lesní f. 
purpurea

QP, ROOT 51–70 18,00 Kč 17,00 Kč 15

Fagus sylvatica f. 
purpurea

Buk lesní f. 
purpurea

BM 1,6 l 51–80 45,00 Kč 40,00 Kč 2

Fagus sylvatica f. 
purpurea

Buk lesní f. 
purpurea

BM 1,6 l 81–120 55,00 Kč 50,00 Kč 2

Hippophae rhamnoides (Rakytník řešetlákový)
Hippophae 
rhamnoides

Rakytník 
řešetlákový

QP, ROOT 26–35 13,00 Kč 12,00 Kč 15

Hippophae 
rhamnoides

Rakytník 
řešetlákový

QP, ROOT 36–50 14,00 Kč 13,00 Kč 15

Chaenomeles speciosa (Kdoulovec ozdobný)
Chaenomeles 
speciosa

Kdoulovec ozdobný QP, ROOT 26–35 13,00 Kč 12,00 Kč 15

Chaenomeles 
speciosa

Kdoulovec ozdobný QP, ROOT 36–50 14,00 Kč 13,00 Kč 15

Juglans regia (Ořešák královský)
Juglans regia Ořešák královský prost, podřez 26–35 6,00 Kč 5,00 Kč 25

Juglans regia Ořešák královský prost, podřez 36–50 7,00 Kč 6,00 Kč 25

Juglans regia Ořešák královský prost, podřez 51–70 8,00 Kč 7,00 Kč 25

Laburnum anagyroides (Štědřenec odvislý)
Laburnum 
anagyroides

Štědřenec odvislý QP, ROOT 26–35 13,00 Kč 12,00 Kč 15

Laburnum 
anagyroides

Štědřenec odvislý QP, ROOT 36–50 14,00 Kč 13,00 Kč 15

Ligustrum vulgare (Ptačí zob obecný)
Ligustrum vulgare Ptačí zob obecný QP, ROOT 26–35 11,00 Kč 10,00 Kč 15

Cenové kategorie:
prostokořenná sadba obalovaná sadba (QP, ROOT) sadba v Ko a BM

kat. I 1–299 ks kat. I 1–299 ks kat. I 1–299 ks

kat. II 300 ks a více kat. II 300 ks a více kat. II 300 ks a více

44



OKRASNÉ DŘEVINY aktualizováno 1. 8. 2014

Latinský název Typ sadby Technologie
Výšková

třída

Cena/ks
Počet ks 
v 1 bal.

Pozn.
kat. I kat. II

LISTNÁČE

Ligustrum vulgare Ptačí zob obecný QP, ROOT 36–50 12,00 Kč 11,00 Kč 15

Ligustrum vulgare Ptačí zob obecný QP, ROOT 51–70 13,00 Kč 12,00 Kč 15

Ligustrum vulgare Atrovirens (Ptačí zob obecný Atrovirens)
Ligustrum vulgare 
Atrovirens

Ptačí zob obecný 
Atrovirens

QP, ROOT 26–35 12,00 Kč 11,00 Kč 15

Ligustrum vulgare 
Atrovirens

Ptačí zob obecný 
Atrovirens

QP, ROOT 36–50 13,00 Kč 12,00 Kč 15

Liquidambar styraciflua (Ambroň západní)
Liquidambar 
styraciflua 

Ambroň západní QP, ROOT 26–35 29,00 Kč 27,00 Kč 15

Liquidambar 
styraciflua

Ambroň západní QP, ROOT 36–50 31,00 Kč 29,00 Kč 15

Liquidambar 
styraciflua

Ambroň západní QP, ROOT 51–70 33,00 Kč 31,00 Kč 15

Physocarpus opulifolius (Tavola kalinolistá)
Physocarpus 
opulifolius Diabolo

Tavola kalinolistá QP, ROOT 26–35 12,00 Kč 11,00 Kč 15

Physocarpus 
opulifolius Diabolo

Tavola kalinolistá QP, ROOT 36–50 13,00 Kč 12,00 Kč 15

Physocarpus 
opulifolius Diabolo

Tavola kalinolistá QP, ROOT 51–70 14,00 Kč 13,00 Kč 15

Physocarpus opulifolius Luteus (Tavola kalinolistá Luteus)
Physocarpus 
opulifolius Luteus

Tavola kalinolistá 
Luteus

QP, ROOT 26–35 12,00 Kč 11,00 Kč 15

Physocarpus 
opulifolius Luteus

Tavola kalinolistá 
Luteus

QP, ROOT 36–50 13,00 Kč 12,00 Kč 15

Physocarpus 
opulifolius Luteus

Tavola kalinolistá 
Luteus

H 1 l 40/60 21,00 Kč 18,00 Kč 1

Prunus cerasifera (Myrobalán třešňový)
Prunus cerasifera Myrobalán třešňový QP, ROOT 26–35 11,00 Kč 10,00 Kč 15

Prunus cerasifera Myrobalán třešňový QP, ROOT 36–50 12,00 Kč 11,00 Kč 15

Prunus cerasifera Myrobalán třešňový QP, ROOT 51–70 13,00 Kč 12,00 Kč 15

Prunus laurocerasus (Bobkovišeň lékařská)
Prunus laurocerasus Bobkovišeň lékařská QP, ROOT 26–35 14,00 Kč 13,00 Kč 15

Prunus laurocerasus Bobkovišeň lékařská QP, ROOT 36–50 16,00 Kč 15,00 Kč 15

Prunus laurocerasus Bobkovišeň lékařská Ko 3 l 40/60 40,00 Kč 35,00 Kč 1

Prunus padus (Střemcha obecná)
Prunus padus Střemcha obecná QP, ROOT 26–35 11,00 Kč 10,00 Kč 15

Prunus padus Střemcha obecná QP, ROOT 36–50 12,00 Kč 11,00 Kč 15

Prunus padus Střemcha obecná QP, ROOT 51–70 13,00 Kč 12,00 Kč 15

Prunus padus Střemcha obecná Ko 3 l 81–120 40,00 Kč 35,00 Kč 1

Prunus spinosa (Trnka obecná)
Prunus spinosa Trnka obecná QP, ROOT 26–35 11,00 Kč 10,00 Kč 15

Prunus spinosa Trnka obecná QP, ROOT 36–50 12,00 Kč 11,00 Kč 15

Prunus spinosa Trnka obecná QP, ROOT 51–70 13,00 Kč 12,00 Kč 15

Cenové kategorie:
prostokořenná sadba obalovaná sadba (QP, ROOT) sadba v Ko a BM

kat. I 1–299 ks kat. I 1–299 ks kat. I 1–299 ks

kat. II 300 ks a více kat. II 300 ks a více kat. II 300 ks a více

45



O
kr

as
né

 d
ře

vi
ny

OKRASNÉ DŘEVINY aktualizováno 1. 8. 2014

Latinský název Typ sadby Technologie
Výšková

třída

Cena/ks
Počet ks 
v 1 bal.

Pozn.
kat. I kat. II

LISTNÁČE

Quercus palustris (Dub bahenní)
Quercus palustris Dub bahenní QP, ROOT 26–35 10,00 Kč 8,90 Kč 15

Quercus palustris Dub bahenní QP, ROOT 36–50 11,00 Kč 9,90 Kč 15

Quercus palustris Dub bahenní BM 1,6 l 81–120 70,00 Kč 65,00 Kč 2

Quercus palustris Dub bahenní BM 1,6 l 121+ 80,00 Kč 75,00 Kč 2

Rhododendron x hybridum (Pěnišník křížený)
Rhododendron x 
hybridum

Pěnišník křížený Ko 2 l 20/30 160,00 Kč x 1

Rhododendron x 
hybridum

Pěnišník křížený Ko 2 l 30/40 160,00 Kč x 1

Ribes alpinum (Meruzalka alpská)
Ribes alpinum Meruzalka alpská QP, ROOT 26–35 11,00 Kč 10,00 Kč 15

Ribes alpinum Meruzalka alpská QP, ROOT 36–50 12,00 Kč 11,00 Kč 15

Ribes alpinum Meruzalka alpská Ko 1,5 l 30/40 21,00 Kč 18,00 Kč 1

Robinia pseudoacacia (Trnovník akát)
Robinia 
pseudoacacia

Trnovník akát QP, ROOT 26–35 9,00 Kč 8,50 Kč 15

Robinia 
pseudoacacia

Trnovník akát QP, ROOT 36–50 10,00 Kč 9,50 Kč 15

Robinia 
pseudoacacia

Trnovník akát QP, ROOT 51–70 11,00 Kč 10,50 Kč 15

Rosa canina (Růže šípková)
Rosa canina Růže šípková QP, ROOT 26–35 12,00 Kč 11,00 Kč 15

Rosa canina Růže šípková QP, ROOT 36–50 13,00 Kč 12,00 Kč 15

Rosa rugosa (Růže svraskalá)
Rosa rugosa Růže svraskalá QP, ROOT 26–35 12,00 Kč 11,00 Kč 15

Rosa rugosa Růže svraskalá QP, ROOT 36–50 13,00 Kč 12,00 Kč 15

Salix alba (Vrba bílá)
Salix alba Vrba bílá QP, ROOT 26–35 11,00 Kč 10,00 Kč 15

Salix alba Vrba bílá QP, ROOT 36–50 12,00 Kč 11,00 Kč 15

Salix caprea (Vrba jíva)
Salix caprea Vrba jíva QP, ROOT 36–50 12,00 Kč 11,00 Kč 15

Salix caprea Vrba jíva QP, ROOT 51–70 13,00 Kč 12,00 Kč 15

Salix fragilis (Vrba křehká)
Salix fragilis Vrba křehká QP, ROOT 36–50 12,00 Kč 11,00 Kč 15

Salix fragilis Vrba křehká QP, ROOT 51–70 13,00 Kč 12,00 Kč 15

Salix purpurea (Vrba nachová)
Salix purpurea Vrba nachová QP, ROOT 36–50 12,00 Kč 11,00 Kč 15

Salix purpurea Vrba nachová QP, ROOT 51–70 13,00 Kč 12,00 Kč 15

Salix viminalis (Vrba košařská)
Salix viminalis Vrba košařská QP, ROOT 36–50 12,00 Kč 11,00 Kč 15

Salix viminalis Vrba košařská QP, ROOT 51–70 13,00 Kč 12,00 Kč 15

Salix viminalis Vrba košařská Ko 3 l 150/200 30,00 Kč 25,00 Kč 1

Sambucus nigra (Bez černý)
Sambucus nigra Bez černý QP, ROOT 26–35 11,00 Kč 10,00 Kč 15

Cenové kategorie:
prostokořenná sadba obalovaná sadba (QP, ROOT) sadba v Ko a BM

kat. I 1–299 ks kat. I 1–299 ks kat. I 1–299 ks

kat. II 300 ks a více kat. II 300 ks a více kat. II 300 ks a více

46



OKRASNÉ DŘEVINY aktualizováno 1. 8. 2014

Latinský název Typ sadby Technologie
Výšková

třída

Cena/ks
Počet ks 
v 1 bal.

Pozn.
kat. I kat. II

LISTNÁČE

Sambucus nigra Bez černý QP, ROOT 36–50 12,00 Kč 11,00 Kč 15

Sorbus aria (Jeřáb muk)
Sorbus aria Jeřáb muk QP, ROOT 26–35 9,10 Kč 7,70 Kč 15 cena podzim 2014

Sorbus aria Jeřáb muk QP, ROOT 36–50 10,40 Kč 8,80 Kč 15 cena podzim 2014

Sorbus aria Jeřáb muk QP, ROOT 51–70 11,10 Kč 9,40 Kč 15 cena podzim 2014

Sorbus aria Jeřáb muk QP, ROOT 26–35 9,80 Kč 8,30 Kč 15 cena jaro 2015

Sorbus aria Jeřáb muk QP, ROOT 36–50 11,10 Kč 9,40 Kč 15 cena jaro 2015

Sorbus aria Jeřáb muk QP, ROOT 51–70 11,70 Kč 9,90 Kč 15 cena jaro 2015

Spiraea x bumalda (Tavolník nízký)
Spiraea x bumalda Tavolník nízký H 1 l 30/50 19,00 Kč 16,00 Kč 1

Spiraea douglasii (Tavolník Douglasův)
Spiraea douglasii Tavolník Douglasův Ko 1,5 l 60/80 17,00 Kč 14,00 Kč 1

Spiraea japonica (Tavolník japonský)
Spiraea japonica Tavolník japonský QP, ROOT 26–35 12,00 Kč 11,00 Kč 15

Spiraea japonica Tavolník japonský QP, ROOT 36–50 13,00 Kč 12,00 Kč 15

Spiraea japonica 
Little Princess

Tavolník japonský QP, ROOT 26–35 13,00 Kč 12,00 Kč 15

Spiraea japonica 
Little Princess

Tavolník japonský QP, ROOT 36–50 14,00 Kč 13,00 Kč 15

Spiraea x vanhouttei (Tavolník van Houtteův)
Spiraea x 
vanhouttei

Tavolník van 
Houtteův

QP, ROOT 36–50 13,00 Kč 12,00 Kč 15

Spiraea x 
vanhouttei

Tavolník van 
Houtteův

QP, ROOT 51–70 14,00 Kč 13,00 Kč 15

Spiraea x 
vanhouttei

Tavolník van 
Houtteův

QP 0,33 l 51–70 14,00 Kč 13,00 Kč 12

Spiraea x 
vanhouttei

Tavolník van 
Houtteův

Ko 1,5 l 40/60 19,00 Kč 16,00 Kč 1

Symphocarpus albus (Pámelník bílý)
Symphoricarpus 
albus

Pámelník bílý QP, ROOT 36–50 13,00 Kč 12,00 Kč 15

Symphoricarpus 
albus

Pámelník bílý QP, ROOT 51–70 14,00 Kč 13,00 Kč 15

Tamarix tetranda (Tamaryšek čtyřmužný)

Tamarix tetranda
Tamaryšek 
čtyřmužný

QP, ROOT 51–70 14,00 Kč 13,00 Kč 15

Viburnum lantana (Kalina tušalaj)
Viburnum lantana Kalina tušalaj QP, ROOT 26–35 11,00 Kč 10,00 Kč 15

Viburnum lantana Kalina tušalaj QP, ROOT 36–50 12,00 Kč 11,00 Kč 15

Viburnum lantana Kalina tušalaj Ko 3 l 81–120 30,00 Kč 28,00 Kč 1

Cenové kategorie:
prostokořenná sadba obalovaná sadba (QP, ROOT) sadba v Ko a BM

kat. I 1–299 ks kat. I 1–299 ks kat. I 1–299 ks

kat. II 300 ks a více kat. II 300 ks a více kat. II 300 ks a více

Nabídka je platná do vyprodání zásob. Průběžně aktualizovanou nabídku naleznete na www.lesoskolky.cz. Uvedené ceny nezahrnují DPH.
LESOŠKOLKY s.r.o. si vyhrazuje právo na případné změny cen.
Expedujeme pouze celá balení. Počty kusů v jednom balení jsou uvedeny v cenové tabulce ve sloupci „Počet kusů v 1 balení“
Sadební materiál je tříděn v  souladu s  platnou legislativou a  normami (ČSN 482115) pro jednotlivé technologie a  druhy dřevin – viz tabulka „Rozměry standardní-
ho sadebního materiálu lesních dřevin“ v  ceníku na  straně 54. Třídění může být dle požadavku odběratele prováděno odlišně, za  což bude dodavatelem účtován příplatek. 

47



SÁZECÍ POTŘEBY
Tento sázecí set byl specielně navržen za účelem zvýšení  
produktivity práce pří sázení především krytokořenného materiálu  
pěstovaného v obalech QP a Rootrainer.

Výhody:
• Výrazně urychluje a zjednodušuje sázení
• Pohodlné nošení
• Zvýšená ochrana kořenového systému

Ceník sazečů:

Typ sazeče Určení Sazeč pro QP 60  
(objem cca 200 cm³)

Sazeč pro QP 40  
(objem cca 300 cm³) 

Plný sazeč
• vhodný do kamenitých půd
• nevhodný pro sázení v jílovitých půdách  600 Kč

Cena bez DPH

700 Kč
Cena bez DPHDutý sazeč

• vhodný do jílovitých půd
• nevhodný pro sázení do kamenitých a písčitých půd

Plochý sazeč • lze použít na všechny typy půd, je však nutné provést více úkonů při sázení 600 Kč Cena bez DPH

Ceník nosiče sazenic:

Druh Příslušenství Cena bez DPH

Nosič sazenic
• 3 odepínatelné vaky
• 3 plastové výztuhy do vaků určené pro ochranu kořenů
• speciální popruhy s vysokou nosností a dlouhou životností v barevném provedení trikolory

2 500 Kč

Objednávejte na tel.: 466 932 028 nebo e-mailu: odbyt@lesoskolky.cz

A. Pokud již máte projekt osazování, dobře si rozmyslete, jakou 
technologii sadby použijete – zda prostokořennou či kryto-
kořennou. Dále si naplánujte celý postup zalesnění od do-
vozu sazenic až po vysazování a ochranu kultury na pasece 
tak, aby v průběhu manipulace se sadbou nedocházelo k je-
jímu poškození nesprávnou manipulací.

B. Pro dopravu sadby je třeba zajistit vhodný dopravní prostře-
dek. Je to buď zavřené auto nebo auto s plachtou. Plachta se 
nesmí dotýkat sadby. Samozřejmě je také třeba přihlédnout 
při volbě dopravního prostředku ke vzdálenosti.

C. Sadební materiál přepravujeme v malých vrstvách, maximál-
ně 60 cm. Nakládku si organizujeme tak, abychom brali ma-
teriál co nejméně do rukou, to znamená, že materiál, který 
budeme používat první, nakládáme poslední.

D. Skládejte sadbu z auta šetrně a uložte ji do klimatizované-
ho skladu, sněžné jámy či základiště tak, aby nedocházelo 
k osychání kořenů na přímém slunci a aby sadba vydržela. 
Pokud vysadíme sadbu do 1 týdne nemusíme rozbalovat ba-
líky, při delším skladování je to nutné.

E. Při rozvážení sadby do lesa ji opět chraňte před poškozením 
mrazem a sluncem. Zejména u borovice může již mráz -2 °C 
poškodit sadbu. Založte sadbu u paseky a nenechávejte ji 
s odkrytými kořeny. 

F. Vybavte pracovníky pro sázení vhodnými sazeči a nádobami 
pro nošení sazenic, aby jste minimalizovali čas, kdy je sadba 
nezaložená. Teprve teď je vhodná doba pro případné zkraco-
vání kořenů. Přitom kůlový kořen by neměl mít řez širší než 
6 mm.

G. Proškolte personál, aby dobře znal technologii sázení, ze-
jména hloubku sázení, kdy bychom neměli kořenový krček 
utopit víc než o 2 cm, a správné rozprostření kořenů.

H. Přimáčkněte dostatečně sazenice v  jamkách, aby kořeny 
přilnuly k půdě  a nevznikly tak vzduchové bubliny u kořenů.

I. Při preventivním ošetření proti klikorohu (máčení borovic) 
nevystavujte kořeny riziku kontaktu s insekticidy. Ošetření je 
třeba provádět na stinném místě.

J. Neustále kontrolujte pracovníky, stromky musí být sázeny 
rovně!

Zásady manipulace se zakoupeným sadebním materiálem

48



1. PŮSOBNOST
1.1. Obchodní a dodací podmínky jsou platné pro sadební materiál, který 
prodává firma LESOŠKOLKY s.r.o., se sídlem 1. máje 104, 533 13 Řečany 
nad Labem, IČ 45534888, DIČ CZ45534888 (dále jen dodavatel).

1.2. Obchodní a dodací podmínky jsou obecně platné pro veškeré do-
dávky, odchýlit se od nich mohou smluvní strany dohodou při uzavírání 
smlouvy a to pouze v písemné podobě.

2. SPECIFIKACE SADEBNÍHO MATERIÁLU
2.1. Technologie
Dodavatel produkuje sadební materiál za využití těchto pěstebních tech-
nologií
a) prostokořenná sadba pěstovaná na záhonech 
b) krytokořenný sadební materiál pěstovaný na vzduchovém polštáři v 

sadbovačích Quick Pot a ROOTRAINERS o objemu 50 – 1600 cm3 
c) krytokořenný sadební materiál v kontejnerech o objemu 0,5 - 20 l

2.2. Termíny expedice
a) prostokořenná sadba - sadební materiál je vyzvedáván k expedici v zá-

vislosti na klimatických podmínkách zpravidla v měsících březen, du-
ben, květen, výjimečně i v únoru a na podzim v říjnu, listopadu, popř. 
i v prosinci. Prostokořenné jehličnany je na podzim možno vyzvedávat 
pouze pro odběratele, kteří jsou ochotni odebrat všechny výškové třídy 
z pěstebního záhonu.

b) krytokořenný sadební materiál ze sadbovačů Quick Pot a ROOTRAI-
NERS - sadba se expeduje v závislosti na klimatických podmínkách od 
1. března do 30. června a od 21. srpna zpravidla do 30. listopadu, popř. 
i do prosince

c) krytokořenný sadební materiál v kontejnerech – sadba se expeduje od 
1. dubna do 30. června a od 1. srpna do 30. listopadu.

2.3. Třídění 
2.3.1. Sadební materiál je tříděn v souladu s platnou legislativou a nor-
mami pro jednotlivé technologie a druhy dřevin. Podrobná specifikace je 
uvedena v ceníku dodavatele.
2.3.2. Třídění může být dle požadavku odběratele prováděno odlišně, za 
což bude dodavatelem účtován příplatek. 

2.4. Označení
2.4.1. Sadební materiál pro lesnické účely je označován v souladu s plat-
nou legislativou a je opatřen průvodním listem a průvodním štítkem, 
popř. listem o původu. 

2.4.2. Sadební materiál rizikových rostlin dle zákona o rostlinolékařské 
péči je vybaven rostlinolékařským pasem.

2.4.3. Požaduje-li odběratel nadstandardní označení sadebního materiá-
lu, může mu být účtován příplatek.

2.5. Forma balení 
Sadební materiál je balen dodavatelem takto:
a) prostokořenná sadba je převázána provázkem, popř. více provázky dle 

výšky, při toleranci v počtech + 2 ks v balení á 50 ks a + 1 ks v balení á 
25 ks sadebního materiálu, přičemž celkový počet musí být takový, jaký 
je deklarovaný

b) krytokořenná sadba ze sadbovačů Quick Pot a ROOTRAINERS je ex-
pedována bez pěstebních obalů a je opatřena ochrannou fólií, která 
zamezuje vysychání kořenového systému, není-li písemně dohodnuto 
jinak

c) krytokořenná sadba v kontejnerech je expedována včetně obalů, není-li 
písemně dohodnuto jinak

2.6. Počty ks v balení
2.6.1. Dodavatel expeduje pouze celá balení. Počty kusů v balení jsou spe-
cifikovány v ceníku odběratele. 

2.6.2. Objednává-li odběratel takový počet kusů sadebního materiálu, 
který neodpovídá násobku počtu kusů v jednom balení, bude mu počet 
kusů dodavatelem automaticky navýšen na celá balení a takto také účto-
ván.

3. OBJEDNÁVKY

3.1. Příjem objednávek
3.1.1. Dodavatel přijímá objednávky doručené poštou, faxem, e-mailem, 
telefonicky nebo osobně. U objednávek přijatých telefonicky je nutné do-
datečné potvrzení ze strany odběratele písemně, popř. e-mailem. 

3.1.2. Dodavatel doporučuje zasílat objednávky s dostatečným časovým 
předstihem, nejméně 2 týdny před plánovaným termínem odběru. Zašle-
-li odběratel objednávku později, nemusí být objednávka v požadovaném 
termínu vyřízena.

3.2. Náležitosti objednávky
3.2.1. Objednávka sadebního materiálu dodavatele musí obsahovat tyto 
náležitosti
– obchodní jméno a sídlo objednatele, IČ, DIČ 
– druh dřeviny, pěstební technologii, výšku, množství sadebního mate-

riálu
– účel použití (lesnický, ostatní), u sadby pro lesnické účely též přírodní 

lesní oblast (PLO) a lesní vegetační stupeň (LVS), do kterého je určena
– požadavky na dopravu s uvedením místa určení, pokud odběratel poža-

duje zajištění dopravy dodavatelem
– požadovaný termín dodávky – co nejpřesněji, ideální je uvedení kalen-

dářního týdne
– způsob platby, fakturační adresu, IČ, DIČ a adresu pro zaslání faktury, 

pokud nejsou shodné s objednatelem 
– jméno osoby, která sadbu objednává, spolu s kontaktními údaji (telefon, 

e-mail), popř. též jméno odpovědného zástupce pro jednání ve věci od-
běru sadebního materiálu, pokud je odlišný

– datum, jméno zástupce oprávněného k podpisu objednávky a jeho pod-
pis (tj. jednatelé u s.r.o., představenstvo u a.s. nebo osoba zmocněná na 
základě plné moci)

3.2.2. U objednávek, které nebudou doručeny úplně a řádně vyplněné, 
může docházet ke zpoždění při jejich potvrzování.

3.3. Potvrzování objednávek
3.3.1. Objednávka je potvrzena podpisem oprávněné osoby a razítkem 
dodavatele. Objednávku může za dodavatele potvrdit ředitel společnosti, 
vedoucí hospodářského střediska a vedoucí odbytu.  

3.3.2. Dodavatel může v potvrzení objednávky navrhnout změny dle ak-
tuálního stavu zásob.

3.3.3. Odběrateli je v potvrzení objednávky sděleno hospodářské středis-
ko dodavatele pověřené vyřízením objednávky spolu s kontaktními údaji 
a současně je objednávka předána příslušnému hospodářskému středisku 
k vyřízení. 

3.3.4. Všechny přijaté a dodavatelem potvrzené objednávky znamenají 
plné srozumění a akceptování obchodních a dodacích podmínek dodava-
tele. Odběratel je povinen se s obchodními a dodacími podmínkami před 
objednáním sadby seznámit

3.4. Storno objednávky
3.4.1. Dojde-li ke stornování objednávky odběratelem z důvodu snížení 
potřeby vysazovaného sadebního materiálu ze závažných důvodů (čímž 
není nákup od jiného dodavatele), a odběratel změnu doloží, může dojít 
ke stornování objednávky bez náhrady. Dodavatel však může po odběra-
teli požadovat úhradu již vzniklých nákladů na přípravu sadby.

3.4.2. Zruší-li odběratel objednávku bez udání důvodu a vysvětlení nebo 
změnu nemůže řádně doložit, bude mu účtován storno poplatek ve výši 
50–100 % hodnoty sazenic s ohledem na včasnost odřeknutí a velikost 
objednávky.

4. KUPNÍ SMLOUVY
4.1. Vyžaduje-li to charakter obchodního případu, nebo vyžádá-li si 
smlouvu odběratel, vystaví dodavatel na základě objednávky návrh kupní 
smlouvy.

4.2. Návrh kupní smlouvy musí obsahovat základní náležitosti dle občan-
ského zákoníku.

4.3. Kupní smlouva bude vystavena ve dvojím vyhotovení a nabývá plat-
nosti po potvrzení podpisem oprávněných osob a otiskem firemního ra-
zítka, a to nejpozději při odběru zboží.

5. NABÍDKY
5.1. Pro nabídky sadebního materiálu platí níže uvedené podmínky, po-
kud není v písemné nabídce uvedeno jinak 
– ceny uvedené v nabídce garantuje dodavatel při odběru celého nabíze-
ného množství
– ceny uvedené v nabídce jsou platné 14 dnů ode dne vystavení nabídky
– nabízený sadební materiál dodavatel rezervuje až na základě potvrzení 
písemné objednávky, popř. na základě akceptované písemné žádosti o 
rezervaci

6. REZERVACE
6.1. Dodavatel rezervuje sadební materiál dle požadavku odběratele pro 
odběr v jarním období nejdéle do 28. února a pro odběr v podzimním ob-
dobí do 31. srpna. Rezervace automaticky zaniká, pokud není nejpozději 
do tohoto termínu nahrazena řádnou objednávkou nebo není-li písemně 
dohodnuto jinak.   

OBCHODNÍ A DODACÍ PODMÍNKY

49



7. CENA SADEBNÍHO MATERIÁLU
7.1. Sadební materiál je účtován v českých korunách vyjádřených v seti-
nách korun, kdy celková částka se zaokrouhluje standardně na celé ko-
runy. 

7.2. Ceny nabízeného sadebního materiálu odpovídají aktuálnímu ceníku 
dodavatele a neobsahují daň z přidané hodnoty (DPH), pokud není v pí-
semné nabídce uvedeno jinak.

7.3. Ceny sadebního materiálu zahrnují cenu obalového materiálu (pro-
vázky, fólie), u krytokořenné sadby v kontejnerech též cenu kontejnerů. 
Ceny nezahrnují náklady na etikety, přepravní obaly ani náklady na do-
pravu.

7.4. Ceny jsou platné pro dodávky s místem plnění dle rozpisu hospodář-
ských středisek dodavatele uvedeného v cenové nabídce nebo v potvrzení 
objednávky.

7.5. Náklady na dopravu z místa plnění zajišťovanou dodavatelem hra-
dí dle stanovených podmínek odběratel, pokud není písemně ujednáno 
jinak.

8. MÍSTO PLNĚNÍ A PŘEVOZY SADEBNÍHO MATERIÁLU
8.1. Místem plnění jsou hospodářská střediska dodavatele 

a) pro prostokořennou sadbu – Řečany nad Labem, Kladruby nad Labem, 
Albrechtice nad Orlicí, Dolní Jelení, Brandýs nad Labem, Františkovy 
Lázně

b) pro krytokořenný sadební materiál pěstovaný na vzduchovém polštáři 
v sadbovačích Quick Pot a ROOTRAINERS o objemu 50–500 cm3 – Řeča-
ny nad Labem, Kladruby nad Labem, Brandýs nad Labem, Františkovy 
Lázně

c) pro krytokořenný sadební materiál v kontejnerech o objemu 0,5–20 l a 
pro krytokořenný sadební materiál pěstovaný na vzduchovém polštáři 
v sadbovačích Quick Pot o objemu 1600 cm3 (Bowmont) – Řečany nad 
Labem, Brandýs nad Labem, Františkovy Lázně

8.2. Aktuální informace o dostupnosti dřevin na jednotlivých hospodář-
ských střediscích sdělí na vyžádání pracovník odbytu. 

8.3. Místo, popř. místa plnění, sdělí dodavatel odběrateli v potvrzení ob-
jednávky uvedením čísla, popř. čísel hospodářských středisek. V případě 
přesunu sadebního materiálu z jednoho střediska na druhé středisko, kte-
ré je místem plnění, uvede dodavatel v potvrzení objednávky obě středis-
ka a přesun označí graficky šipkou. 

8.4. Dodavatel nezajistí svoz sadebního materiálu z jednotlivých hospo-
dářských středisek pro jednoho odběratele ani převoz sadebního materi-
álu mezi středisky, pokud odběratelem požadované dodávající středisko 
není možným místem plnění a odběratel jej nemá sjednáno a potvrzeno 
v objednávce. 

8.5. Pokud odběratel požaduje svoz nebo převoz sadebního materiálu 
na konkrétní termín, ve kterém jej není možno realizovat v rámci vnitro-
podnikové dopravy dodavatele, uhradí navíc vzniklé přepravní náklady 
odběratel. 

8.6. Dodavatel si vyhrazuje právo u konkrétních objednávek svoz nebo 
převoz sadebního materiálu odběrateli odmítnout

9. NAKLÁDKA A DOPRAVA
9.1. Dodavatel zajišťuje nakládku

a) u prostokořenné sadby
– přímo ze záhonů školkařských ploch, sadba je nakládána na auta a 

nelze využít paletizace
– z klimatizovaných skladů bez využití palet nebo s využitím palet; pa-

lety se rozlišují vratné zálohované a fakturované nevratné

b) u krytokořenné sadby probíhá nakládka obdobně jako prostokořenné; 
sadební materiál je pokládán naležato

c) krytokořenná sadba v kontejnerech je nakládána volně nastojato na 
dopravní prostředek

9.2. Doprava sadebního materiálu může probíhat následujícím způsobem:

a) dopravu si zajišťuje odběratel sám nebo prostřednictvím svého dopravce

b) dopravu zajišťuje dodavatel vlastními dopravními prostředky nebo pro-
střednictvím svého dopravce

9.3. Skládání sadebního materiálu je záležitostí odběratele.

9.4. Doprava může být ve výjimečných případech zahrnuta do ceny do-
dávky.

9.5. Dodavatel neprovádí zásilkový prodej sadebního materiálu.

10. ODBĚR SADEBNÍHO MATERIÁLU

10.1. Termín odběru
10.1.1. Hospodářské středisko dodavatele s odběratelem se před plánova-
ným termínem expedice zkontaktují a domluví na odběru nebo dodávce 
sadebního materiálu v souladu s potvrzením objednávky.

10.1.2. Odběr prostokořenné sadby v jarním období je třeba uskutečnit 
do 15. dubna, ve středisku Františkovy Lázně do 25. dubna, při pozdějším 
termínu odběru je dodavatel oprávněn účtovat skladné.

10.1.3. Dodavatel nezaručuje možnost odběru objednaného sadebního 
materiálu různých technologií (prostokořenná x krytokořenná sadba) ve 
stejném termínu s ohledem na klimatické podmínky a organizaci expedice.  

10.2. Převzetí sadebního materiálu
10.2.1. Odběratel je povinen si sadební materiál v domluveném termínu 
odebrat. Neučiní-li tak a nedohodne-li si s dodavatelem náhradní termín 
odběru, je dodavatel oprávněn s tímto sadebním materiálem disponovat, 
např. jej prodat dalším zájemcům.

10.2.2. Přebírá-li sadební materiál za odběratele jiná osoba, např. dopravce, 
musí se prokázat plnou mocí opravňující jej k převzetí sadebního materiálu.

10.2.3. Převzetí sadebního materiálu odběratelem, případně jím určeným 
dopravcem či jiným jím určeným zástupcem, bude potvrzeno na expedič-
ním listu s čitelným uvedením jména. Má-li odběratel sjednánu platbu for-
mou faktury, může po něm být při převzetí sadby požadováno předložení 
občanského průkazu (popř. jiného průkazu totožnosti).

10.3. Skladování
10.3.1. K odběrům prostokořenného sadebního materiálu v jarním ob-
dobí po 15. dubnu (ve středisku Františkovy Lázně po 25. dubnu) budou 
u prostokořenné sadby účtovány přirážky za každý týden ve výši 2 % k 
základní ceně s ohledem na skladovací náklady. 

10.3.2. Potřebuje-li odběratel prostokořenný sadební materiál odebrat až 
po 20. dubnu, je třeba ošetřit podmínky odebrání sadby smluvně. 

10.4. Rizika
10.4.1. V případě, že dopravu zajišťuje odběratel, přechází na něj nebez-
pečí škody v okamžiku, kdy dodavatel předá sadební materiál dopravci 
určenému odběratelem a převzetí je stvrzeno podpisem expedičního listu. 
Odběratel poté přebírá odpovědnost za veškerou péči o přepravovaný 
sadební materiál.

10.4.2. V případě, že dopravu sadebního materiálu zajišťuje dodavatel, 
přechází nebezpečí škody na zboží na odběratele v okamžiku převzetí 
sadebního materiálu a podpisu expedičního listu.

10.5. Odklad vyřízení
10.5.1. V případech, kdy dodavatel nebude moci z objektivních důvodů 
(extrémně nevhodné klimatické podmínky, technické problémy) objed-
návku vykrýt v požadovaném termínu, dohodne s odběratelem náhradní 
způsob řešení.

10.6. Nevykrytí objednávky
10.6.1. Nedodá-li dodavatel objednaný sadební materiál z ovlivnitelných 
důvodů (lidská chyba, nepřesnosti v inventurách), nahradí tento materiál 
buď materiálem obdobným (např. za prostokořennou sadbu krytokořen-
nou sadbu Quick Pot) s tím, že bude účtována cena za levnější sadební 
materiál. Tato záležitost se vždy dopředu projedná a sepíše se dohoda o 
náhradním plnění.

10.6.2. Nesplní-li dodavatel objednávku z neovlivnitelných důvodů (na-
rašení, mráz, poškození zvěří, krádež), bude sadební materiál odběrateli 
dodán přednostně v nejbližším období. 

10.6.3. Dodavatel bude při zjištění, že danou objednávku nemůže zčásti 
nebo zcela vykrýt, odběratele ihned informovat.

11. SPECIFIKA SADEBNÍHO MATERIÁLU PRO ZALESŇOVÁNÍ
11.1. Objednává-li odběratel sadební materiál pro lesnické účely, je povi-
nen v objednávce sdělit přírodní lesní oblast (PLO) a lesní vegetační stupeň 
(LVS), do kterého je objednávaná sadba určena. V případě, že odběratel 
potřebuje sadbu do více PLO a LVS, je třeba údaje rozepsat tak, aby do-
davatel mohl objednávku řádně vykrýt a nedocházelo k nedorozuměním.

11.2. U sadebního materiálu dodávaného pro lesnické účely uplatňuje do-
davatel standardně pravidla pro přenosy reprodukčního materiálu dle vy-
hlášky č. 139/2004 Sb., nestanoví-li odběratel v objednávce výslovně jinak.

11.3. Pokud odběratel sadebního materiálu pro lesnické účely neuvede 
PLO a LVS, uvede jej nesprávně, při odběru změní požadavek na PLO a 
LVS nebo změní požadavek na pěstební technologii, nemusí mu být sadba 
požadované provenience dodána. V případě, že dojde k nedodání sadeb-
ního materiálu z výše uvedených důvodů a sadební materiál byl již dle 
objednávky připraven, může dodavatel po odběrateli požadovat náhradu 
za vynaložené náklady. 

50



12. ÚHRADA ODEBRANÉHO SADEBNÍHO MATERIÁLU
12.1. Nový odběratel, který od dodavatele nakupuje sadbu poprvé, hradí 
sadební materiál v hotovosti, popř. může požádat o vystavení zálohové 
faktury a uhradit sadební materiál předem před převzetím sadebního 
materiálu.

12.2. Dodavatel může u objednávek pro jarní období následujícího roku 
přijatých do 31. listopadu daného roku podmínit rezervaci sadebního ma-
teriálu zaplacením nevratného rezervačního poplatku ve výši 30 %. Toto 
se týká zvláště druhů dřevin, které jsou pro dotčené období dodavatelem 
považovány za úzkoprofilové.

12.3. Objednávky krytokořenných sazenic pro jaro 2015 – pokud zákazník 
uhradí objednávku pro jaro v celé výši (100 %) do konce roku 2014, budou 
mu účtovány podzimní ceny. Pokud zaplatí pouze část objednávky (méně 
než 100%), budou mu účtovány jarní ceny.

12.4. Pravidelným a stálým odběratelům může dodavatel povolit platbu 
bankovním převodem. Je nutné, aby odběratel měl řádně vyplněnou ob-
jednávku a dodavatelem potvrzenou formu platby „fakturace“. 

12.5. Splatnost faktur je 14 dní od data vystavení faktury, pokud není 
písemně sjednáno jinak.

12.6. V případě, že došlo u téhož odběratele k opakovanému nesplnění 
platební povinnosti, má dodavatel právo odmítnout vydat další sadební 
materiál, dokud nemá vyrovnány předcházející závazky a je oprávněn po-
žadovat úhradu plné ceny nejpozději při převzetí sadebního materiálu.

12.7. Nebude-li faktura uhrazena včas, bude dodavatel účtovat zákonný 
úrok z prodlení a případné veškeré náklady a výlohy spojené s vymáháním 
dluhu.

13. KVALITA A MANIPULACE S ODEBRANÝM SADEBNÍM 
MATERIÁLEM
13.1. Dodavatel garantuje kvalitu dodávaného sadebního materiálu v 
souladu s platnou vyhláškou a normami ČSN s tolerancemi, které jsou v 
těchto předpisech obsaženy. 

13.2. Dodavatel ručí za to, že v době předání sadebního materiálu odběra-
teli je tento materiál v živém stavu, v odpovídající kvalitě, v požadovaném 
druhu, velikosti a množství. Náhrady za chybějící druhy, odlišnou velikost 
nebo množství mohou být provedeny pouze se souhlasem odběratele. 
Podpisem expedičního listu odběratel vyjadřuje souhlas se změnami.

13.3. Odběratel je povinen si sadební materiál při převzetí zkontrolovat. 
Neodpovídá-li tomu, co bylo dohodnuto, nebo má zjevné vady, musí od-
běratel dodavateli neprodleně informovat, pořídit o tom zápis do expe-
dičního listu a dohodnout způsob řešení.

13.4. Odběratel si je vědom, že se v případě sadby lesních a okrasných 
dřevin jedná o živý materiál, se kterým je třeba podle toho zacházet. Více 
viz „Manipulace se sadebním materiálem“, které jsou součástí ceníku. Bez 
řádné péče podléhá sadební materiál rychlé zkáze.

13.5. Dodavatel nenese odpovědnost za výsledky dalšího pěstování jím 
dodaného sadebního materiálu, ani za případné následné škody, které 
by mohly vzniknout odběrateli nebo třetí osobě jeho pěstováním nebo 
používám, pokud není ve smlouvě uvedeno jinak.

13.6. Dodavatel neručí za škody vzniklé odběrateli v důsledku skrytých 
vad dodaného sadebního materiálu. 

13.7. Dodavatel odpovídá za to, že rostliny exportované do zahraničí 
budou splňovat fytosanitární požadavky daného státu, popř. podmínky 
tranzitu. Dodavatel neodpovídá za splnění fytosanitárních podmínek, po-
kud bude odběratel exportovat sadební materiál do jiného státu, než bylo 
v objednávce uvedeno.

14. REKLAMACE
14.1. Reklamace zjevných vad přijímá dodavatel do 14 dnů od převzetí 
sazenic. Jedná se zejména o nedodržení standardů či mechanické poško-
zení sadby, případně nižší počty sadby než byly deklarovány. V případě 
oprávněnosti budou reklamované sazenice fyzicky nahrazeny v nejbližším 
termínu na základě dohody obou stran. Je třeba, aby odběratel oprávně-
nost své reklamace prokázal (nejlépe fotodokumentací) a vyzval dodava-
tele k vyjádření. 

14.2. Dodavatel přijímá reklamace do 2 měsíců od odebrání při skrytých 
vadách, které se objeví až při výsadbě, kdy vysazovaný materiál nenaraší 
nebo ve velmi nízkém počtu. U sadby odebrané na podzim přijímá doda-
vatel reklamace do 30. dubna následujícího roku. Odběratel musí doložit, 
kdy sadební materiál založil, kdy vysázel a kam, a doložit celou dobu na-
kládání s tímto sadebním materiálem od jejího nákupu. Oprávněné rekla-
mace budou řešeny náhradní dodávkou sadebního materiálu v nejbližším 
možném termínu na základě dohody obou stran. 

14.3. Veškeré reklamace musí být podány písemně a adresovány v jednom 
výtisku na ústředí dodavatele a v jednom na hospodářské středisko. 

14.4. Dodavatel se zavazuje u reklamací zjevných vad vyjádřit do 10 dnů a 
u reklamace skrytých vad do 30 dnů od jejich písemného podání. 

14.5. Odběratel je povinen poskytnout nezbytnou součinnost k přezkou-
mání reklamace. Sadební materiál, který je reklamován, musí být k dispo-
zici u odběratele do doby, než se dodavatel k reklamaci vyjádří. 

14.6. Na pozdější a nepřesné reklamace nebude brán zřetel.

14.7. Dodavatel neručí za jakoukoli reklamaci vztahující se k nedodání, 
pokud toto nastalo z důvodů klimatických, přírodních nebo bylo způso-
beno nehodou anebo z jakýchkoliv dalších důvodů, které nejsou v jeho 
moci.

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
15.1. Tyto obchodní a dodací podmínky dodavatele jsou platné od 1. 8. 
2014.

15.2. Změny těchto podmínek jsou možné pouze písemnou formou a zve-
řejněním ve firemním tisku a na internetu.

51



D
O

D
A

V
A

TE
L LESOŠKOLKY s.r.o.

1. máje 104

533 13 Řečany nad Labem

tel.: 466 933 827-8, 605 294 192 

fax: 466 932 103

e-mail: odbyt@lesoskolky.cz

www.lesoskolky.cz

IČ: 455 34 888 DIČ: CZ45534888

O
B

JE
D

N
A

TE
L Firma / jméno, příjmení:

Ulice / obec:

PSČ:                       Pošta:

tel.:

e-mail:

IČ: DIČ: 

OBJEDNÁVKA č.*: ZE DNE*:

ZÁVAZNĚ OBJEDNÁVÁM K DODÁNÍ V TERMÍNU: ZPŮSOB PLATBY:

OBJEDNAL (jméno):  hotově při odběru

 předfakturace / záloha

 fakturace

tel.: e-mail:

ÚČEL: ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVY DODAVATELEM:

 lesnický  ostatní  ano  ne

Fakturační adresa
(pokud není shodná s objednatelem)

Fakturu zašlete na adresu
(pokud není shodná s objednatelem)

Adresa pro doručení sazenic
(pokud není shodná s objednatelem)

DŘEVINA ZPŮSOB 
PĚSTOVÁNÍ

do 
PLO

do 
LVS

VELIKOST 
(cm)

MNOŽSTVÍ 
(ks)

CENA* 
(Kč/ks)

STŘ.*

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

Potvrzuji svým podpisem, že souhlasím s platnými obchodními a dodacími podmínkami.

Jméno odpovědného zástupce odběratele: Potvrzení objednávky dodavatelem: Pozn. k fakturaci:*

Razítko a podpis:

* pole vyplňuje dodavatel

Objednáváte-li sadbu pro lesnické účely, rozepište sadební materiál přesně dle přírodních lesních oblastí (PLO) a lesních vegetačních 
stupňů (LVS), do kterých jej budete sázet. !

O
B

JE
D

N
Á

V
K

A
 S

A
D

E
B

N
ÍH

O
 M

A
TE

R
IÁ

LU

!



Kontakty LESOŠKOLKY s.r.o. 

Ústředí Řečany nad Labem

1. máje 104, 533 13 Řečany nad Labem, 
tel. 466 933 827–8, fax. 466 932 103, e-mail: odbyt@lesoskolky.cz
www. lesoskolky.cz 
GPS: 50°1‘59.615“N, 15°28‘45.315“E

Kancelář je umístěna v šedé vile, přímo v obci Řečany, poblíž železniční stanice 
po levé straně místní komunikace naproti nákupnímu středisku.

Středisko Dolní Jelení (310)

vedoucí – p. Radek Fiala – tel.: 774 920 970
tel.: 466 673 205
GPS: 50°3‘35.656“N, 16°7‘38.836“E

Kancelář se nachází asi 1 km za Dolním Jelení směr Malá Čermná vlevo 
od silnice.

Středisko Albrechtice nad Orlicí (320)

V Borku 282, 517 22 Albrechtice nad Orlicí
vedoucí – p. Danuta Prokůpková – tel.: 603 217 006
tel./fax: 494 371 336, e-mail: albrechtice@lesoskolky.cz
GPS: 50°8‘36.730“N, 16°3‘19.075“E

Kancelář je umístěna v přízemí 12-ti bytovky na okraji Albrechtic n.O. vpravo 
u silnice III. tř. ve směru Albrechtice n.O. – Vysoké Chvojno.

Středisko Řečany nad Labem (330)

1. máje 104, 533 13 Řečany nad Labem
vedoucí střediska – p. Jan Bank – tel.: 603 217 000
tel.: 466 932 195, fax.: 466 932 103, e-mail: recany@lesoskolky.cz
GPS: 50°1‘59.615“N, 15°28‘45.315“E

Kancelář je umístěna v šedé vile, přímo v obci Řečany, poblíž železniční stanice 
po levé straně místní komunikace naproti nákupnímu středisku.

Středisko Kladruby nad Labem (340)

vedoucí – p. Radek Majerčin – tel.: 603 217 007
tel.: 466 932 373, e-mail: kladruby@lesoskolky.cz
GPS: 50°3‘58.138“N, 15°28‘33.267“E

Středisko se nachází mezi Chlumcem nad Cidlinou a Pardubicemi, nedaleko obce 
Kladruby nad Labem, 3 km od střediska Řečany nad Labem. Na silnici III. třídy 
Kladruby n.L. – Kolesa odbočíte asi po 300 m za obcí Kladruby n.L. doleva na les-
ní cestu a po 200 se ocitnete v areálu školky.

Středisko Obalovaná sadba Řečany nad Labem (350)

vedoucí – Ing. Vojtěch Němec – tel.: 731 151 512
tel.: 466 932 080, e-mail: obalovanasadba@lesoskolky.cz
GPS: 50°1‘44.579“N, 15°28‘56.173“E

Středisko sídlí vedle hlavní silnice Pardubice – Kolín, před elektrárnou Chvaletice, 
kancelář se nachází v hale za motorestem „Na samotě“

Středisko Františkovy Lázně (370)

Krapice 37, 350 02 Cheb 2
vedoucí – p. Miloš Berdich – tel.: 602 384 599
tel.: 354 543 734, e-mail: frantiskovylazne@lesoskolky.cz
GPS: 50°6‘36.567“N, 12°18‘16.466“E

Středisko sídlí nedaleko Františkových Lázní a Chebu v obci Lužná. Ze silnice E48 
Cheb – Pomezí nad Ohří asi po 4 km od Chebu odbočíte na Libou a po 1,5 km 
přijedete do Lužné, kde se nachází středisko.

Středisko Brandýs nad Labem (390)

Vestecká 999, 250 01 Brandýs nad Labem
vedoucí – p. Marie Plívová – tel.: 605 294 197
tel.: 326 991 926, e-mail: brandys@lesoskolky.cz
GPS: 50°11‘21.167“N, 14°42‘47.385“E

Středisko se nachází 20 km od Prahy, poblíž rychlostní komunikace R10 (E65) 
směr Mladá Boleslav, nedaleko města Brandýs nad Labem – Stará Boleslav. Ze 
Staré Boleslavi pojedete silnicí III. třídy směr Káraný a asi po 3 km odbočíte vlevo 
na lesní asfaltovou cestu a po dalších 100 m se dostanete do areálu školek.

53



Ro
zm

ěr
y 

st
an

da
rd

ní
ho

 s
ad

eb
ní

ho
 m

at
er

iá
lu

 le
sn

íc
h 

dř
ev

in
 (s

em
en

áč
ků

, s
az

en
ic

, p
ol

oo
dr

os
tk

ů 
a 

od
ro

st
ků

)

Se
m

en
áč

ky
 p

ro
st

o
ko

ře
n

n
é

Se
m

en
áč

ky
 k

ry
to

ko
ře

n
n

é
Sa

ze
n

ic
e

Po
lo

o
d

ro
st

ky
O

d
ro

st
ky

Č
ís

el
n

ý 
zn

ak
 f)

  
1

2
3

4
1K

,1
V

1K
, 1

V
2K

, 2
V

3K
, 3

V
5,

 5
K

, 5
V

6,
 6

K
, 6

V
7,

 7
K

, 7
V

8,
 8

K
, 8

V
9,

 9
K

, 9
V

10
, 1

0K
, 1

0V
11

, 1
1K

, 1
1V

12
, 1

2K
, 1

2V

R
o

zp
ět

í v
ýš

ky
  

n
ad

ze
m

n
í č

ás
ti

 (
cm

)
10

–1
4

15
–2

5
26

–5
0

51
–8

0
10

–1
4

15
–2

5
26

–5
0

51
–8

0
15

–2
5

26
–3

5
36

–5
0

51
–7

0
51

–8
0

81
–1

20
12

1–
18

0
18

1–
25

0

Tloušťka a)

Max. věk

Tloušťka a)

Max. věk

Tloušťka a)

Max. věk

Tloušťka a)

Max. věk

Tloušťka a)

Max. věk

Tloušťka a)

Max. věk

Tloušťka a)

Max. věk

Tloušťka a)

Max. věk

Tloušťka a)

Max. věk b)

Tloušťka a)

Max. věk

Tloušťka a)

Max. věk

Tloušťka a)

Max. věk

Tloušťka a)

Max. věk

Tloušťka a)

Max. věk

Tloušťka a)

Max. věk

Tloušťka a)

Max. věk

Bo
ro

vi
ce

 č
er

ná
3

2
–

–
–

–
–

–
3

1
–

–
–

–
–

–
4

2
5

3
6

4
–

–
8

4
–

–
–

–
–

–

Bo
ro

vi
ce

 k
le

č
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

4
–

5
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–

Bo
ro

vi
ce

 le
sn

í
3

2
4

2
–

–
–

–
3

1
4

1
–

–
–

–
4

3
5

3
6

3
–

–
7

4
–

–
–

–
–

–

Do
ug

la
sk

a 
tis

ol
is

tá
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
3

1
–

–
–

–
–

–
4

3
5

3
–

–
7

4
–

–
–

–
–

–

Je
dl

e 
bě

lo
ko

rá
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
5

5
6

6
7

6
–

–
8

7
–

–
–

–
–

–

Je
dl

e 
ob

ro
vs

ká
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
6

4
7

5
–

–
8

5
–

–
–

–
–

–

M
od

řín
 o

pa
da

vý
–

–
3

1
4

2
–

–
–

–
3

1
4

1
–

–
–

–
4

3
5

3
6

4
7

4
8

5
–

–
–

–

Sm
rk

 z
te

pi
lý

 e)
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
4

2
–

–
–

–
–

–
5d)

5
6

5
7

5
8

5
10

5
–

–
–

–

Bu
ky

, d
ub

y, 
ha

br
y

–
–

–
–

5c)
2

–
–

–
–

–
–

5
1

7
1

4
2

5
4

6
4

7
4

–
–

11
6

14
7

16
7

Lí
py

–
–

–
–

6
2

–
–

–
–

–
–

6
1

9
1

–
–

7
3

8
4

9
4

–
–

11
6

16
6

18
6

Ja
vo

ry
, j

as
an

y, 
jil

m
y, 

tř
eš

ně
–

–
–

–
4

2
–

–
–

–
–

–
4

1
7

1
4

2
5

4
6

4
7

4
–

–
10

6
14

6
16

6

O
lš

e,
 b

říz
y, 

je
řá

by
–

–
–

–
3

2
4

3
–

–
–

–
3

1
4

1
–

–
4

2
5

3
6

3
–

–
10

4
14

6
16

6

PO
ZN

Á
M

K
Y:

 
V

ýš
ka

 n
ad

ze
m

n
í č

ás
ti

 –
 U

 s
em

en
áč

ků
 a

 s
az

en
ic

 o
 m

in
im

ál
ní

 v
ýš

ce
 1

0 
cm

, r
es

p.
 1

5 
cm

 (č
ís

el
ný

 z
na

k 
1,

 1
K,

 1
V,

 2
, 2

K,
 2

V,
 5

, 5
K 

a 
5V

) j
e 

to
le

ra
nc

e 
vý

šk
y 

na
dz

em
ní

 č
ás

ti 
až

 o
 5

 cm
 p

ov
ol

en
a 

po
uz

e 
sm

ěr
em

 n
ah

or
u 

s 
vý

jim
ko

u 
bo

ro
vi

ce
 le

sn
í 

a 
bo

ro
vi

ce
 č

er
né

, k
de

 s
e 

př
ip

ou
št

í t
ol

er
an

ce
 v

ýš
ky

 n
ad

ze
m

ní
 č

ás
ti 

ta
ké

 s
m

ěr
em

 d
ol

ů,
 a

 to
 a

ž 
o 

3 
cm

. U
 s

az
en

ic
 s

 v
ýš

ko
u 

na
dz

em
ní

 č
ás

ti 
51

–7
0 

cm
 (č

ís
el

ný
 z

na
k 

8,
 8

K 
a 

8V
) j

e 
po

vo
le

na
 to

le
ra

nc
e 

sm
ěr

em
 n

ah
or

u 
až

 o
 1

0 
cm

. U
 v

še
ch

 o
st

at
ní

ch
 

ro
zp

ět
í v

ýš
ky

 n
ad

ze
m

ní
 č

ás
ti 

je
 p

ov
ol

en
a 

to
le

ra
nc

e 
sm

ěr
em

 n
ah

or
u 

i d
ol

ů 
až

 o
 5

 cm
.

Tl
o

u
šť

ka
 k

o
ře

n
o

vé
h

o
 k

rč
ku

 –
 U

 v
še

ch
 ro

zp
ět

í v
ýš

ek
 n

ad
ze

m
ní

 č
ás

ti 
př

i s
pl

ně
ní

 o
st

at
ní

ch
 p

ar
am

et
rů

 k
va

lit
y, 

ur
če

ný
ch

 p
ro

 d
an

é 
vý

šk
ov

é 
ro

zp
ět

í, 
je

 u
 n

ej
m

en
ší

 tl
ou

šť
ky

 k
oř

en
ov

éh
o 

kr
čk

u 
po

vo
le

na
 1

0%
 to

le
ra

nc
e 

sm
ěr

em
 d

ol
ů 

s 
vý

jim
ko

u 
kr

yt
ok

oř
en

ný
ch

 s
em

en
áč

ků
 z

 v
ýs

ev
ů 

do
 p

ěs
te

bn
íc

h 
ob

al
ů,

 p
ěs

to
va

ný
ch

 p
o 

do
bu

 m
ax

im
ál

ně
 je

dn
oh

o 
ro

ku
, u

 n
ic

hž
 je

 p
ov

ol
en

a 
to

le
ra

nc
e 

ne
jm

en
ší

 tl
ou

šť
ky

 k
oř

en
ov

éh
o 

kr
čk

u 
sm

ěr
em

 d
ol

ů 
až

 o
 1

 m
m

. O
bo

jí 
uv

ed
en

é 
to

le
ra

nc
e 

ne
js

ou
 p

ov
ol

en
y 

v 
př

íp
ad

ec
h,

 k
dy

 je
 m

in
im

ál
ní

 tl
ou

šť
ka

 k
oř

en
ov

éh
o 

kr
čk

u 
st

an
ov

en
a 

u 
sm

rk
u 

zt
ep

ilé
ho

 n
a 

4 
m

m
 a

 u
 o

st
at

ní
ch

 d
ře

vi
n 

na
 3

 m
m

. 

O
D

K
A

ZY
 A

 J
EJ

IC
H

 S
PE

C
IF

IK
A

C
E:

a)
 N

ej
m

en
ší

 tl
ou

šť
ka

 k
oř

en
ov

éh
o 

kr
čk

u 
v 

m
m

b
) 

Př
i p

ěs
to

vá
ní

 s
ad

eb
ní

ho
 m

at
er

iá
lu

 z
 8

. a
 9

. l
es

ní
ho

 v
eg

et
ač

ní
ho

 s
tu

pn
ě 

lz
e 

zv
ýš

it 
m

ax
im

ál
ní

 v
ěk

 o
 1

 ro
k

c)
 P

ři 
vý

šc
e 

na
dz

em
ní

 č
ás

ti 
do

 3
5 

cm
 s

e 
u 

pr
os

to
ko

ře
nn

ýc
h 

se
m

en
áč

ků
 p

řip
ou

št
í t

lo
uš

ťk
a 

ko
ře

no
vé

ho
 k

rč
ku

 4
 m

m
d

) 
U

 k
ry

to
ko

ře
nn

ýc
h 

sa
ze

ni
c 

sm
rk

u 
zt

ep
ilé

ho
 z

 v
ýs

ev
ů 

do
 p

ěs
te

bn
íc

h 
ob

al
ů,

 p
ěs

to
va

ný
ch

 p
o 

do
bu

 m
ax

im
ál

ně
 d

va
 ro

ky
 s

e 
př

ip
ou

št
í n

ej
m

en
ší

 tl
ou

šť
ka

 k
oř

en
ov

éh
o 

kr
čk

u 
4 

m
m

 b
ez

 d
al

ší
 to

le
ra

nc
e 

sm
ěr

em
 d

ol
ů

e)
 V

zh
le

de
m

 k
e 

ge
ne

tic
ky

 p
od

m
ín

ěn
é 

rů
st

ov
é 

va
ria

bi
lit

ě 
je

 u
 s

az
en

ic
 s

m
rk

u 
zt

ep
ilé

ho
 p

ův
od

em
 z

 8
. l

es
ní

ho
 v

eg
et

ač
ní

ho
 s

tu
pn

ě 
hl

av
ní

m
 k

rit
ér

ie
m

 v
ýs

ad
by

sc
ho

pn
os

ti 
tlo

uš
ťk

a 
ko

ře
no

vé
ho

 k
rč

ku
 p

ři 
do

dr
že

ní
 o

st
at

ní
ch

 p
ar

am
et

rů
 k

va
lit

y. 
U

 v
še

ch
 ro

zp
ět

í v
ýš

ek
 n

ad
ze

m
ní

 č
ás

ti 
sa

ze
ni

c 
z 

8.
 le

sn
íh

o 
ve

ge
ta

čn
íh

o 
st

up
ně

 s
e 

př
ip

ou
št

í t
ol

er
an

ce
 1

0 
cm

 n
ah

or
u 

i d
ol

ů.
f)

 Č
ís

el
ný

 z
na

k 
za

hr
nu

je
 p

ro
st

ok
oř

en
ný

 s
ad

eb
ní

 m
at

er
iá

l, 
čí

se
ln

ý 
zn

ak
 d

op
ln

ěn
ý 

pí
sm

en
em

 K
 je

 o
zn

ač
en

ím
 p

ro
 s

ad
eb

ní
 m

at
er

iá
l k

ry
to

ko
ře

nn
ý 

be
z 

po
už

ití
 te

ch
no

lo
gi

e 
st

řih
u 

vz
du

ch
em

, č
ís

el
ný

 z
na

k 
do

pl
ně

ný
 p

ís
m

en
em

 V
 je

 o
zn

ač
en

ím
 p

ro
 

sa
de

bn
í m

at
er

iá
l k

ry
to

ko
ře

nn
ý 

s 
po

už
ití

m
 te

ch
no

lo
gi

e 
st

řih
u 

vz
du

ch
em

54



Ro
zm

ěr
y 

st
an

da
rd

ní
ho

 s
ad

eb
ní

ho
 m

at
er

iá
lu

 le
sn

íc
h 

dř
ev

in
 (s

em
en

áč
ků

, s
az

en
ic

, p
ol

oo
dr

os
tk

ů 
a 

od
ro

st
ků

)

Se
m

en
áč

ky
 p

ro
st

o
ko

ře
n

n
é

Se
m

en
áč

ky
 k

ry
to

ko
ře

n
n

é
Sa

ze
n

ic
e

Po
lo

o
d

ro
st

ky
O

d
ro

st
ky

Č
ís

el
n

ý 
zn

ak
 f)

  
1

2
3

4
1K

,1
V

1K
, 1

V
2K

, 2
V

3K
, 3

V
5,

 5
K

, 5
V

6,
 6

K
, 6

V
7,

 7
K

, 7
V

8,
 8

K
, 8

V
9,

 9
K

, 9
V

10
, 1

0K
, 1

0V
11

, 1
1K

, 1
1V

12
, 1

2K
, 1

2V

R
o

zp
ět

í v
ýš

ky
  

n
ad

ze
m

n
í č

ás
ti

 (
cm

)
10

–1
4

15
–2

5
26

–5
0

51
–8

0
10

–1
4

15
–2

5
26

–5
0

51
–8

0
15

–2
5

26
–3

5
36

–5
0

51
–7

0
51

–8
0

81
–1

20
12

1–
18

0
18

1–
25

0

Tloušťka a)

Max. věk

Tloušťka a)

Max. věk

Tloušťka a)

Max. věk

Tloušťka a)

Max. věk

Tloušťka a)

Max. věk

Tloušťka a)

Max. věk

Tloušťka a)

Max. věk

Tloušťka a)

Max. věk

Tloušťka a)

Max. věk b)

Tloušťka a)

Max. věk

Tloušťka a)

Max. věk

Tloušťka a)

Max. věk

Tloušťka a)

Max. věk

Tloušťka a)

Max. věk

Tloušťka a)

Max. věk

Tloušťka a)

Max. věk

Bo
ro

vi
ce

 č
er

ná
3

2
–

–
–

–
–

–
3

1
–

–
–

–
–

–
4

2
5

3
6

4
–

–
8

4
–

–
–

–
–

–

Bo
ro

vi
ce

 k
le

č
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

4
–

5
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–

Bo
ro

vi
ce

 le
sn

í
3

2
4

2
–

–
–

–
3

1
4

1
–

–
–

–
4

3
5

3
6

3
–

–
7

4
–

–
–

–
–

–

Do
ug

la
sk

a 
tis

ol
is

tá
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
3

1
–

–
–

–
–

–
4

3
5

3
–

–
7

4
–

–
–

–
–

–

Je
dl

e 
bě

lo
ko

rá
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
5

5
6

6
7

6
–

–
8

7
–

–
–

–
–

–

Je
dl

e 
ob

ro
vs

ká
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
6

4
7

5
–

–
8

5
–

–
–

–
–

–

M
od

řín
 o

pa
da

vý
–

–
3

1
4

2
–

–
–

–
3

1
4

1
–

–
–

–
4

3
5

3
6

4
7

4
8

5
–

–
–

–

Sm
rk

 z
te

pi
lý

 e)
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
4

2
–

–
–

–
–

–
5d)

5
6

5
7

5
8

5
10

5
–

–
–

–

Bu
ky

, d
ub

y, 
ha

br
y

–
–

–
–

5c)
2

–
–

–
–

–
–

5
1

7
1

4
2

5
4

6
4

7
4

–
–

11
6

14
7

16
7

Lí
py

–
–

–
–

6
2

–
–

–
–

–
–

6
1

9
1

–
–

7
3

8
4

9
4

–
–

11
6

16
6

18
6

Ja
vo

ry
, j

as
an

y, 
jil

m
y, 

tř
eš

ně
–

–
–

–
4

2
–

–
–

–
–

–
4

1
7

1
4

2
5

4
6

4
7

4
–

–
10

6
14

6
16

6

O
lš

e,
 b

říz
y, 

je
řá

by
–

–
–

–
3

2
4

3
–

–
–

–
3

1
4

1
–

–
4

2
5

3
6

3
–

–
10

4
14

6
16

6

PO
ZN

Á
M

K
Y:

 
V

ýš
ka

 n
ad

ze
m

n
í č

ás
ti

 –
 U

 s
em

en
áč

ků
 a

 s
az

en
ic

 o
 m

in
im

ál
ní

 v
ýš

ce
 1

0 
cm

, r
es

p.
 1

5 
cm

 (č
ís

el
ný

 z
na

k 
1,

 1
K,

 1
V,

 2
, 2

K,
 2

V,
 5

, 5
K 

a 
5V

) j
e 

to
le

ra
nc

e 
vý

šk
y 

na
dz

em
ní

 č
ás

ti 
až

 o
 5

 cm
 p

ov
ol

en
a 

po
uz

e 
sm

ěr
em

 n
ah

or
u 

s 
vý

jim
ko

u 
bo

ro
vi

ce
 le

sn
í 

a 
bo

ro
vi

ce
 č

er
né

, k
de

 s
e 

př
ip

ou
št

í t
ol

er
an

ce
 v

ýš
ky

 n
ad

ze
m

ní
 č

ás
ti 

ta
ké

 s
m

ěr
em

 d
ol

ů,
 a

 to
 a

ž 
o 

3 
cm

. U
 s

az
en

ic
 s

 v
ýš

ko
u 

na
dz

em
ní

 č
ás

ti 
51

–7
0 

cm
 (č

ís
el

ný
 z

na
k 

8,
 8

K 
a 

8V
) j

e 
po

vo
le

na
 to

le
ra

nc
e 

sm
ěr

em
 n

ah
or

u 
až

 o
 1

0 
cm

. U
 v

še
ch

 o
st

at
ní

ch
 

ro
zp

ět
í v

ýš
ky

 n
ad

ze
m

ní
 č

ás
ti 

je
 p

ov
ol

en
a 

to
le

ra
nc

e 
sm

ěr
em

 n
ah

or
u 

i d
ol

ů 
až

 o
 5

 cm
.

Tl
o

u
šť

ka
 k

o
ře

n
o

vé
h

o
 k

rč
ku

 –
 U

 v
še

ch
 ro

zp
ět

í v
ýš

ek
 n

ad
ze

m
ní

 č
ás

ti 
př

i s
pl

ně
ní

 o
st

at
ní

ch
 p

ar
am

et
rů

 k
va

lit
y, 

ur
če

ný
ch

 p
ro

 d
an

é 
vý

šk
ov

é 
ro

zp
ět

í, 
je

 u
 n

ej
m

en
ší

 tl
ou

šť
ky

 k
oř

en
ov

éh
o 

kr
čk

u 
po

vo
le

na
 1

0%
 to

le
ra

nc
e 

sm
ěr

em
 d

ol
ů 

s 
vý

jim
ko

u 
kr

yt
ok

oř
en

ný
ch

 s
em

en
áč

ků
 z

 v
ýs

ev
ů 

do
 p

ěs
te

bn
íc

h 
ob

al
ů,

 p
ěs

to
va

ný
ch

 p
o 

do
bu

 m
ax

im
ál

ně
 je

dn
oh

o 
ro

ku
, u

 n
ic

hž
 je

 p
ov

ol
en

a 
to

le
ra

nc
e 

ne
jm

en
ší

 tl
ou

šť
ky

 k
oř

en
ov

éh
o 

kr
čk

u 
sm

ěr
em

 d
ol

ů 
až

 o
 1

 m
m

. O
bo

jí 
uv

ed
en

é 
to

le
ra

nc
e 

ne
js

ou
 p

ov
ol

en
y 

v 
př

íp
ad

ec
h,

 k
dy

 je
 m

in
im

ál
ní

 tl
ou

šť
ka

 k
oř

en
ov

éh
o 

kr
čk

u 
st

an
ov

en
a 

u 
sm

rk
u 

zt
ep

ilé
ho

 n
a 

4 
m

m
 a

 u
 o

st
at

ní
ch

 d
ře

vi
n 

na
 3

 m
m

. 

O
D

K
A

ZY
 A

 J
EJ

IC
H

 S
PE

C
IF

IK
A

C
E:

a)
 N

ej
m

en
ší

 tl
ou

šť
ka

 k
oř

en
ov

éh
o 

kr
čk

u 
v 

m
m

b
) 

Př
i p

ěs
to

vá
ní

 s
ad

eb
ní

ho
 m

at
er

iá
lu

 z
 8

. a
 9

. l
es

ní
ho

 v
eg

et
ač

ní
ho

 s
tu

pn
ě 

lz
e 

zv
ýš

it 
m

ax
im

ál
ní

 v
ěk

 o
 1

 ro
k

c)
 P

ři 
vý

šc
e 

na
dz

em
ní

 č
ás

ti 
do

 3
5 

cm
 s

e 
u 

pr
os

to
ko

ře
nn

ýc
h 

se
m

en
áč

ků
 p

řip
ou

št
í t

lo
uš

ťk
a 

ko
ře

no
vé

ho
 k

rč
ku

 4
 m

m
d

) 
U

 k
ry

to
ko

ře
nn

ýc
h 

sa
ze

ni
c 

sm
rk

u 
zt

ep
ilé

ho
 z

 v
ýs

ev
ů 

do
 p

ěs
te

bn
íc

h 
ob

al
ů,

 p
ěs

to
va

ný
ch

 p
o 

do
bu

 m
ax

im
ál

ně
 d

va
 ro

ky
 s

e 
př

ip
ou

št
í n

ej
m

en
ší

 tl
ou

šť
ka

 k
oř

en
ov

éh
o 

kr
čk

u 
4 

m
m

 b
ez

 d
al

ší
 to

le
ra

nc
e 

sm
ěr

em
 d

ol
ů

e)
 V

zh
le

de
m

 k
e 

ge
ne

tic
ky

 p
od

m
ín

ěn
é 

rů
st

ov
é 

va
ria

bi
lit

ě 
je

 u
 s

az
en

ic
 s

m
rk

u 
zt

ep
ilé

ho
 p

ův
od

em
 z

 8
. l

es
ní

ho
 v

eg
et

ač
ní

ho
 s

tu
pn

ě 
hl

av
ní

m
 k

rit
ér

ie
m

 v
ýs

ad
by

sc
ho

pn
os

ti 
tlo

uš
ťk

a 
ko

ře
no

vé
ho

 k
rč

ku
 p

ři 
do

dr
že

ní
 o

st
at

ní
ch

 p
ar

am
et

rů
 k

va
lit

y. 
U

 v
še

ch
 ro

zp
ět

í v
ýš

ek
 n

ad
ze

m
ní

 č
ás

ti 
sa

ze
ni

c 
z 

8.
 le

sn
íh

o 
ve

ge
ta

čn
íh

o 
st

up
ně

 s
e 

př
ip

ou
št

í t
ol

er
an

ce
 1

0 
cm

 n
ah

or
u 

i d
ol

ů.
f)

 Č
ís

el
ný

 z
na

k 
za

hr
nu

je
 p

ro
st

ok
oř

en
ný

 s
ad

eb
ní

 m
at

er
iá

l, 
čí

se
ln

ý 
zn

ak
 d

op
ln

ěn
ý 

pí
sm

en
em

 K
 je

 o
zn

ač
en

ím
 p

ro
 s

ad
eb

ní
 m

at
er

iá
l k

ry
to

ko
ře

nn
ý 

be
z 

po
už

ití
 te

ch
no

lo
gi

e 
st

řih
u 

vz
du

ch
em

, č
ís

el
ný

 z
na

k 
do

pl
ně

ný
 p

ís
m

en
em

 V
 je

 o
zn

ač
en

ím
 p

ro
 

sa
de

bn
í m

at
er

iá
l k

ry
to

ko
ře

nn
ý 

s 
po

už
ití

m
 te

ch
no

lo
gi

e 
st

řih
u 

vz
du

ch
em

M
in

im
ál

ní
 h

ek
ta

ro
vé

 p
oč

ty
 p

ro
st

ok
oř

en
né

ho
 s

ad
eb

ní
ho

 m
at

er
iá

lu
 v

 ti
s.

 k
s

D
ře

vi
n

a
St

an
o

vi
št

ě 
(h

o
sp

o
d

ář
sk

é 
so

u
b

o
ry

)
H

la
vn

í  
d

ře
vi

n
a 

 
sa

ze
n

ic
e

Př
im

íš
en

á 
 

d
ře

vi
n

a 
 

sa
ze

n
ic

e

Př
im

íš
en

á 
d

ře
vi

n
a 

 
p

o
lo

o
d

ro
st

ky

Sm
rk

 z
te

pi
lý

Ho
rs

ké
 p

ol
oh

y 
vš

ec
hn

y 
st

an
ov

iš
tě

 H
S 

71
, 7

3,
 7

5,
 7

7,
 7

9 
(0

2,
 0

3)
3

–
–

St
an

ov
iš

tě
 n

eo
vl

iv
ně

ná
 v

od
ou

 v
yš

ší
, s

tř
ed

ní
 a

 n
iž

ší
 p

ol
oh

y:
 H

S 
51

, 5
3,

 5
5,

 4
1,

 4
3,

 4
5 

a 
(1

3,
 2

5,
 3

1,
 3

5)
4

3,
5

–

St
an

ov
iš

tě
 o

vl
iv

ně
ná

 v
od

ou
 v

yš
ší

, s
tř

ed
ní

 a
 n

iž
ší

 p
ol

oh
y:

 H
S 

39
, 5

7,
 5

9,
 2

7,
 2

9
3,

5
3

–

Je
dl

e 
bě

lo
ko

rá
5

3
1

Je
dl

e 
ob

ro
vs

ká
2

2
1

Do
ug

la
sk

a 
tis

ol
is

tá
3

3
1

Bo
ro

vi
ce

 le
sn

í

N
iž

ší
 p

ol
oh

y, 
ex

po
no

va
ná

 k
ys

el
á 

ži
vn

á 
st

an
ov

iš
tě

: H
S 

13
, 2

1,
 2

3,
 2

5,
 3

1,
 3

5
9

8
–

St
ře

dn
í a

 v
yš

ší
 p

ol
oh

y 
př

ev
. k

ys
el

é 
(č

ás
t. 

i e
xp

on
.) 

a 
ži

vn
á 

st
an

ov
iš

tě
 H

S 
43

, 5
3,

 (4
1,

 4
5,

 5
1,

 5
5)

 a
 v

še
ch

na
 s

ta
no

vi
št

ě 
ov

liv
ně

ná
 

vo
do

u:
 H

S 
27

, 2
9,

 5
7,

 (0
1)

8
7

–

Bo
ro

vi
ce

 č
er

ná
 a

 e
xo

ty
 b

or
ov

ic
e

7
5

–

Bo
ro

vi
ce

 v
ej

m
ut

ov
ka

5
5

–

Bo
ro

vi
ce

 k
le

č
2,

5
–

–

M
od

řín
 e

vr
op

sk
ý

3
–

–

Du
b 

zi
m

ní
 a

 le
tn

í
Lu

žn
í a

 ž
iv

ná
 s

ta
no

vi
št

ě 
HS

 1
9,

 2
5,

 3
5,

 4
5

10
5

2

O
st

at
ní

 s
ta

no
vi

št
ě 

(k
ys

el
á,

 e
xp

on
ov

an
á,

 o
gl

ej
en

á,
 p

od
m

áč
en

á)
: H

S 
13

, 2
1,

 2
3,

 2
7,

 3
1,

 3
9,

 4
3,

 (0
1)

8
4

2

Bu
k 

le
sn

í
Ži

vn
á 

st
an

ov
iš

tě
 v

 n
iž

ší
ch

, s
tř

ed
ní

ch
 a

 v
yš

. p
ol

oh
ác

h:
 H

S 
25

, 2
7,

 3
5,

 4
5,

 5
5

9
5

1,
5

O
st

at
ní

 s
ta

no
vi

št
ě 

(k
ys

el
á,

 e
xp

on
ov

an
á,

 o
gl

ej
en

á,
 h

or
sk

á)
: H

S 
21

, 2
3,

 4
1,

 4
3,

 5
1,

 5
3,

 7
1,

 7
3,

 7
5,

 (5
7)

, 0
1

8
4

1

Lí
py

, j
av

or
y, 

ja
sa

ny
, d

ub
 č

er
ve

ný
6

4
1

O
si

ka
, o

lš
e

4
3

1

Bř
íz

y 
a 

je
řá

by
6

3
1

M
in

im
ál

ní
 p

oč
ty

 p
ro

st
ok

oř
en

ný
ch

 o
dr

os
tk

ů 
a 

po
lo

od
ro

st
ků

 to
po

lů
 a

 s
tr

om
ov

ýc
h 

vr
b

D
ře

vi
n

a:
Zp

ů
so

b
 v

ýs
ad

b
y:

pl
oš

ná
 1

00
0 

ks
/h

a
řa

do
vá

 k
s/

km

Vr
ba

 s
tr

om
ov

á
1,

1
50

0

To
po

ly
 š

le
ch

tě
né

 a
 o

si
ka

0,
4

25
0

Po
zn

.: 
Po

če
t 

sa
ze

ni
c 

na
 1

 h
a 

se
 o

dv
od

í p
ro

ná
so

be
ní

m
 m

in
im

ál
ní

ch
 h

ek
ta

-
ro

vý
ch

 p
oč

tů
 p

ro
ce

nt
em

 p
ro

je
kt

ov
an

éh
o 

za
st

ou
pe

ní
 d

ře
vi

ny
. P

ři 
po

už
ití

 o
d-

ro
st

ků
 s

e 
po

už
ív

á 
he

kt
ar

ov
ý 

po
če

t 5
00

 k
s/

ha
, k

te
rý

 s
e 

pr
on

ás
ob

í p
ro

ce
nt

em
 

pr
oj

ek
to

va
né

ho
 z

as
to

up
en

í. 
Př

i p
ou

ži
tí 

kr
yt

ok
oř

en
né

ho
 s

ad
eb

ní
ho

 m
at

er
iá

lu
 

lz
e 

uv
ed

en
é 

m
in

im
ál

ní
 h

ek
ta

ro
vé

 p
oč

ty
 d

ál
e 

sn
íž

it 
o 

20
 %

.

55



Sadební materiál splňuje ČSN 48 21 15. 
Společnost LESOŠKOLKY s.r.o. je držitelem licence pro nakládání s reprodukčním materiálm lesních dřevin a pověřený pěstitel Lesů České republiky s.p.

LESOŠKOLKY s.r.o.

1. máje 104, 533 13 Řečany nad Labem, tel.: 466 933 827-8, fax.: 466 932 103, e-mail: odbyt@lesoskolky.cz www.lesoskolky.cz

CENÍK SADEBNÍHO MATERIÁLU – PODZIM 2014 / JARO 2015
platný od 1. 9. 2014

Aktualizovaný seznam prodejných dřevin naleznete na našem webu: www.lesoskolky.cz

Za případné tiskové chyby se omlouváme.


